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اگر این روزها بیشتر از هر زمان دیگری دچار افت کارایی و تمرکز 
یا خستگی و سستی عضلات می‌شوید، دقیقا با یکی از نشانه‌های 
کم‌آبی بدن‌ مواجه شده‌اید. البته کم‌آبی همیشه مهم است، اما در 
تابستان به‌دلیل گرمای هوا و تعریق بیشتر، احتمال ابتلا به آن و بروز 
مشکلات ناشی از آن شدیدتر می‌شود. اما ترفند ساده‌ای وجود 
دارد که می‌تواند در 5ثانیه به شما نشان دهد در بدنتان آب به میزان 
کافی وجود دارد یا خیر. این ترفند نیشگون گرفتن مستقیم پوست 

است که می‌تواند سطح آب بدن را در کمتر از 5ثانیه نشان دهد...

راهکاری برای تشخیص کم‌آبی بدن از طریق پوست 
تشخیص کم آبی بدن در 5 ثانیه

18
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انتخاب سریع‌ترین مرورگر برای رایانه و همچنین 
گوشی‌های همراه بسیار مهم است تا از بروز هرگونه 
شرایط ناخوشایند جلوگیری کند. در اینجا 
بهترین، امن‌ترین و سریع‌ترین مرورگرها 
را برای رایانه‌های ویندوز و همچنین 
سیستم‌عامل‌های موبایل بررسی کرده‌ایم. 
از آنجا که بیشتر ایرانی‌ها دارای رایانه‌ها و 
لپ‌تاپ‌هایی با سیستم‌عامل ویندوز هستند...

یکی از مهم‌ترین عوامل در سرعت و امنیت بالا  برای وب‌گردی 
کدام مرورگر  اینترنت بهتر است؟

روستای »شیرین‌آباد«  قطب تولید کفش بچگانه در کشور
محصول این روستا »کفش« است

6

 روستای شیرین‌آباد از توابع شهرستان فراهان در 
استان مرکزی، قطب تولید کفش بچگانه در کشور 
محسوب می‌شود. اهالی این روستا که زمانی برای 
کار از شیرین‌آباد مهاجرت می‌کردند، اکنون با 
رونق گرفتن کسب‌وکار به روستا برگشته‌اند. 
این روستا در 30کیلومتری شهرستان فراهان 
قرار دارد و به‌عنوان قطب تولید کفش بچگانه در 

کشور شناخته شده است.‌

ویژه‌های‌ امروز

افتتاح چهارباغ تهران 
تا پایان تیرماه

پروژه چهارباغ با یک سازه روگذر،  اراضی مرکزی مصلای تهران را 
به مجموعه عباس آباد متصل می‌کند

زنان شاغل بیشتر شدند

امیدوارم مردم از گزینش 
خودشان راضی باشند

 1/9 درصد
 کاهش نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان

0/9 واحد
 بهبود نرخ مشارکت ‌زنان در اقتصاد

عقب‌نشینی به نفع کلاغ‌ها

سبقت سهم زنان از مردان در اشتغال جدید

 رهبر انقلاب: ان‌شاءالله سال‌های آینده، سال‌های خوب 
و مطلوبی برای مردم باشد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از انداختن رأی در صندوق:

 توازن جمعیتی پرندگان شهری به‌دلیل شرایط نامناسب
و افزایش جمعیت کلاغ‌ها برهم خورده است
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یادداشت
احمد سالک؛ عضو جامعه روحانیت مبارز

مردم ایران طی 46سال که از پیروزی 
انقلاب اسلامی گذشته، بصیرت خودشان 1

را در برهه‌های مختلف نشان داده‌اند. در صدر 
تصمیمات سرنوشت‌ساز کشور موضوع انتخابات بوده است. مشارکت مردم در 
8تیرماه خوب و قابل تحسین بود. این مشارکت به‌رغم همه تبلیغات منفی و 

فحاشی خارج‌نشینان علیه مشارکت مردم رخ داد.

منافقان و سلطنت‌طلبان در برخی کشورها مثل انگلیس و استرالیا علیه 
ایرانیانی که رأی می‌دادند، فحاشی می‌کردند. این هجمه سنگین علیه 2

مشارکت انتخاباتی مختص روز انتخابات نبود و از همان زمان اعلام اسامی 
نامزدها شروع شد. برخی شبکه‌های فارسی‌زبان خارجی فشار بسیار شدیدی 
علیه مشارکت سیاسی در ایران وارد و تبلیغات مسمومی را علیه صندوق‌های 

رأی آغاز کردند.

 رسانه‌های فارسی‌زبان خارجی در طول مدت انقلاب اسلامی معاندانه 
برخورد کردند و امید به خاموش‌شدن چراغ جمهوری اسلامی داشتند، 3

اما همگی شکست خوردند و تجربه نیز نشان داد این شبکه‌ها آمدند و رفتند و 
جمهوری اسامی ایران با خرد و درایت مردم قدرتمندتر شد. این معاندان 
خارجی که خودشان نیز با یکدیگر سر سازش ندارند، برای مردم تعیین تکلیف 
می‌کنند و ذره‌ای رفتارهای معقول و در چارچوب همان شعارهای 
حقوق‌بشردوستانه و مدافع آزادی‌های سیاسی درقبال مخالفان‌شان بروز 

نمی‌دهند.

علت عناد‌ ورزیدن برخی ایرانیان فارسی‌زبان خارج‌نشین نیز با کمال 
تأسف پولی است که سالوسانه در قالب بودجه‌هایی از آمریکا دریافت 4

می‌کنند و نمایش اپوزیسیون ایران می‌دهند‌ و این جز مزدوری چه معنای 
دیگری دارد؟ این تحرکات نشان از ضعف و ناتوانی استکبار بعد از 46سال بود. 
حضور معنادار مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم تحول بزرگی در 
اقتدار جمهوری اسلامی ایجاد می‌کند. بسیاری از مخالفان جمهوری اسلامی 
تصور می‌کردند انتخابات در جمهوری اسامی برای همیشه وارد یک فضای 

انجمادی شده ‌و در کمتر انتخاباتی، مردم مشارکت خواهند کرد.

 فضای رقابتی انتخاباتی ریاست‌جمهوری چهاردهم که با حضور سلایق 
مختلف سیاسی ایجاد شد، طیف‌های مختلفی از مردم را پای 5

صندوق‌های رأی کشاند. مشارکت‌کنندگان در انتخابات ریاست‌جمهوری 
چهاردهم به این باور رسیدند که تفاوت می‌کند چه‌کسی تصدی امور 
ریاست‌جمهوری در پاستور را برعهده گیرد. تردیدی نیست که اگر مشارکت 
مردم در همه دوره‌ها حداکثری و فوق‌العاده باشد، سبب اقتدار رئیس‌جمهور و 
ملت خواهد بود و پشتوانه حل مشکلات داخلی و امیدبخشی به جهان اسلام 

خواهد شد.

مردم ایران در چارچوب وظیفه شرعی، اخلاقی، قانونی و مبتنی بر حق 
شهروندی خودشان در اداره امور سیاسی کشور پای صندوق‌های رأی 6

آمدند تا یک مدیر اجرایی قدرتمند برای کشور انتخاب کنند. ایران نیاز به 
مدیران توانمندی دارد که در کف میدان کارخانه‌ها را به فعالیت وادارند، چون 
با مدیریت در اتاق‌های دربسته و با دستور امور پیش نمی‌رود و چنین  مدیرانی 
نمی‌توانند بدنه سنگین اداری و این کشور پهناور را اداره کنند. اداره کشور 
مدیران کاربلد و کارآمد می‌خواهد و این با حمایت مردم و مطالبه آنها 
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همه سلایق در انتخابات حضور یافتند و به آینده ایران رأی دادند

 رهبر انقلاب: در ذات این نظام رهبر انقلاب: در ذات این نظام
حضور مردم لحاظ شده استحضور مردم لحاظ شده است

آمارهایی از انتخابات

شرایط رأی دادن رأی‌اولی، واجد حدود یک‌میلیون انتخابات روز جمعه اعلام‌شده، در با توجه به آمارهای یک‌میلیون رأی‌اولی
بودند.

43هزار صندوق 
ثابت

برای انتخابات 
ثابت درنظر گرفته 43هزارو425صندوق 8تیرماه 
شده بود.

180خبرنگار خارجی
180خبرنگار خارجی 
به‌منظور پوشش 
خبری انتخابات 
ریاست‌جمهوری به 
ایران سفر کردند.

۳۴هزار شعبه 
شهری

۳۴هزارو۵۲۲ در روز رأی‌گیری 
شعبه شهری 
فعالیت کردند.

58هزار شعبه 
داخلی

کشور تدارک دیده اخذ رأی در سراسر 58هزارو640شعبه 
شده بود.

‌344صندوق 
آن سوی مرزها

 خارج از کشور 
در

3صندوق، آرای 
44

نیان را دریافت 
ایرا

کردند.

15هزار شعبه 
سیار روز جمعه 
15هزارو215
شعبه سیار اخذ 
۲۴هزار شعبه رأی، فعال بود.

روستایی
24هزارو118
صندوق برای 
دریافت آرای 
ستاییان تدارک 

رو

دیده شده بود.

ن واجد شرایط 
61میلیو

اس آمارهای 
براس

ی، ۶۱میلیون‌و 
رسم

هزار و ۳۲۱نفر 
۴۵۲

واجد شرایط 

ن در داخل و 
رأی‌داد

ج کشور بودند.
خار

10میلیون تهرانی واجد 
شرایط رأی دادن
براساس آمارها، 
10میلیون و 

199هزارو742نفر در 
استان تهران واجد 
شرایط رأی دادن 

بودند.

8هزار معتمد
00

برای برگزاری 

بات 8تیرماه، 
انتخا

ز 800هزار نفر 
بیش‌ا

های مختلف 
از قشر

م حضور فعال 
مرد

داشتند.

95کشور
چهاردهمین 
انتخابات 

در 95کشور جهان ریاست‌جمهوری 
برگزار شد.

عربستان
   موافقت ریاض با اخذ رأی حجاج ایرانی
   استقرار صندوق‌های رأی 
در 2شهر مکه و مدینه

آمریکا
   فعالیت 30 صندوق رأی در 20 ایالت 
   حضور پررنگ ایرانیان مقیم آمریکا 
در شعبه‌های اخذ رأی
    حضور هموطنان ایرانی مقیم کانادا 
در شعبه‌های اخذ رأی در مرز کانادا و 
آمریکا 

محمدباقر قالیباف
     رأی دادن در حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع(
     زیارت مزار مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 

و شهیدان امیرعبداللهیان و موسوی

مسعود پزشکیان
    رأی دادن در بیمارستان فیروزآبادی شهرری
    زیارت حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 

و مزار شهید امیرعبداللهیان
    حضور بر مزار شهدای هفتم تیر 

سعید جلیلی
   رأی دادن در مسجد امام حسن 

مجتبی)ع( محله مشیریه
    حضور در نمازجمعه تهران 

مصطفی پورمحمدی
    رأی دادن در حسینیه ارشاد تهران
    حضور در ستاد انتخابات وزارت کشور

عراق
   فعالیت 24شعبه اخذ رأی در عراق
   حضور پرشور ایرانیان در رأی‌گیری 
در شهر کربلا

ایران، برنده انتخابات

ویژه‌‌های انتخابات در خارج از کشور

شکست سنگین معاندان
  بی‌اعتنایی ایرانیان به تلاش‌های معاندان برای
 تحریم انتخابات
  ایجاد مزاحمت و فحاشی برای رأی‌دهندگان
 ایرانی در لندن
  بازداشت ۲ اخلالگر در شعبه
 اخذ رأی بیرمنگام انگلیس

کاندیداها روز جمعه چه کردند؟
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اقتدار جمهور
 همه سلایق در انتخابات حضور یافتند 

و به آینده ایران رأی دادند

رهبر انقلاب: در ذات این نظام، حضور مردم لحاظ شده است

شور انتخاباتی ایرانیان در خارج از ایران
صدها شعبه رأی‌گیری در خارج از کشور آرای ایرانیان برای انتخابات ریاست‌جمهوری را اخذ کردند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

شنبه  شنبه  99 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91379137

صفحه‌آرا: مجید اصغری

هشدار ایران به کانادا
اقدام خصمانه کانادا علیه سپاه پاسداران واکنش‌های قاطع ایران را به‌دنبال داشته ‌است. در ادامه واکنش‌های 
جمهوری‌اسلامی به این اقدام، نمایندگی دائم ایران نزد سازمان ملل‌ متحد در نامه‌ای به شورای‌ امنیت اعلام کرد 

که مسئولیت همه عواقب اقدام  کانادا علیه سپاه پاسداران بر عهده آن کشور خواهد بود./ تسنیم

تدارک ویژه برای رأی‌گیری در مناطق روستایی
یکی از مهم‌ترین جلوه‌های انتخابات روز جمعه اندیشیدن تمهیدات ویژه برای اخذ رأی روستاییان و عشایر کشور 
بود. مهیار نورعلی، معاون وزارت کشور در این ‌باره اعلام کرد که از میان 58هزار و 640 شعبه اخذ رأی در سراسر 

کشور، 24هزار و 118 شعبه مختص جامعه روستایی و عشایری کشور بود./ صداوسیما

خبرسازان

تیتر خبر

چشم امید ملت‌های منطقه به ایران
سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله 
لبنان، در پیامی به‌مناسبت چهلم 
شهدای‌ خدمت با اشاره به انتخابات 
ریاست‌جمهوری گفت: نظام 
جمهوری‌اسلامی فقط مسیر و آینده 

ملت ایران نیست، بلکه آینده و مسیر همه ملت‌های منطقه و 
دژ محکم در مقابل ظالمان، غارتگران و مستکبران است. / مهر 

صیانت دولت از آرای ملت
محمد مخبر، سرپرست 
ریاست‌جمهوری با اشاره به برگزاری 
باشکوه انتخابات ریاست‌جمهوری، 
از همه دستگاه‌های اجرایی، امنیتی و 
نظارتی تشکر کرد و گفت: رهبر معظم 

انقلاب، رأی مردم را حق‌الناس می‌دانند و دولت، صیانت از 
آرای مردم را وظیفه خود می‌داند. / صداوسیما

نمودی از استحکام نظام
احمد وحیدی، وزیر کشور با اشاره 
به تدارک بیش‌ از 58هزار شعبه 
رای‌گیری در داخل گفت: براساس 
قانون، انتخابات باید طی 40روز 
برگزار می‌شد که این نشان‌دهنده 

استحکام و اصرار برای انجام کار است. انتخابات مظهر اقتدار 
و شوکت برای مردم ایران است. / تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
   حجت‌الاسلام کاظم صدیقی، امام‌جمعه موقت تهران تأکید 
کرد رئیس‌جمهور باید کفایت، عرضه و نشاط و انرژی لازم در 

وجودش باشد تا بتواند مانند شهید رئیسی بدود.
  سردار حسین سامی، فرمانده‌کل سپاه شهید 
امیرعبداللهیان را شخصیت معیار سیاست ‌خارجی در عرصه 

دستگاه دیپلماسی کشور دانست.
  علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت امور خارجه اعلام کرد 
تنها کشوری که مانع پیشبرد فرایند دمکراسی ایران در دنیا 

شد کانادا بود.
   غلامعلی حدادعادل، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
گفت: علت مشارکت مردم در انتخابات صداقت در حکومت و 
آزادی‌هایی است که جمهوری ‌اسلامی به آنان اعطا کرده است.

   کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو از افزایش مشارکت 
ایرانیان مقیم روسیه در چهاردهمین دوره انتخابات 

ریاست‌جمهوری نسبت به انتخابات قبل خبر داد.
   علی متین‌فر، سرپرست و کاردار سفارت ایران در لندن 
استقبال هموطنان مقیم انگلیس از انتخابات ریاست‌جمهوری 

را خوب توصیف کرد.
   ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران تلاش 

برای کودتا در بولیوی را محکوم کرد.
   بایدن در مناظره اخیر با ترامپ، او را به رفتار ضعیف در برابر 
تهران متهم و تأکید کرد رئیس‌جمهور سابق آمریکا در مقابل 

حمله ایران به پایگاه عین‌الاسد منفعلانه عمل کرده ‌است.
   ضمیر کابلوف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور 
افغانستان گفت که کشورهای غربی تلاش کردند در انتخابات 

ریاست‌جمهوری ایران مداخله کنند، اما موفق نبودند.

تا انتخابات

وزیر ارتباطات خبر داد
خنثی‌سازی ۷ خرابکاری عمدی 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به 
اقدام‌های انجام‌شده به‌منظور برگزاری هرچه 
مطلوب‌تر انتخابات 8تیر گفت: براساس تجربه‌ای 
که در انتخابات مجلس داشتیم در این انتخابات هم 
مهر زدن از شناسنامه حذف شد و این به آن معنی 
است که باید زیرساخت‌های ارتباطی فراهم شود؛ 
چراکه باید مشخص شود فردی که در این شعبه رأی 

می‌دهد در شعبه دیگری رأی نداده باشد.
عیسی زارع‌پور با بیان اینکه در جریان برگزاری 
انتخابات با همکاری وزارت کشور و نهادهای مربوطه، 
وضعیت ارتباطات بسیار خوب و بهتر از دوره قبلی 
انتخابات مجلس بود افزود: طی زمان رأی‌گیری 
۵۸هزار و ۶۰۰ شعبه به سامانه متصل بودند و پایش 
خطوط فیبر نوری در کشور به‌خوبی انجام شد و 
همکاران من فیبر نوری را کنترل کردند تا اختلالی 

در روند ارتباطات پیش نیاید.
وی با بیان اینکه بیش از ۴۰۰تیم پایش ۷۰۰هزار 
کیلومتر خطوط فیبر نوری زمینی و هوایی را بررسی 
کردند ادامه داد: ۷مورد خرابکاری عمدی در این 
خطوط داشتیم که تیم‌های اتصال بلافاصله ارتباطات 

را برقرار کردند.
زارع‌پور با بیان اینکه در برخی خرابکاری‌ها زمین تا 
2متر هم حفر شده بود، اما بلافاصله تیم‌های اتصال 
ارتباطات را برقرار کردند تصریح کرد: این رکورد 
برای انتخابات در مسیر رأی‌گیری برخط است و برای 
بخش ارتباطات کشور هم رکورد به‌ حساب می‌آید 

که نشان‌دهنده شبکه ارتباط پایدار در کشور است.

جهان‌نما

کودک پابرهنه در پی خانواده 
تصاویری از یک کودک خردسال فلسطینی که با کیفی بر 
دوش و پای برهنه گریه‌کنان در خیابان به‌دنبال خانواده‌اش 

است، در شبکه‌های اجتماعی پربازدید شده است.
 یکی از کاربران شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به این ویدئو 

نوشته است: »هیچ کودکی سزاوار چنین زندگی‌ای نیست.«

خواب سردبیر رادیو اسرائیل درباره ایران 
حضور مردم ایران پای صندوق‌های رأی خواب را از چشم دشمنان 
ربوده است. در ویدئویی، منشه امیر، سردبیر رادیو اسرائیل از 
پریشانی خود در ایام انتخابات ایران می‌گوید. او می‌گوید: »دیشب 
خواب عجیبی دیدم که ایران به سرتاسر منطقه مسلط شده بود و 

مسجدالاقصی را آزاد و اسرائیل را نابود کرده بود!«

کابوس ناتمام آوار برای کودک فلسطینی 
کودک فلسطینی که بعد از ساعت‌ها حبس از زیر آوار 
نجات یافته است، هنوز تصور می‌کند که زیر تلی از سنگ و 

سیمان گرفتار است و نمی‌تواند خارج شود.
 او از اطرافیانش در بیمارستان می‌خواهد که تنهایش 

نگذارند.

ایرانیان روز جمعه، 8تیرماه حماسه دیگری را در 
دفتر افتخارات ایران به ثبت رساندند و با حضور 
حداکثری پای صندوق‌های رأی، تجلی مردم‌سالاری 

در جمهوری‌اسلامی را به رخ جهانیان کشیدند.
اگرچه فرایند رأی‌گیری از ساعت 8صبح روز 
8تیرماه در بیش از 58هزار شعبه اخذ رأی سراسر 
کشور آغاز شد، اما نخستین رأی را ایرانیان 
ولینگتون در نیوزیلند به صندوق انداختند تا فرایند 
رسمی انتخابات این بار نه از ایران، بلکه در شعبه‌های 

خارج از کشور آغاز شود. این درحالی است که وزارت 
امورخارجه به‌منظور دریافت رأی ایرانیان خارج‌از 
کشور تمهیدات ویژه‌ای اندیشیده بود و با تدارک 

344صندوق، اخذ رأی ایرانیان تسهیل شده بود.
در شرایطی که طی روزهای اخیر حال و هوای 
کشور کاملا انتخاباتی بود و همه‌چیز تحت‌تأثیر 
رقابت‌های 6کاندیدایی قرار داشت که در نهایت 
2نفر از آنها )علیرضا زاکانی و امیرحسین قاضی‌زاده( 
به نفع جبهه‌ انقلاب اعام انصراف کردند، بیش‌از 
61میلیون ایرانی واجد شرایط رأی دادن بودند 
و آخرین گزارش‌ها )تا ساعت20 روز جمعه( از 
مشارکت چشمگیر ایرانیان در چهاردهمین دوره 

انتخابات ریاست‌جمهوری حکایت داشت.

شکست سنگین معاندان
گزارش‌های رسیده از شعبه‌های خارج از کشور 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، 
از حضور گسترده ایرانیان به‌منظور مشارکت در 
انتخابات حکایت دارد. اگرچه در برخی نقاط مانند 
انگلیس و آمریکا، عناصر معاند با ایجاد مزاحمت‌ و 
فحاشی، سعی در کمرنگ‌سازی حضور ایرانیان در 
انتخابات داشتند، اما گزارش‌های رسیده، از شلوغی 
حوزه‌های اخذ رأی حکایت داشت. گزارش‌ها و 
تصاویر ارسالی از مسقط، بغداد، مسکو، لندن، 
کابل و... نشان می‌دهد ایرانیان با حضور پرشور 
پای صندوق‌های رأی، شکست سنگینی را برای 

جریان‌های معاند و ضدانقلاب رقم زدند.

امارات متحده عربی
سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دوبی 
رأی‌گیری انتخابات ریاست‌جمهوری ایران در این امیرنشین را تأیید 
و اعلام کرد که صندوق‌های رأی پذیرای رأی‌های هموطنان ساکن 

امارات متحده عربی است.

چین
همزمان با 
برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری در داخل و خارج از 
کشور، سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
پکن به همراه 3سرکنسولگری شانگهای، 
گوانجو و هنگ‌کنگ پذیرای هموطنان 

گرامی برای اخذ رأی‌شان بودند.

اسپانیا
انتخابات ریاست‌جمهوری 
ایران در اسپانیا نیز به‌خوبی برگزار شد و رضا 
زبیب، سفیر ایران در مادرید طی گفت‌وگوی 
برخط با ستاد انتخابات خارج از کشور از 
همکاری عالی پلیس و وزارت امور خارجه 
اسپانیا برای برگزاری چهاردهمین دوره 

انتخابات ریاست‌جمهوری ایران خبر داد.

نیوزیلند
رضا نظرآهاری، سفیر ایران 
در ولینگتون نیوزیلند نیز 
رأی‌گیری در 3شعبه اخذ رأی 
در شهرهای ولینگتون، آکلند و 

کرایس چرچ را تأیید کرد.

عربستان
براساس گزارش‌ها، عربستان سعودی با 
برگزاری انتخابات ایران در شهرهای میزبان حجاج ایرانی 
موافقت کرد و در این کشور نیز صندوق‌های رأی در 2شهر 

مکه و مدینه فعال بودند.

عراق 
در عراق هم شعبه‌های اخذ رأی 
برای ایرانی‌ها فعال بود و محمدکاظم آل‌صادق، سفیر 
ایران در عراق گفت که در کربلا درخواست تعرفه وجود 
داشت و 2هزار تعرفه اضافی برای کربلا درنظر گرفته 
شد. به ‌گفته سفیر ایران، در عراق در ۲۴شعبه اخذ رأی 
داشتیم و شاهد حضور یکی از هموطنان از سوئیس 

بودیم که در بغداد رأی خود را به صندوق انداخت.

آلمان
آلمان از دیگر کشورهایی بود که 
در آن انتخابات ریاست‌جمهوری ایران برگزار شد. 
محمود فرازنده، سفیر ایران در برلین در این باره تأیید 
کرد که پلیس آلمان همکاری خوبی برای برگزاری 
انتخابات ریاست‌جمهوری داشت. همچنین منصور 
آیروم، سرکنسول ایران در فرانکفورت اعلام کرد که در 

فرانکفورت و بن رأی‌گیری انجام شد.

آمریکا
ابوالفضل مهرآبادی، مسئول دفتر 
حفاظت منافع ایران در واشنگتن اعلام کرد که همکاران 
ما در 2هفته گذشته تلاش کردند در ۲۰ایالت آمریکا 
۳۰صندوق اخذ رأی تشکیل دهند. این مقام ایرانی 
افزود: در ساعات اولیه رأی‌گیری شروع شد و هموطنان از 
فاصله‌های دور و نزدیک آمدند و شرکت کردند. تعدادی از 
هموطنان از کانادا اتوبوس گرفتند و به شهرهای صندوق 
اخذ رأی عزیمت کردند. رأی‌گیری در بوفالو و سیاتل 
در مرز کانادا از طریق آمریکا انجام می‌شود. وزارت امور 
خارجه آمریکا را از طریق سفارت پاکستان مطلع کردیم 
که انتخابات برگزار شود و همچنین به اطلاع پلیس محلی 
رساندیم. همچنین نیروهای خصوصی استخدام شدند تا 
آزار و اذیتی صورت نگیرد. درخصوص کانادا، همکاران ما 
در نیویورک تلاش کردند و در 2شهر پرجمعیت آمریکا 
در نزدیکی کانادا صندوق تعبیه شد. در ایالت کالیفرنیا 
4حوزه انتخاباتی داشتیم. در ویرجینیا نیز 5صندوق رأی 

تشکیل دادیم.

مصر
در مصر صندوق‌های انتخاباتی ایران 
فعال بود و محمدحسین سلطانی‌فر، رئیس دفتر 
حفاظت منافع ایران در مصر اعلام کرد که دولت مصر 
امسال با توجه به مذاکرات سیاسی با شهید رئیسی، 
توجه خاصی بر برگزاری انتخابات ایران داشتند. به ‌گفته 
این مقام دیپلماتیک، همکاری امنیتی خوبی از سوی 
مصر صورت گرفت و رأی‌اولی‌ها در مصر در انتخابات 

ریاست‌جمهوری کشور مشارکت کردند.

حضور پرشور رأی اولی‌ها
یکی از مهم‌ترین جلوه‌های انتخابات 
روز جمعه، حضور پرشور رأی‌اولی‌ها 
پای صندوق‌های رأی بود؛ موضوعی 
که با توجه ویژه رسانه‌های داخلی 
و خارجی نیز مواجه شد. 8تیرماه 
جشن تکلیف سیاسی رأی‌اولی‌ها 
در شرایطی برگزار شد که براساس 
آمارهای ارائه‌شده ازسوی مسئولان 
وزارت آموزش و پرورش طی روزهای 
اخیر، چیزی در حدود یک‌میلیون 
رأی‌اولی برای روز جمعه واجد شرایط 

رأی دادن بودند.

سیاسیون کجا رأی دادند؟
یکی از سوژه‌های اصلی رسانه‌ها و شبکه‌های‌اجتماعی در روز جمعه، حضور 
چهره‌های سیاسی پای صندوق‌های رأی بود. گرایش‌های مختلف سیاسی 
کشور 8تیرماه با حضور در شعبه‌های مختلف، رأی خود را به صندوق انداختند. 
حسینیه جماران یکی از اصلی‌ترین شعبه‌هایی بود که روز جمعه به محلی 
برای رأی دادن چهره‌های اصلاح‌طلب تبدیل شد. برخی چهره‌های سیاسی 
اصولگرا و اصلاح‌طلب نیز با حضور در حسینیه ارشاد رأی دادند. ازسوی دیگر 
محسن رضایی و غلامعلی حدادعادل ازجمله چهره‌های اصولگرایی بودند که 
با حضور در مسجد لرزاده تهران، رأی‌شان را به صندوق انداختند. علیرضا 
زاکانی که روز پنجشنبه به نفع کاندیداهای جبهه انقلاب اعلام انصراف کرد، در 
مسجد »میرزاعیسی خان وزیر« تهران رأی داد و امیرحسین قاضی‌زاده، دیگر 
کاندیدای انصرافی جبهه‌ انقلاب نیز با حضور در حرم مطهر رضوی رأی خود را 

به صندوق انداخت.

امنیت و سلامت انتخابات
یکی از جلوه‌های محوری انتخابات روز جمعه، برگزاری فرایند 
رأی‌گیری در امنیت و سامت کامل بود. بر این اساس هم 
بود که دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات در عرصه نظارت و 
امنیت، تأکید کردند انتخابات در امنیت و سلامت کامل برگزار 
شده‌‌است. در شرایطی که به‌گفته مسئولان برگزارکننده 
انتخابات، 46هزارو894نفر به‌عنوان نمایندگان کاندیداها در 
شعبه‌های رای‌گیری سراسر کشور حضور داشتند، نمایندگان 
هیأت‌های اجرایی و نمایندگان فرمانداری‌ها و شورای‌نگهبان و 
بازرسان نیز پای صندوق‌ها حضور داشتند و بر روند دریافت آرا 
نظارت می‌کردند. ازسوی دیگر، گزارش‌های مقام‌های انتظامی 
کشور نیز از برگزاری انتخابات روز 8تیرماه در امنیت کامل 

حکایت دارد.

همزمان با برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری ایران در شهرها و مناطق مختلف کشور، 
در خارج از ایران نیز صندوق‌های رأی‌گیری برای هموطنان 
ایرانی مستقر شد و هموطنان در خارج از ایران توانستند در 
انتخابات چهاردهم ریاست‌جمهوری کشور مشارکت کنند. 
براساس بیانیه ستاد انتخابات کشور، ۳۴۴شعبه اخذ رأی در 
خارج از ایران مشغول رأی‌گیری از هموطنان بودند. در این 
گزارش فعالیت رأی‌گیری در برخی شعب خارج از کشور مورد 

بررسی قرار گرفته است.

رضا عموییگزارش2
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از ترامپ گربه خیابانی تا بایدن جنایتکار
 مشروح نخستین مناظره انتخاباتی آمریکا 

شنبه  شنبه  99 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91379137

صفحه‌آرا: مجید اصغری

اتمام 70درصد  از ذخایر دارویی و تجهیزات پزشکی در غزه
وزارت بهداشت نوار غزه اعلام کرده 70درصد از ذخایر داروهای اساسی این منطقه پایان یافته و تجهیزات 
مورد استفاده برای بیماری‌های تخصصی مانند سرطان و نارسایی‌های کلیوی نیز رو به زوال است./ مرکز 

اطلاع‎رسانی فلسطین

آمریکا نبود، جنگ غزه ادامه‌دار نمی‎شد 
هریسون مان، افسر اطلاعات دفاعی مستعفی آمریکایی با اشاره به حمایت کشورش از رژیم‌ صهیونیستی 
گفته اگر حمایت‌های آمریکا نبود، جنگ اسرائیل علیه نوار غزه که از 7 اکتبر آغاز شده ادامه نمی‌یافت./ 

تارنمای خبری فور اور وارز

نقش انگلیس در تعویق صدور حکم بازداشت 
نتانیاهو و گالانت 

حزب دمکرات به‌دنبال جانشینی برای بایدن 

دادگاه مقدماتی دیوان کیفری بین‌المللی در لاهه اواخر هفته 
گذشته فرایند تصمیم‌گیری درباره اینکه آیا دادستان کل این 
دادگاه اجازه دارد حکم بازداشت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
و یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی را به اتهام جنایات 
جنگی صادر کند به تعویق انداخت. این اقدام پس از آن صورت 
گرفته که انگلیس در 10ژوئن شکایتی علیه صلاحیت دیوان 

کیفری بین‌المللی در مورد این موضوع تنظیم کرد. 

حزب دمکرات‌ در پی عملکرد شدیدا ضعیف جو بایدن در مناظره 
نخست ریاست‌جمهوری با دونالد ترامپ احساس خطر شدیدی 
کرده و به تکاپو افتاده‌ تا بایدن را از رقابت خارج و با گزینه دیگری 
جایگزین کند. بایدن ۸۱ساله، نامزد ریاست‌جمهوری حزب 
دمکرات و پیرترین رئیس‌جمهور تاریخ آمریکا، در جریان مناظره 
۹۰دقیقه‌ای با ترامپ رقیب جمهوریخواه او، بارها با مطرح ساختن 
جملات نامفهوم و نیمه‌تمام و از دست دادن رشته افکارش و 

سکوت‌های عجیب گاف داد و سردرگم ظاهر شد.
حال گروهی از اعضای حزب به‌دنبال این عملکرد فاجعه‌بار 
مشغول بحث درباره معرفی کردن یک نامزد ریاست‌جمهوری 

جدید از جانب این حزب برای رقابت۲۰۲۴ هستند.

روزنامه جروزالم پست ]سرزمین‌های اشغالی[

روزنامه نیویورک تایمز  ]آمریکا[

هشتگ

عمر سلیمان
فعال حقوق بشر مسلمان 

به‌ گفته دونالد ترامپ، کاندیدای حزب جمهوری‌خواه 
در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، جو بایدن 

رئیس‌جمهور فعلی آمریکا – که از ابتدای حملات 
اسرائیل به غزه تمام‌قد از تل‌آویو حمایت کرده – به ‌اندازه 
کافی از این اقدام نسل‌کشانه اسرائیلی‌ها حمایت نکرده 

است. ترامپ گفت که جو بایدن یک »فلسطینی بد« 
است. به راستی که هر دوی آنها از بدترین نوع انسان‌ها 

هستند. آمریکا فاسد شده است.

@omarsuleiman504

سیدمحمد مرندی
تحلیلگر ایرانی 

خدا را شکر، همه نامزدهای ریاست‌جمهوری در ایران 
انسان‌های عاقل و شایسته‌ای هستند. مقایسه آنان 

با نامزدهای انتخابات آمریکا - همان دیوانه‌هایی 
که در نسل‌کشی دخالت دارند – مع‌الفارق است. 

هرکسی که در ایران انتخاب شود مورد احترام 
گسترده خواهد بود. هر کسی که در آمریکا انتخاب 

شود مورد تمسخر و تحقیر قرار خواهد گرفت.

@s_m_marandi

محمد صفا
دیپلمات فلسطینی سازمان ملل

غزه به من آموخته است بسیاری از افرادی که ادعا 
می‌کنند از فعالان حقوق بشر هستند تنها زمانی فعال 

هستند که این موضوع در مورد افراد با پیشینه یا 
قومیت خاص اعمال شود. آنچه این روزها در غزه در 

جریان است جنگ نیست، نسل‌کشی است. صحبت 
در مورد غزه را متوقف نکنید.

@mhdksafa

کیوسک

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از انداختن رأی در صندوق:
امیدوارم مردم از گزینش خودشان راضی باشند

رهبر معظم انقلاب صبح جمعه)دیروز( همزمان 
با آغاز رأی‌گیری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری، رأس ساعت ۸ صبح با حضور در 
حسینیه امام خمینی)ره( رأی خود را در صندوق 

رأی انداختند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از انداختن رأی خود 
در صندوق سیار ۱۱۰، روز انتخابات را برای ایرانیان 
روز نشاط و شادی خواندند و با اشاره به قوام جمهوری 
اسلامی به واسطه حضور مردم در انتخابات، تأکید 
کردند: مردم عزیز ایران موضوع رأی‌دادن و حضور در 
این آزمون مهم سیاسی را جدی بگیرند و هیچ‌گونه 

تردیدی به‌خود راه ندهند.
ایشان حضور پرشور مردم در انتخابات و کثرت 
رأی‌دهندگان را یک نیاز قطعی برای جمهوری 
اسامی دانستند و گفتند: جمهوری‌اسامی 
همانگونه که از نام آن مشخص است، حضور مردم 

در ذات آن لحاظ شده‌است؛ بنابراین عزت و آبروی 
جمهوری‌اسلامی در دنیا متوقف به حضور مردم است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه هیچ 
وجهی برای تردید در حضور در انتخابات وجود ندارد، 
افزودند: حضور در انتخابات یک کار بدون زحمت و 
بدون وقت‌گیری چندان است، اما فواید زیادی بر آن 
مترتب است؛ به‌خصوص آنکه انتخاب رئیس‌جمهور 

به‌معنای تعیین آینده کشور برای چند سال است.
رهبر معظم انقلاب حضور مردم در انتخابات را برای 
اثبات صحت و صداقت نظام جمهوری‌اسامی، 
اقدامی لازم و واجب خواندند و اظهار امیدواری 
کردند: خداوند متعال بهترین و مفیدترین گزینش 
را برای کشور مقدر کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
در پایان اضافه‌کردند: امیدوارم به لطف خداوند، 
سال‌های آینده سال‌های خوبی برای ایران باشد و 

مردم از گزینش خود راضی باشند.

کاندیداها روز جمعه چه کردند؟

آمارهایی از انتخابات

سعید جلیلی
سعید جلیلی، یکی از 4کاندیدای چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، صبح جمعه 
با همراهی جمعی از حامیانش، در مسجد امام 
حسن مجتبی)ع( محله مشیریه تهران، رأی خود را به صندوق 
انداخت. جلیلی پس از رأی دادن، برای شرکت در نمازجمعه به 

مصلای تهران رفت و در جمع هوادارانش نیز حضور یافت.

محمدباقر قالیباف
محمدباقر قالیباف، دیگر کاندیدای 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری 
بود که با حضور در حرم حضرت عبدالعظیم 
حسنی)ع( رأی خود را به صندوق انداخت. قالیباف پیش از 
رأی دادن به زیارت مزار مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 

و شهیدان امیرعبداللهیان و موسوی، از شهدای خدمت رفت.

مسعود پزشکیان
مسعود پزشکیان دیگر کاندیدای انتخابات 
ریاست‌جمهوری، پس از اینکه به‌همراه جمعی 
از اعضای خانواده‌اش، رأی خود را در بیمارستان 
فیروزآبادی شهرری به صندوق انداخت، به زیارت حرم حضرت عبدالعظیم 
حسنی)ع( و همچنین مزار شهید امیرعبداللهیان رفت. حضور بر مزار 

شهدای هفتم تیر از دیگر برنامه‌های روز جمعه پزشکیان بود.

مصطفی پورمحمدی
مصطفی پورمحمدی نیز دیگر کاندیدای انتخابات 
روز جمعه بود که با حضور در حسینیه ارشاد تهران، 
رأی خود را به صندوق انداخت. پورمحمدی همچنین 
با حضور در ستاد انتخابات وزارت کشور، از دست‌اندرکاران برگزاری 

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری قدردانی کرد.

براساس آمارهای رسمی، ۶۱میلیون‌و 
۴۵۲هزار و ۳۲۱نفر واجد شرایط رأی 

دادن در داخل و خارج کشور بودند.
61,000,000
واجد شرایط  

در روز رأی‌گیری ۳۴هزارو۵۲۲ شعبه 
شهری فعالیت کردند. 34,000

شعبه شهری 

برای جمعه حدود 58هزارو640شعبه 
اخذ رأی  در سراسر کشور تدارک دیده 

شده بود.
58,000

شعبه داخلی 

با توجه به آمارهای اعام شده، در 
انتخابات روز جمعه حدود یک‌میلیون 

رأی اولی واجد شرایط رأی دادن بودند.
1,000,000

رأی‌اولی 

24هزارو118صندوق روز جمعه برای 
دریافت آرای روستاییان تدارک دیده 

شده بود.
24,000

شعبه روستایی 

روز جمعه 46هزارو894نفر به‌عنوان 
نمایندگان کاندیداها در شعبه‌های 

رأی‌گیری سراسر کشور حضور داشتند.
46,000

 نماینده کاندیداها

براساس آمارها، 10میلیون و 
199هزارو742نفر در استان تهران روز 

جمعه واجد شرایط رأی دادن بودند.
10,000,000

واجد شرایط رأی دادن  

برای انتخابات 8تیرماه 
43هزارو425صندوق ثابت درنظر 

گرفته شده بود.
43,000
صندوق ثابت

حدود 180خبرنگار خارجی 
به‌منظور پوشش خبری انتخابات 

ریاست‌جمهوری به ایران سفر کردند.
180

خبرنگار خارجی 

برای برگزاری انتخابات 8تیرماه، بیش‌از 
800هزار معتمد از قشرهای مختلف 

مردم حضور فعال داشتند.
800,000

معتمد 

روز جمعه 15هزارو215شعبه سیار اخذ 
رأی فعال بود. 15,000

شعبه سیار

چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری 
در حدود 95کشور جهان برگزار شد. 95

کشور 

در خارج از کشور 344صندوق، آرای 
ایرانیان را دریافت کردند. 344

صندوق خارج از کشور 

نخستین مناظره انتخاباتی ۲۰۲۴ آمریکا در فضایی 

گزارش3
پرتنش و با پاسخ‌های 2دقیقه‌ای بایدن و ترامپ علیه 

یکدیگر برگزار شد.
‌5ماه مانده تا انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، نخستین 
مناظره انتخاباتی این کشور بسیار جنجالی بود. جو بایدن وضعیت 

کشور را هنگام تحویل دولت از دونالد ترامپ »افتضاح« توصیف 
نمود و ترامپ تأکید کرد که بایدن پس از ریاست‌جمهوری 
به‌عنوان یک جنایتکار باید محاکمه شود. این مناظره نخستین 
مناظره‌ در تاریخ آمریکا بود که در آن یک رئیس‌جمهور مستقر با 

رئیس‌جمهور پیشین خود به بحث می‌پرداخت. 

اقتصاد
نخستین مناظره انتخابات آمریکا با پرسشی از مجری 
شبکه سی‌ان‌ان در مورد وضعیت اقتصادی ایالات متحده 

آغاز شد و دوطرف به دفاع از عملکرد خود پرداختند.
  بایدن: زمان روی کارآمدن من ترامپ چیزی از اقتصاد 

نگذاشته بود.
اقتصاد در حال سقوط آزاد بود.

هیچ شغل جدیدی وجود نداشت.
نرخ بیکاری 15درصد بود.

با وجود ایجاد 15هزار شغل جدید در دوره من اما طبقه کارگر 
هنوز در مشکل است.

دولت من برای کاهش قیمت مسکن تلاش کرد.
وعده ساخت 2میلیون مسکن جدید

کاهش قیمت دارو و پوشش بیمه دارو برای سالمندان
اقتصاد دوره ترامپ به ثروتمندان پاداش می‌داد.

ترامپ 2تریلیون دلار مالیات ثروتمندان را کاهش داد.
ترامپ کسری بودجه را به رکورد بالایی رساند.

 ترامپ: قبلا دیگران از ما الگو می‌گرفتند.
بازار سهام در چند سال اخیر سقوط کرد.

تورم ما را می‌کشد.
تورم دوره من 9درصد هم نبود.

داشتیم از افغانستان آبرومندانه خارج می‌شدیم اما بایدن 
شرم‌آور از افغانستان خارج شد.

تعداد زیادی در دولت بایدن در اثر کووید مردند.
دیگر به‌عنوان یک کشور مورد احترام نیستیم.

دیگر کسی به آمریکا احترام نمی‌گذارد.
ما مثل یک کشور جهان سومی شده‌ایم.
دیگران فکر می‌کنند ما احمق هستیم.

ما اکنون بزرگ‌ترین کسری در تاریخ کشورمان را داریم.
ما بیشترین کسری را با چین داریم.

بایدن از چین حقوق می‌گیرد.
ما در حال حاضر یک ملت شکست خورده هستیم.

بایدن ما را وارد جنگ جهانی سوم خواهد کرد.
به جنگ جهانی سوم نزدیک شده‌ایم.

بایدن با تورمی که ایجاد کرده خانواده‌های سیاه‌پوست 
اسپانیایی‌تبار و تقریباً همه را می‌کشد و کسی نمی‌تواند مواد 

غذایی بخرد.
هزینه غذا در آمریکا 2 تا 3برابر و حتی 4برابر شده است.

پرونده‌های دادگاه
موضوع پرونده‌های دادگاه ترامپ یکی دیگر از سؤالات مجری از 
ترامپ بود. جو بایدن در مورد پرونده‌های قضایی دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور پیشین را با »گربه‌های خیابانی« مقایسه کرد و او را 
یک »مجرم محکوم شده« خواند، اما ترامپ رابطه جنسی با بازیگر 

فیلم‌های غیراخلاقی را انکار کرد.
 ترامپ:  پسر بایدن یک مجرم در سطح بسیار بالا و محکوم است.

بایدن به‌خاطر کارهایش می‌تواند به‌عنوان جنایتکار محکوم شود.

  بایدن: چند میلیارد دلار جریمه مدنی برای آزار یک زن در ملأعام 
و داشتن رابطه جنسی با یک ستاره فیلم‌های غیراخلاقی زمانی که 

همسرتان باردار بود، بدهکار هستید؟!
 ترامپ می‌گوید هیتلر کارهای خوبی انجام داده است.

سن و وضعیت جسمی‌
وضعیت سنی و جسمی یکی دیگر از موضوعات انتهای این مناظره بود.

  بایدن: نیمی از دوران حرفه‌ای‌ام را به‌دلیل جوان‌ترین فرد بودن در 
سیاست مورد انتقاد بودم و اکنون من پیرترین هستم ولی این آدم3 سال 

جوان‌تر است و اما بسیار کمتر شایسته است.

  ترامپ: من آزمایش‌ها را با موفقیت سپری کرده‌ام و هم از لحاظ 
ذهنی و هم از نظر فیزیکی در شرایط خوبی قرار دارم؛ من مثل ۲۵ یا 

۳۰ سال قبلم هستم.

 محیط‌زیست‌
درباره محیط‌زیست، ترامپ تلاش داشت از عملکرد خود برای خروج از 

توافقات آب و هوایی دفاع کند.
 ترامپ: ما از همه اشکال انرژی و همه‌‌چیز استفاده می‌کردیم.

در طول 4 سال، بهترین اعداد و آمار محیط‌زیستی را داشتیم.
توافق پاریس قرار بود یک تریلیون دلار برای ما هزینه داشته باشد و چین، 

روسیه و هند هیچ هزینه‌ای نداشته باشند که این تمسخر ایالات متحده بود.

  بایدن: بزرگ‌ترین قانون گسترده تغییر آب و هوایی تاریخ آمریکا را 
تصویب کردیم.

ترامپ از توافقنامه صلح پاریس و توافق اقلیمی خارج شد و من دوباره بازگشتم.
یک سپاه اقلیمی راه‌اندازی کردیم تا هزاران جوان یاد بگیرند که چگونه با آب 

و هوا برخورد کنند.

جنگ اوکراین و  مسئله ایران
 ترامپ:  اگر ما یک رئیس‌جمهور واقعی داشتیم، هرگز روسیه به 

اوکراین حمله نمی‌کرد.
بایدن روسیه را تشویق به جنگ کرد.

آمار تلفات در جنگ برای اوکراینی‌ها تا 3برابر میزان اعلام شده است.
خروج از افغانستان، شرم‌آورترین لحظه در تاریخ کشور ما بود.

در خروج از افغانستان ما 13سرباز را از دست دادیم و 38سرباز هم 
مفقود شدند.

حماس هرگز به فکر حمله نبود، چون پول ایران تمام‌شده بود.
 »میلیاردها دلار« تجهیزات تأمین شده توسط آمریکا در افغانستان 

باقی مانده است.
ماندن روسیه در اوکراین قابل‌قبول نیست، اما جنگ نباید شروع 

می‌شد.
 بایدن 200میلیارد دلار به اوکراین داده است.

هربار زلينسکی به آمریکا می‌آید، 60میلیارد دلار می‌برد.
ما نباید این پول را برای جنگ اوکراین خرج می‌کردیم.

جنگ اوکراین را حل و فصل می‌کنم.
من قراردادهای تجاری بزرگی با کشورهای اروپایی بستم.

به ناتو گفتم اگر شما پول ندهید من از ناتو حمایت نمی‌کنم.
الان همه هزینه‌های ناتو روی دست ماست.

  بایدن: ایران به نیروهای آمریکایی حمله کرد و نیروهای آمریکایی 
ضربه مغزی شدند، اما ترامپ کاری نکرد.

ترامپ به ضربه مغزی سربازان ما در عراق گفت سردرد
روسیه نتوانست کیي‌ف را بگیرد و تا هزاران نفرتلفات داشت.

پوتین جنایتکار جنگی است.
ترامپ می‌خواهد از ناتو خارج شود.

ترامپ می‌خواهد اجازه دهد پوتین به پیشروی در اروپا ادامه دهد.

جنگ غزه
  بایدن: نیاز به حل مسائل گروگان‌ها و 

آتش‌بس و پایان جنگ داریم.
حماس خواستار ادامه جنگ است.

فقط ارسال بمب‌های 2هزار پوندی را به اسرائیل 
ممنوع کردیم.

تمام تسلیحات مورد نیاز اسرائیل را تامین کردیم.
جهان را برای دفاع از اسرائیل در برابر حمله 

موشکی ایران بسیج کردم.
حمله موشکي بالستیک ایران به اسرائیل به کسی 

آسیب نرساند.
ما اسرائیل را نجات دادیم و بزرگ‌ترین حامی 

اسرائیل در جهان هستیم.
همچنان کارشناسان و نیروهای اطلاعاتی خود را 

برای بازداشت رهبر حماس می‌فرستیم.
 حماس باید حذف شود.

  ترامپ: کشورهای اروپایی با هم 100میلیارد 
دلار و خیلی کمتر از ما برای اوکراین خرج 

کرده‌اند.
 ناتو باید پول بدهد.

بایدن نمی‌خواهد اسرائیل کار را در غزه تمام کند.
بایدن شبیه یک فلسطینی شده و خیلی ضعیف 

است.
 در دوران ریاست‌جمهوری من حکومت ایران 
پولی در اختیار نداشت که به حماس بدهد و 

تروریسم را تشویق کند.
 باید اجازه داد اسرائیل کار حماس را تمام کند.

سیاست خارجی
2 موضوع جنگ اوکراین و غزه در موضوع سیاست خارجی بسیار قابل توجه بود.
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انرژی

مسکن

ایران در رتبه دوم رشد تولید نفت
ایران از نظر رشد تولید نفت در سال 2023میلادی در رتبه دوم 
جهان قرار گرفته و شتاب رشد تولید نفت آن 13برابر متوسط 
رشد جهانی بوده است.به گزارش همشهری، مؤسسه انگلیسی 
IE با انتشار آمارهای مربوط به وضعیت تولید نفت در جهان، 
اعلام کرد: ایران با ثبت رشد ۱۹ درصدی تولید نفت و میعانات در 
سال گذشته، دومین کشور جهان از این نظر بوده است. براساس 
آمارهای این مؤسسه، ایران در سال 2022روزانه 3میلیون و 
331هزار بشکه نفت تولید می‌کرد که با رشد 19درصدی به 
3میلیون و 940هزار بشکه در روز رسیده است. رتبه اول هم به 
کشور گویان اختصاص داشته که تولید نفت آن 40.8درصد بوده 
اما کل تولید نفت این کشور فقط 391هزار بشکه در روز است. 
براساس این آمارها، میانگین تولید روزانه نفت به 82میلیون و 
636هزار بشکه رسیده و ایران با سهم 4.8درصدی از کل تولید، 
هفتمین تولیدکننده بزرگ نفت خام و میعانات دنیا بوده است. 

بازار اجاره زیر چتر حمایت
میانگین سقف افزایش قیمت اجاره در کشور 25درصد 
تعیین شده که قرار است به‌زودی برای همه استان‌ها ابلاغ 
شود. این نرخ لازم‌الاجرا بوده و کسانی که از آن تخلف کنند 
اعم از مشاور املاک یا صاحبخانه، باید خود را برای جرائم 

سنگینی آماده کنند.
به گزارش همشهری، پس از تجربه نه چندان موفق تعیین 
سقف افزایش قیمت اجاره در دوره کرونا، حالا مصوبه 
تعیین سقف افزایش اجاره‌بها، با ضمانت اجرایی قوی‌تر 
برای کل کشور تصویب شده است.براساس ماده ۷ قانون 
ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها، دولت مکلف است 
در استان‌هایی که تورم مصرف‌کننده بالای ۳۰ درصد دارند، 
نرخ رشد اجاره‌بها تعیین کند و در آخرین جلسه شورای‌عالی 
مسکن دولت سیزدهم که هفته گذشته برگزار شد، متوسط 
سقف افزایش اجاره‌بها برای کل کشور معادل ۲۵ درصد به 
تصویب رسیده است.طبق اعلام مهرداد بذرپاش، وزیر راه و 
شهرسازی، ارقام اختصاصی برای سقف افزایش اجاره‌بها در 

استان‌های مختلف، به‌زودی به هر استان ابلاغ خواهد شد.
طبق ماده یک قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن، اجاره، 
موجرانی که شاخص تعیین شده برای افزایش اجاره‌بها 
را رعایت نکنند تا ۵ سال بعد هم با شکایت مستأجر باید 
مابه‌التفاوت پرداختی نسبت به سقف تعیین شده را به او 
برگردانند و موجر نیز در صورت محکومیت باید ۳ برابر اضافه 

دریافتی را به‌عنوان جریمه به دولت پرداخت کند.
در مقابل، موجرانی که سقف افزایش قیمت را رعایت کنند، به 
میزان مالیات بر درآمد مستأجر، از معافیت مالیات بر درآمد از 
اجاره بهره‌مند می‌شود. یا اگر موجران خانه خود را به اشخاص 
تحت حمایت کمیته امداد، بهزیستی و خانم‌های سرپرست 
خانوار اجاره دهند، به‌طور کامل از معافیت مالیات بر درآمد از 

محل اجاره بهره‌مند خواهند شد.

جهش سهم ایران از ‎تجارت گاز جهان 
با اجرایی‌شدن توافق گازی ایران و روسیه، راه صادرات گاز روسیه به کشورهای همسایه هموار می‌شود

تهران و مسکو بر سر انتقال گاز روسیه از 
مسیر ایران به بازارهای جهانی به تفاهم 
و توافق رسیدند. جواد اوجی، وزیر نفت 
ایران، این توافق را آخرین یادگار شهیدسید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور فقید ایران در حوزه 

دیپلماسی انرژی توصیف کرده است. به‌گزارش همشهری، روز چهارشنبه)گذشته( تهران و 
مسکو سرانجام پس از 2سال مذاکره محرمانه بر سر امکان انتقال گاز روسیه از مسیر ایران به 
توافق رسیدند. این توافق به‌دلیل اینکه 2کشور 60درصد از کل ذخایر گاز دنیا را در اختیار دارند، 

از اهمیت استراتژیک خاصی برخوردار است. 

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

استفاده از هوش مصنوعی سهام آمازون 
را هم مانند شرکت انویدیا پرطرفدار کرد و 
منجر به آن شد که برای نخستین‌بار ارزش 
کل این شرکت به 2تریلیون دلار برسد 
و این شرکت به پنجمین شرکت بزرگ 

آمریکا تبدیل شود. 

آمارها نشان می‌دهد سطح تولید 
خودرو در انگلیس نزدیک به 2درصد 
کاهش یافته است. دلیل آن این است 
که اغلب کارخانه‌های خودروسازی این 
 کشور به تولید خودروهای برقی روی 

آورده‌اند. 

وضع تعرفه‌های سنگین از سوی آمریکا 
برای خودرو‌های برقی چینی موجب شده 
است شرکت ولوو نتواند خودرو‌های برقی 
خود را به این کشور صادر کند. در حال 
حاضر خودرو‌های برقی ولوو در شهر 

جانگجیاکوی چین تولید می‌شوند.

سنای آمریکا در حال تهیه طرحی است که در 
آن برخی شرکت‌های غربی به تبانی با اوپک 
برای افزایش قیمت نفت متهم شده‌اند. نام 
شرکت‌هایی مانند اکسون موبیل، شورون، 
کونوکو فیلیپس، شل، بریتیش پترولیوم در 

این فهرست به چشم می‌خورد. 

تازه‌ترین خبرها نشان می‌دهد روسیه در 
تلاش برای جمع‌آوری ناوگان اشباح است 
که گاز روسیه را به‌صورت چراغ‌خاموش 
به سایر کشور‌ها صادر می‌کند. در روزهای 
گذشته خبرهایی درباره مقابله اروپا با این 

ناوگان منتشر شده بود. 

افزایش قیمت نفت
به‌دنبال افزایش گمانه‌زنی‌ها در مورد کاهش نرخ 
بهره در آمریکا، قیمت هر بشکه نفت افزایش 
یافت؛ به‌طوری‌که قیمت نفت برنت با 48سنت 
افزایش به 86دلار و قیمت هر بشکه نفت وست 

تگزاس‌اینترمدیت به 82دلار و 26سنت رسید.

تازه‌ترین آمارها نشان می‌دهد عرضه 
گوشت مرغ افزایش یافته و این موضوع 
منجر به کاهش قیمت این محصول شده 
است؛ به‌طوری که قیمت هر کیلو گوشت 
مرغ از 87هزار تومان به 83هزارو800 

تومان رسیده است.

احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد گفت: 
براساس اطلاعات مربوط به کشورهای 
حوزه منطقه غرب آسیا، ایران رتبه چهارم  
را در جذب سرمایه مستقیم خارجی بعد از 
کشورهای امارات، عربستان و ترکیه کسب 

کرده است.

طرح جهاد آبرسانی در ۸۱۴روستا واقع در 
۲۶ استان کشور و ۴۲طرح صنعت آب و برق 
در استان‌های اردبیل، کرمان، هرمزگان و 
مرکزی درمجموع با اعتبار بیش از ۳۸هزار 
میلیارد تومان به‌صورت همزمان افتتاح 

شد.

عبدالله بهرامی، مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی‌های فرش دستباف گفت: حجم 
صادرات فرش ایران در سال گذشته 
حدود 50میلیون دلار بوده است. به‌گفته 
او، مصوبه رفع تعهد ارزی به زیان 

صادرکننده‌های فرش است.

آمار‌ها نشان می‌دهد طی 2 سال اخیر 
۶.۵ میلیون نفر از خط فقر نجات پیدا 
کرده‌اند. همچنین در این مدت جمعیت 
زیر خط فقر نیز 2.2درصد کاهش یافته و 
 به 3.8درصد از کل جمعیت کشور رسیده 

است.

مهرداد بذرپاش، وزیر راه‌وشهرسازی با 
اشاره به 2 مصوبه شورای‌عالی مسکن، 
از تصویب رقم ۲۵درصد برای متوسط 
سقف اجاره‌بها و افزایش وام ساخت 
 نهضت ملی مسکن به ۸۰۰میلیون تومان

 خبر داد.

قیمت تخم‌مرغ کاهش یافت
آخرین آمار‌ها نشان می‌دهد نرخ تخم‌مرغ کاهش 
یافته و هر شانه ۳۰عددی به مبلغ ۷۵هزار تومان 
به فروش می‌رسد؛ البته با توجه به وزن این 
 محصول قیمت بین ۷۵ تا ۱۴۰هزار تومان متغیر

 است.

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو گفت: اکنون ‌۲۲هزار مگاوات واحد نیروگاهی در حال 
احداث بوده و تنها احداث ‌۸هزار واحد نیروگاهی نیاز است تا اهداف برنامه هفتم توسعه 
در حوزه تولید برق محقق شود. ایران رتبه اول تولید برق منطقه غرب آسیا را در اختیار 
دارد و در آسیا نیز بالاتر از کشورهایی مانند ژاپن و کره‌جنوبی در جایگاه سوم قرار دارد.

علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گفت: در خردادماه ۱۵۱میلیون‌و۵۰۰ هزار قطعه 
جوجه‌ریزی صورت گرفت که این میزان مازاد بر نیاز کشور است. با توجه به افزایش تولید 
شاهد کاهش قیمت مرغ زنده و اشباع بازار هستیم. در شرایط فعلی تولید ماهانه گوشت 

مرغ ۲۵۰ تا ‌۲۶۰هزارتن است؛ درحالی‌که سرانه مصرف کشور حدود ‌۲۳۰هزارتن است.

22000
مگاوات

230
هزار تن

فرزین رضاییگزارش
روزنامه‌نگار

توافق گازی ایران و روسیه  چرا مهم است؟
  انتقال گاز روسیه از مسیر ایران از آنجا اهمیت زیادی دارد که به‌دلیل مصرف بالا و حداکثری ایران در داخل کشور، کشورمان تاکنون 
سهم زیادی در تجارت جهانی گاز نداشته است؛ اما حالا با اجرایی‌شدن این توافق گازی در دولت سیزدهم و با همت رئیس‌جمهور 

شهید، فرصتی ارزشمند در اختیار ایران قرار گرفت تا به قطب گازی دنیا تبدیل ‌شود. 
   این توافق مهم‌ترین قرارداد انتقال و تجارت گازی قرن در منطقه غرب آسیاست که می‌تواند موازنه انرژی را تغییر دهد.

   این اقدام در حالی صورت گرفت که ترکیه انتظار داشت خط اصلی ترانزیت گاز به اروپا و کشورهای منطقه شود ولی دیپلماسی فعال 
در وزارت نفت دولت شهید رئیسی این افتخار را برای ایران به ثبت رساند.

مکث

بررسی خالص اشتغال ایجادشده در سال‌های 
1400تا 1402حاکی از این است که در سال اول 
دولت سیزدهم، همچنان خروج زنان از بازار کار 
ادامه داشته و در مقابل ریزش 143هزار نفر از 
شاغلان زن، 327هزار نفر به اشتغال مردان اضافه 
شده است. در سال 1401این روند متوقف شده 
و اشتغال جدید زنان اندکی بالاتر از مردان بوده 

است، اما در سال 1402، نسبت‌ها کلا دگرگون 
شده و زنان با خالص اشتغال جدید 519هزار نفر 
در مقابل مردان با خالص اشتغال جدید 255هزار 
نفر، دست بالاتر را داشته‌اند. به‌نظر می‌رسد 
افزایش اشتغال‌زایی خانگی در تغییر بنیادین 
نسبت‌های جنسیتی خالص اشتغال جدید مؤثر 

بوده است.

تغییرات جنسیتی  بازار کار در سال 1402نسبت به 1400
محدودیت‌های کرونا، بیش از هر چیز به اشتغال زنان و مشارکت اقتصادی 
آنها لطمه زد، اما به‌دنبال مهار این بیماری در دولت سیزدهم، آسیب‌های 
واردشده به بازار کار زنان ترمیم شد و نرخ مشارکت زنان در بازار کار از 

13.3درصد در سال 1400به 14.2در پایان سال گذشته ارتقاء پیدا کرد.

‌زنان شاغل بیشتر شدند
سهم زنان از اشتغال جدید، بیشتر از مردان شد

در دوره ‌3ساله دولت سیزدهم، نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان 1.9درصد کاهش پیدا 
کرده و نرخ مشارکت زنان در اقتصاد 0.9واحد بهبود یافته است.

به گزارش همشهری، بعد از فروکش کردن کرونا، بازار کار ایران با افول مشارکت 
اقتصادی و کاهش سهم زنان از بازار کار مواجه شده بود، اما در دولت سیزدهم 
بعد از مهار این بیماری مهلک، بازار کار مجال بازیابی پیدا کرد و توانست ضمن 
 افزایش نرخ مشارکت، سهم جوانان تحصیلکرده و زنان جامعه از اقتصاد را 

افزایش دهد.

متناسب نبودن آموزش‌های نیروی کار در نظام آموزش عالی با نیاز بازار کار و صنعت، 
 همواره یکی از چالش‌های بازار کار ایران بوده است، اما در دولت سیزدهم با به

 راه افتادن نهضت مهارت‌آموزی و تقویت مراکز جوار کارگاهی، شرایطی فراهم آمد 
که سهم بیشتری از بازار کار به دانش‌آموختگان آموزش عالی برسد. آنگونه که آمارها 
نشان می‌دهد در دوره ‌3ساله دولت سیزدهم، این شاخص بهبود داشته و نرخ بیکاری 
فارغ‌التحصیلان آموزش عالی که در سال 1400معادل 13.7درصد بود، در پایان 

1402با کاهش 1.9درصدی به 11.8درصد رسید.

جواد اوجی، وزیر نفت با اشاره به توافق راهبردی انتقال گاز روسیه 
به ایران در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: توافق استراتژیک انتقال 
گاز روسیه به ایران، یک اتفاق بی‌نظیر در جهش سهم ‎تجارت گاز 
ایران در جهان و آخرین یادگار دیپلماسی فعال انرژی ‎شهید 
رئیسی است. علاوه بر تأمین منافع 2کشور، این رویداد مهم گام 
بلندی برای تبدیل ایران به هاب گازی منطقه محسوب می‌شود.

این توافق گازی یک گام دیگر در دیپلماسی انرژی تهران و مسکو 
به‌شمار می‌رود؛ چراکه سال گذشته شرکت ملی نفت ایران با 
شرکت گازپروم قرارداد امضا کرد. به‌گفته اوجی، در حوزه نفت 
بیش از ۶میدان نفتی کشور از سوی شرکت‌های روس به تولید 
رسیده و تولید روزانه بیش از ۲۵۰هزار بشکه نفت از عایدی این 

قراردادهای توسعه میدان‌های نفتی با کشور روسیه است. 

محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری در گفت‌وگوی تلفنی 
با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، با ابراز خرسندی از 
پیشرفت اجرای توافق‌های ایران و روسیه، روابط راهبردی 
دوطرف را غیرقابل تغییر خواند و ابراز امیدواری کرد که 
تلاش‌های 2کشور برای ثبات‌بخشی به منطقه به نتایج مطلوبی 
برسد. به‌گفته او، با اجرای این طرح، نه‌تنها منافع اقتصادی 
2کشور، بلکه منافع کل منطقه تأمین خواهد شد. پوتین هم در 
این گفت‌وگوی تلفنی، این توافق را رویدادی بزرگ برای تأمین 
منافع 2کشور و تقویت همکاری‌های دوجانبه و به نفع بازارهای 
منطقه‌ای و بین‌المللی دانست و اظهار کرد: تهران ثابت کرده 
است که همکاری دوجانبه با این کشور روی کاغذ نمی‌ماند و به 

مرحله عمل و اجرا می‌رسد. 

محمد صادق جوکار، رئیس مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی، با اشاره 
به محدودیت روسیه در صادرات گاز به اروپا در پی تنش‌های مسکو-

کی‌یف، تلاش برای خرید گاز از این کشور در اوضاع کنونی را نشانه 
هوشمندی دستگاه دیپلماسی انرژی ایران دانست. او توضیح داد: اگرچه 
روس‌ها به‌دنبال انتقال گاز از مسیر ایران بودند، اولویت ایران ابتدا خرید 
گاز و سپس فروش آن بوده است، اما با تعمیق تحریم‌ها و چشم‌انداز مبهم 
جنگ در اوکراین، روس‌ها به این نتیجه رسیدند که باید پیشنهاد ایران 
را جدی بگیرند. جوکار اظهار کرد: خرید گاز روس‌ها می‌تواند مسئله 
ناترازی گازی در کشور و مشکلات مربوط به آن را حل کند. درعین‌حال 
چنانچه حجم خرید گاز ایران از روسیه زیاد باشد، می‌توانیم مازاد گاز 
خریداری‌شده را به بازارهای صادراتی کشور مانند عراق منتقل کنیم یا 
قرارداد با پاکستان، عمان و دیگر کشورهای منطقه را به نتیجه برسانیم. 

دیپلماسی برد - برد  قراردادها اجرا می‌شود؟ یک توافق راهبردی 
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اعلام نتایج امتحانات نهایی تا ۲۰ تیرماه

 محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش: نتایج امتحانات نهایی 
دانش‌آموزان تا 20تیر اعلام خواهد شد. دانش‌آموزان باید سوابق تحصیلی خود را مشاهده و تأیید کنند؛ 

پس از آن کار محاسبه نمره کل و تراز برای ارسال به سازمان سنجش انجام خواهد شد.  

پرداخت مبلغ متناسب‌سازی بازنشستگان؛ به‌زودی
میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی: با توجه به اباغ برنامه هفتم توسعه و ماده۲۹ 
الحاقی در زمینه متناسب‌سازی و همچنین تأکید دولت بر پرداخت علی‌الحساب، در اسرع وقت، مبالغ 

متناسب‌سازی به بازنشستگان تأمین‌اجتماعی آغاز خواهد شد.  

عباس بیات، مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی‌حرفه‌ای و کارودانش 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه محدودیتی برای ثبت‌نام 
دانش‌آموزان در هنرستان‌ها وجود ندارد، گفت: هنرستان‌های 
نمونه دولتی برای ثبت‌نام، آزمون ورودی می‌گیرند، 
هنرستان‌های شاهد براساس اساسنامه و هنرستان‌های 
شبانه‌روزی برای افراد محروم ثبت‌نام را انجام می‌دهند و برای 
سایر هنرستان‌ها با توجه به فضا، محدودیتی برای ثبت‌نام وجود 
ندارد.  او درباره هنرستان‌هایی که تقاضای ثبت‌نام در آنها 
بالاست، هم توضیح داد: در رشته‌های پرتقاضا بعضی مدیران 
»شرط معدل« را اعمال می‌کنند. در هر صورت هنگام ثبت‌نام 
براساس هدایت تحصیلی صورت گرفته، ابتدا اولویت‌های »الف« 
و سپس اولویت‌های »ب« اجازه ثبت‌نام دارند و درصورت تکمیل 
ظرفیت هنرستان، دانش‌آموز به منطقه دیگر باید مراجعه کند.

هنرآموز هست، هنرستان نیست
در حالی 50درصد دانش‌آموزان امسال باید در رشته‌های فنی‌حرفه‌ای تحصیل کنند که کشور دچار کمبود  هنرستان‌ است

بازگشت ۲۰هزار حاجی به ایران
دیوارهای خانه‌های شهر پر شده از بنرهای سفید 
خوشامدگویی به حاجیان؛ حاجیانی که امسال در اوج گرما به 
سفر حج رفتند و خانواده‌های آنها نگران عزیزانشان بودند؛ 
سفری سخت اما شیرین که با اتمام موسم حج، به نقطه پایان 
می‌رسد. آیت‌الله سیدهاشم حسینی‌بوشهری، جانشین 
سرپرست حجاج ایرانی آخرین وضعیت حضور زائران در مکه 

و مدینه و بازگشت آنها به ایران را شرح داد: 

کوتاه‌تر  از گزارش مناسبت

 پخش فصل جدید 
»حسینیه معلی« از آغاز محرم

ویژه‌برنامه »حسینیه معلی« که با تغییراتی در فصل جدید 
همراه است، از ابتدای ایام محرم از 16تیر در 13قسمت روی 
آنتن شبکه3 سیما می‌رود. تولید این برنامه چند روزی است 
به اتمام رسیده و این روزها در حال تدوین و آماده‌سازی برای 
پخش است. در این سری همچنان نجم‌الدین شریعتی اجرای 
برنامه را بر عهده دارد و سعید ستودگان،تهیه‌کننده این برنامه 
است. تسنیم نوشته: با تغییراتی که در میز ذاکران و مداحان 
اتفاق افتاده محمدرضا طاهری در سری جدید حاضر خواهد 
شد. سیدرضا نریمانی و نزار قطری از فصل گذشته در »حسینیه 
معلی« ماندگار شدند و مهدی رسولی بعد از یک فصل غیبت 
دوباره به این برنامه برگشت. حجت‌الاسلام مصطفی کرمی هم 
بعد از یک تجربه حضور در »حسینیه معلی« یک ‌بار دیگر در 

ایام محرم کنار دیگر مداحان میز ذاکران حضور پیدا می‌کند.

خبر 

 »شیوه« با تغییرات جدید
روی آنتن می‌رود

عطاءالله بیگدلی، مجری برنامه گفت‌وگو محور »شیوه« گفت: از پایان 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، کار تولید »شیوه« از سر‌گرفته شده 
است. پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا‌وسیما به‌رغم مخالفت‌های 
بیرونی و درونی سازمان، از چنین برنامه‌های گفت‌وگو ‌محور و چالشی 
استقبال می‌کند و علاقه‌مند است که چنین برنامه‌هایی که به مسائل 
کلان سیاسی کشور می‌پردازد، در شبکه‌های پرُمخاطب دیگر مانند 

شبکه یک و شبکه ۳ سیما نیز پخش شود.
 بیگدلی ادامه داد: این نوع برنامه‌ها نسبتِ نزدیکی با وضع میدان 
دارد. اینکه چقدر بحث و گفت‌وگوی چالشی انجام شود، بستگی به 
این موضوع دارد که چقدر مسئله جدی در کشور وجود دارد.  سعی 
تولید‌کنندگان این است که از کیفیت کار نه‌تنها کاسته نشود، بلکه 
همچنان مهمانان زبده‌ای به این برنامه دعوت کنند و در حوزه‌های 
مختلف سیاسی، اجتماعی و اقتصادی به بحث و تبادل‌نظر بپردازند. 
مسئولان در پی این هستند که بحث‌های جدی صورت بگیرد. سعی 

بر این است که ضرب آهنگ صریح‌بودن برنامه حفظ شود.

صفحه‌آرا: امید نوش آذر

 از چالش‌های سال‌های اخیر دانش‌آموزان پایه نهم برای 
انتخاب رشته، تشویق و حتی اجبار آنها به ادامه تحصیل در 
رشته‌های فنی‌حرفه‌ای و کارودانش در مقطع متوسطه دوم 
است؛ درحالی‌که تعداد هنرستان کم است و آنهایی هم که 
هست، ظرفیت رشته‌های خوب و مطرح‌شان سریع پر می‌شود. 
طی یک دهه اخیر، آموزش و پرورش طبق سند تحول بنیادین، 
دانش‌آموزان را برای ادامه تحصیل در رشته‌های فنی‌حرفه‌ای 
تشویق می‌کند و در برخی موارد به اجبار آنها را برای ادامه 
تحصیل در یکی از زیرشاخه‌های این رشته سوق می‌دهد؛ 
به‌طوری که میزان محصلان هنرستان‌ها از زیر 10درصد در 
ابتدای دهه 90به 39.7درصد در سال تحصیلی گذشته رسیده 
و مدیران آموزش و پرورش به‌دنبال این هستند که سهم 
آن را به 50درصد هم برسانند؛ یعنی نیمی از دانش‌آموزان به 
هنرستان‌های فنی‌حرفه‌ای و کار‌ودانش بروند و نیمی دیگر در 
رشته‌های نظری که شامل علوم ریاضی، علوم تجربی و ادبیات 
و علوم‌انسانی است، درس بخوانند، اما رشد هنرآموزان با تعداد 
هنرستان‌ها تطابق ندارد؛ به‌عبارت ساده‌تر هنرآموز زیاد است 

و هنرستان کم. 

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه‌نگار

نحوه ثبت‌نام در هنرستان‌های پرتقاضا

به جز این معضل، برخی از هنرآموزان هنرستان‌ها بعد از جا‌به‌جایی محل زندگی‌شان مجبور به تغییر هنرستانشان می‌شوند، اما وقتی برای 
ثبت‌نام مراجعه می‌کنند، می‌بینند که هنرستان محل زندگی‌ جدید، رشته آنها را ندارد یا اگر دارد ظرفیتش پر است و هنرآموز میان‌پایه 
قبول نمی‌کند. بیات در این‌باره گفت: میان‌پایه‌های هنرستانی درصورت جابه‌جایی، اگر رشته تحصیلی‌شان در هنرستان جدید موجود 

نباشد باید تغییر رشته دهند و به نزدیک‌ترین رشته تحصیلی به رشته قبلی‌شان بروند.

تغییر رشته با تغییر هنرستان

مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی‌حرفه‌ای و کارودانش وزارت آموزش و 
پرورش درباره اینکه چرا میزان افزایش هنرآموزان هنرستان‌ها با افزایش 
تعداد مراکز تحصیلی آنها تطابق ندارد  نیز گفت: امسال برنامه‌ریزی‌های 
لازم جهت ایجاد و تحقق این امر در استان‌ها با ظرفیت‌های جدید انجام 
می‌شود. همچنین  امسال در طرح تجهیز هنرستان‌ها اعتبار 2همت 
درنظر گرفته شده که درصورت جذب، برای آموزش و پرورش و آموزش 

فنی‌حرفه‌ای کشور تجهیزات استانداردسازی می‌شود.

2هزار میلیارد تومان برای تجهیز هنرستان‌ها

آموزش و پرورش در سال‌های اخیر تلاش کرده که کمبود هنرستان و 
مربیان را با همکاری کارخانه‌های صنعتی رفع کند. بیات با بیان اینکه 
هنرستان‌های همجوار کارخانه در استان‌های هرمزگان، مرکزی، 
شهرستان‌های تهران، مازندران، خراسان رضوی، یزد و اصفهان کار خود 
را آغاز کرده‌اند،‌گفت: ضمنا ساخت ۱۰۰۰ هنرستان جدید در دستور 
کار قرار گرفته است. ساخت، نوآوری یا در فضاهای فعلی ساخت سوله 

یا کارگاه نیازمند پیگیری است که امیدواریم در دولت بعد انجام شود.

رفع کمبود هنرستان و معلم از طریق کارخانه‌ها

آخرین وضعیت بازگشت زائران به ایران  

محل‌های استقرار زائران

19800
زائر

124
کاروان

84
پرواز

آخرین پرواز فرودگاه بین‌المللی مدینه
 بامداد 23تیرماه 

زائر در قالب اعزام‌های ترانزیت17800

زائر مربوط به زائران مدینه2000

زائر در مدینه منوره10000

زائر در مکه مکرمه58000

1,200,000نفر
 هنرآموز‌ فنی و حرفه‌ای در کشور داریم

 7200  باب 
هنرستان‌‌ در کشور وجود دارد

آبرسانی به 40روستای فارس
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس:طرح آبرسانی به 40روستای فارس شامل‌اجرای 130کیلومتر خط انتقال 
و شبکه توزیع آب، احداث 3820مترمکعب مخزن ذخیره آب، حفر و تجهیز 7 چاه، اجرای قریب به 14کیلومتر 

خط انتقال برق و احداث 6 باب ایستگاه پمپاژ است.

بهسازی جاده‌های آسیب‌دیده از سیلاب سیستان و بلوچستان 
 ‌مجید محبی، مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان: بازسازی و بهسازی جاده‌های آسیب دیده
  از سیلاب سال‌جاری در این استان در حال انجام است. در این راستا عاوه بر اعتبارات قبلی در اردیبهشت‌ماه

۱۵ هزار میلیارد ریال اعتبار به‌صورت تنخواه برای جبران خسارت‌های سیل سیستان و بلوچستان اختصاص یافت.‌

محصول این روستا »کفش« است
روستای »شیرین‌آباد« در فراهان استان مرکزی از ابتدای دهه80 به قطب تولید کفش بچگانه در کشور تبدیل شده است

محمود مولاییگزارش
روزنامه‌نگار

‌»پرو« در ایران است
نام‌های عجیب و غریب در روستاهای ایران کم نیستند، اما برخی از 
این‌ نام‌ها عجیب‌بودنشان به‌دلیل مشابهت با نام شهرها یا کشورهای 
خارجی است. قبلا درباره »آلمان‌« برایتان گفته بودیم )9آذر1402( ‌ 
نه یکی که 4 مورد آن در ایران وجود دارد؛ در شهرستان رشت در 
استان گیلان »آلمان« یا »آلمان قدیم« در آذربایجان شرقی از توابع 
شهرستان اهر، »آلمان« در سردشت و »آلمان‌آباد« در آذربایجان 
غربی. حالا می‌خواهیم به یک کشور خارجی دیگر در ایران سفر 

کنیم؛ پرو که مشابه نام کشور پرو در آمریکای لاتین است. 
به‌گزارش همشهری، برای رفتن به این »پرو« باید از شاهرود در 
استان سمنان به سمت شمال شرقی حرکت کنید تا بعد از بسطام 
و قهج به این روستا برسید که در شمال آن کوه زرین‌کمر قرار دارد 
و از شرق به سیاهکوه می‌رسد. روستای پرو 3هزار جمعیت دارد و 
از دیدنی‌های آن می‌توان به 2قلعه تاریخی و امامزاده روستا اشاره 
کرد. قلعه تپه پرو مربوط به دوران پیش از تاریخ ایران باستان است 
و در شهرستان شاهرود، بخش بسطام، روستای پرو واقع شده و در 
تاریخ ۱۰دی۱۳۸۱ با شماره ۶۵۸۵ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران 
به ثبت رسیده است. همچنین با کمی فاصله گرفتن از پرو می‌توان به 
بسطام رفت و سری به مقبره بایزید بسطامی زد یا به قلعه‌نو خرقان 

رفت و از مقبره ابوالحسن خرقانی بازدید کرد.
شاید غافلگیر شوید، اما از مسیر این روستا به جنگل‌های رویایی 
ابر هم می‌رسید که درست در نقطه مقابل پرو هستند.   ناگفته 
نماند که از سال1389 با تصویب‌نامه دولت، روستاهای چهارطاق 
سیدآباد از توابع دهستان خرقان بخش بسطام شهرستان شاهرود در 
استان سمنان پس از ادغام با روستاهای چهارطاق پایین، پرو، قلعه 
میرزاسلیمان، قاسم‌آباد خانلر و قلعه عبدالله به روستای گلستان 

تغییر نام دادند، اما نام پرو همچنان شناخته شده و عجیب است. 

عجیب‌ترین‌ها 

عکس خبر

عددخبر

کاروانسرای »ینگی امام«
کاروانسرا و تپه تاریخی ینگی امام، یکی از مهم‌ترین مجموعه‌های 
تاریخی کشور به شمار می‌رود؛ بنایی بازمانده از دوره صفوی ‌ که 

پیشینه اصلی آن، به دوره ایلخانی بازمی‌گردد و در استان البرز واقع 
شده است. بر اساس تحقیقات محلی، ادبی و تاریخی ینگی امام در 
زبان آذری به معنای تازه و نو است. عکس: باشگاه خبرنگاران جوان

میانگین کشوری از باغ‌های لرستان 
زردآلو برداشت می‌شود. این خبر را رئیس 
سازمان جهادکشاورزی لرستان داد و 
گفت: میزان برداشت زردآلو در باغ‌های 
استان ۱۵ تن در هکتار است. به گزارش 
ایلنا، سیدعماد شاهرخی افزود: سطح 
لو در استان 3600هکتار و  باغ‌های زردآ

عمده آن در شهرستان دورود است. 

۳
 برابر

لرستان

اختلاف دما در جنوب و شرق بوشهر ثبت 
شد. آنطور که زهرا راستگو، معاون توسعه 
و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی بوشهر 
به ایرنا گفت: داده‌های هواشناسی نشان 
می‌دهد‌ شهر برازجان مرکز شهرستان 
دشتستان با ۴۱ درجه گرم‌ترین و عسلویه 
با ۲۸درجه سانتی‌گراد خنک‌ترین شهر این 

استان بوده است. ‌

۱۳
درجه 

بوشهر

البرز

مرکزی

 روستای شیرین‌آباد از توابع شهرستان فراهان در استان مرکزی 
قطب تولید کفش بچگانه در کشور محسوب می‌شود. اهالی این 
روستا که زمانی برای کار از شیرین‌آباد مهاجرت می‌کردند، 
اکنون با رونق گرفتن کسب‌وکار به روستا برگشته‌اند. این روستا 
در 30کیلومتری شهرستان فراهان قرار دارد و به‌عنوان قطب 

تولید کفش بچگانه در کشور شناخته شده است.‌

کارگری در باغ سپهسالار

اولین کارآفرین

رونق کسب‌وکار در روستا 40تولیدی 

محمود شیرین‌آبادی، 40ساله و اهل روستای شیرین‌آباد، یکی از کسانی 
بود که برای کار به تهران سفر کرد و البته خیلی زود به شیرین‌آباد 
برگشت. او به همشهری می‌گوید:‌ »وقتی 16ساله بودم، برای کار کفاشی 
به تهران رفتم و در باغ سپهسالار نزد یکی دو نفر از اهالی روستای 
شیرین‌آباد مشغول به‌کار شدم. یادم هست محیط کارم را دوست نداشتم 

و مهم‌تر از آن هزینه‌ها بالا بود. غربت مرا اذیت می‌کرد.« 
 او ادامه می‌دهد: »در تهران کار کفاشی را فراگرفتم، ولی بعد گفتم چرا 

برای کار به تهران بروم و اصلا چرا تولیدی کفش بچگانه را 
در روستا راه‌اندازی نکنیم. خیلی‌ها می‌گفتند در روستا 
نمی‌شود تولیدی کفش راه‌اندازی کرد، ولی من روی کاری 
که می‌خواستم انجام دهم، پافشاری کردم. خوشبختانه 
تولیدی را با حداقل امکانات در اواخر دهه80 راه‌اندازی 

کردیم و جواب داد.« 

محمود شیرین‌آبادی، نخستین کسی است که با راه‌اندازی تولیدی کفش بچگانه در 
شیرین‌آباد موفق بوده است. خودش می‌گوید: »اولین کسی هستم که به همراه یکی از 
دوستانم در روستا تولیدی کفش بچگانه راه‌اندازی کردیم. قبل از ما هم چنین کاری 
کرده بودند، ولی به‌دلیل رفت‌وآمد به تهران خسته شدند و دیگر در روستا فعالیت 
نکردند.«  او ادامه می‌دهد: »تسهیلات گرفتیم و کم‌کم تولیدی رونق گرفت. یادم 
است آن موقع 4میلیارد تومان به 36، 35 نفر از اهالی روستا تسهیلات ارائه شد 

و حالا نتیجه آن را در کسب‌وکار روستا می‌بینیم.« 

شیرین‌آبادی معتقد است در حال حاضر بیشترین 
امکاناتی که تولیدکنندگان کفش بچگانه در تهران 
دارند در روستای شیرین‌آباد وجود دارد. او بر این باور 
است که رونق گرفتن کسب‌وکار در روستا سبب مهاجرت 
معکوس شده است و ادامه می‌دهد: »از اواخر دهه80 تا به امروز 
کسب‌وکار تولیدکنندگان در روستا به قدری رونق گرفت که مهاجرت 
معکوس به روستا هم اتفاق افتاد.« او می‌گوید: »مشتری‌ها از شهرهای مختلف 
مانند شیراز و اصفهان به روستا سفر  و از ما و تولیدی‌های دیگر خرید می‌کنند. البته 
اینترنتی هم فروش داریم و از طریق پست محصولات خود را برای مشتری‌ها ارسال 

می‌کنیم.« ‌‌

به‌گفته شیرین‌آبادی، حدود 40تولیدی کفش 
بچگانه در روستای شیرین‌آباد فعالیت می‌کنند. او 

عنوان می‌کند: »2سال در تهران کار کردم و بعد رفتم 
سربازی. پس از آن یک سال دیگر در تهران کارگری کردم 

و بعد از آن در تولیدی خودم در روستا فعالیت کفاشی را ادامه دادم.« 
شیرین‌آبادی تأکید می‌کند: »هم‌نسل‌های من که برای کارگری به 
باغ سپهسالار تهران رفتند، اغلب کسب‌وکار خود را در روستا دارند؛ 
البته برخی از قدیمی‌ترها که در سال 76، 75 به تهران رفته بودند، 
دیگر به روستا برنگشتند. آنها به‌دلیل اینکه کار و زندگی خود را در 

تهران داشتند، همانجا ماندند.«‌

روستا

باد
ن آ

یری
ر ش

ش د
 کف

ید
 تول

گاه
کار

سمنان

               صفحه‌آرا: بهروز قلی پور

»شیرین‌آباد« به روایت آمار 

5000 
خانوار

 40 
کارگاه تولید کفش

 800,000 
جفت کفش تولید سالانه
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بازگشت زوج قاسم‌خانی و تنابنده 
طلسم ۱۵ساله »سن‌پطرزبورگ« سرانجام شکسته می‌شود 

9فیلم از کارنامه جمشید هاشم‌پور که از یادمان نمی‌رود
پیروز در همه نبرد‌های نهایی 

این‌ روزها همه نگران سلامتی قهرمان سینمای اکشن ایران 
هستند. عیادت روز گذشته مسئولان صندوق اعتباری هنر 
از جمشید‌ هاشم‌پور نگرانی‌ها را بیشتر کرد. انتشار خبر‌های 
مربوط به سلامتی هاشم‌پور باعث شده که در شبکه‌های 
اجتماعی یادآوری خاطرات و لحظات سینمایی نسل‌های 
بعد از انقلاب با این بازیگر فراوان شود. بسیاری از نسل‌های 
میانسال در سال‌های دهه 1360و 1370با تصویر این بازیگر 
در تریلر‌ها و اکشن‌های ایرانی امید به زندگی را در نوجوانی 
بازیافته‌اند. در این روز‌ها که او نیاز به امیدواری برای بازیابی 
سلامتی دارد، مرور فیلم‌‌هایش که این بازیگر با چهره مصمم 
در لحظات سخت قهرمانی آنها را بازی کرده، شاید بازتابی 
باشد برای امیدواری دادن به او، برای تلاش بیشتر برای 
سامتی و برای ادامه دادن که این کمترین کار است برای 

قهرمان همه دیروزهای ما.

سینمای جهان کوتاه‌تر  از گزارش

سریال

جایزه لومیر برای ایزابل هوپر

 فصل دوم سریال 
»مدیر شب«

ایزابل هوپر، هنرپیشه فرانسوی در جشنواره لومیر در لیون 
امسال جایزه معتبر لومیر را به‌خاطر نقش چشمگیر در 
سینما دریافت خواهد کرد. نماد بازیگری سینمای فرانسه 
این جایزه را در شانزدهمین جشنواره لومیر دریافت می‌کند 
که ویژه سینمای کلاسیک در ‌ماه اکتبر در شهر لیون برگزار 

می‌شود. 
انستیتو لومیر که بر جشنواره نظارت دارد، درباره ستاره 
فیلم‌های سینمایی‌ای چون »او«، »۸ زن« و »پیانو« 
گفت: »کارنامه او بخش عظیمی از تاریخ سینمای معاصر 
را دربرمی‌گیرد.« این مؤسسه تنها نمونه‌ای از بیش از 
۱۵۵عنوان بازیگری هوپر را ارائه کرد که شامل همکاری با 
اسطوره‌های کارگردانی فرانسوی مانند کلود شابرول، کلر 
دنیس، فرانسوا ازن و برتراند تاورنیه و همچنین فیلمسازان 
بین‌المللی ازجمله میشائیل هانکه، پل ورهوفن و هونگ 

سانگ می‌شود.
به گزارش هالیوود ریپورتر، ازجمله فیلم‌های او در 
ایالات‌متحده می‌توان به »دروازه بهشت« ساخته مایکل 
چیمنو )۱۹۸۰(، »قلب من هاکبی« اثر دیوید او راسل 
)۲۰۰۴( و »فرانکی« ساخته ایرا ساکس)2019( اشاره 
کرد. هوپر که در 8فیلم با کلود شابرول همکاری کرده، پیوند 
نزدیکی با جشنواره فیلم کن نیز دارد؛ جایی که او در سال 
۱۹۷۸ تندیس بهترین بازیگر زن را برای فیلم »ویولت« 
ساخته کلود شابرول دریافت کرد و در سال ۲۰۰۱ دومین 
جایزه بهترین بازیگر زن خود را در جشنواره کن برای بازی 
در نقش یک استاد موسیقی سادومازوخیست در فیلم 
»پیانو« اثر میشائیل هانکه دریافت کرد. این بازیگر در 
سال ۲۰۰۵ جایزه شیر طلایی ویژه ونیز را به‌خاطر نقش 

اصلی‌اش در فیلم »گابریل« دریافت کرد.

فصل دوم سریال اکشن معمایی »مدیر شب« با همان 
ترکیب بازیگران فصل اول، وارد مرحله تولید می‌شود.

به‌گزارش صبا، تهیه‌کنندگان این مجموعه دلهره‌آور در 
شبکه بی‌بی‌سی چراغ سبز تولید را روشن کردند. 

سازندگان سریال در حال حاضر توضیحی درباره خط اصلی 
داستان فصل دوم نداده‌اند و این مسئله، هاله‌ای از ابهام دور 

چندوچون ماجراهای آن ایجاد کرده است. 
با توجه به پایان باز فصل اول و ناتمام ماندن داستان چند 
کاراکتر مهم و عمده آن، می‌توان پیش‌بینی کرد که فصل 
دوم به‌دنبال تعریف ماجراجویی‌های تعدادی از آنان خواهد 

رفت. 
در پایان داستان فصل اول، نشان داده می‌شود که کاراکتر 
ریچارد روپر )با بازی هیو لاری( و اعضای گروهش توسط 
پلیس دستگیر می‌شوند، اما کمی بعد ون پلیس توسط 
خریداران و دلالان اسلحه ربوده می‌شود و نوعی بی‌تعادلی 

در ماجراها به‌وجود می‌آید. 
تام هیدلسون در داستان فصل تازه دوباره در قالب کاراکتر 
جاناتان پاین ظاهر می‌شود. او یک مأمور مخفی ارتشی 
است که در فصل اول برای به دام انداختن سوداگران و 
دلالان اسلحه، در نقش مدیر شب یک هتل گران‌قیمت 

بازی کرد.
اولیویا کولمن هم دوباره نقش آنجلا بار، افسر اطلاعاتی 
انگلیسی را بازی می‌کند که برای انجام ماموریت خود با 
موانع متعددی روبه‌روست. ظاهرا داستان فصل دوم حدود 
8سال بعد از داستان و ماجراهای فصل اول اتفاق می‌افتد. 
همین نکته گمانه‌زنی‌های زیادی را از طرف منتقدان و 
طرفداران سریال به‌وجود آورده است و نظرات مختلف و 

متفاوتی در این باره ارائه می‌شود.
این نظرات عمدتا در این زمینه است که کاراکتر ریچارد روپر 
هنوز کارهای تجاری ناتمامی دارد که می‌خواهد در فصل 
دوم مجموعه انجام دهد و همین موضوع، موتور محرکه 
داستان فصل دوم و فعالیت دوباره جاناتان پاین و آنجلا 

بار می‌شود. 
فصل اول مدیر شب موفقیت‌های زیادی در مراسم 
گلدن‌گلوب کسب کرد که انتخاب هیدلسون و کولمن 
به‌عنوان بهترین بازیگر یک مجموعه محدود و بهترین بازیگر 

زن نقش مکمل ازجمله آنهاست.

نگهداری از نگاتیوهای فیلم »سرب« در موشک‌باران
 محمود کلاری در موزه سینما: فیلم »سرب« یکی از سخت‌ترین تجربه‌های کاری من به شمار می‌رود که 
با موشک‌باران تهران همزمان شده بود. روزی در دادگستری کار می‌کردیم و موشکی در ۲۰۰متری ما فرود 
آمد. نگهداری نگاتیوها برعهده من بود و بسیار مراقب بودم تا درصورت موشک‌باران، فیلم‌ها آسیبی نبینند.

حسرتی در دوبله ندارم 
منوچهر والی‌زاده، دوبلور: من از روزی که وارد این حرفه شدم تا به حال طیف متفاوتی از نقش‌ها، از درجه3 تا 
درجه یک را تجربه کرده‌ام. به بیشتر این نقش‌ها علاقه شخصی داشتم و اغلب برای بسیاری از شخصیت‌ها 

انتخاب شده‌ام؛ بنابراین حسرتی ندارم برای اینکه نقشی را دوبله نکرده باشم. /  مهر

صفحه‌آرا: محمدرضا محمدی‌تاش

 نقش: مربی 
 مخاطبان اکران اول: در حدود 10هزار نفر 

یک مأمور امنیتی مصمم 
که تردید در کارش نیست. 
سرتراشیده هاشم‌پور اینجا در 
یاد‌ها ماند، با صدای جادویی 

ایرج ناظریان.

محمدرضا اعلامینقطه ضعف1362

پس از گذشت ۱۵سال، قسمت دوم کمدی موفق 
»سن‌پطرزبورگ« ساخته می‌شود؛ فیلمی که سال۸۸ جلوی 
دوربین و سال۸۹ روی پرده رفت و زمان اکرانش حاشیه‌های 
اختلاف تهیه‌کننده و کارگردانش بیش از هر چیز رسانه‌ای شد 

و حالا قرار است با حضور همان زوج موفق قسمت اول جلوی 
دوربین برود. حمید اعتباریان، تهیه‌کننده فیلم، پس از سال‌ها 
دوری از سینما، با این کمدی به عرصه تولید بازمی‌گردد و 
جای بهروز افخمی را هم رامبد جوان گرفته است. حضور 
محسن تنابنده و پیمان قاسم‌خانی در سن‌پطرزبورگ۲ 
قطعی است و باید این نکته را هم لحاظ کرد که تنابنده این 
روزها درگیر ساخت فصل هفتم سریال »پایتخت« است و 
گروه سازنده سن‌پطرزبورگ۲ برای شروع کار باید منتظر 

پایان تصویربرداری پایتخت۷ باشند. کمدی پرفروش 
»سن‌پطرزبورگ« در زمان اکران درگیر حاشیه‌های فراوانی 
شد. زمان مونتاژ و اکران فیلم، افخمی در کانادا حضور داشت 
و در مصاحبه هایش از تدوین فیلم اعلام نارضایتی کرد و در 
بیشتر خبرهایی که در این سال‌ها درباره قسمت دوم فیلم 
منتشر شد، ردپای اختلاف تهیه‌کننده و کارگردان مشهود 
بود. در اینجا مروری کرده‌ایم بر مسیری که در طول این سال‌ها 

درباره ساخت قسمت دوم سن‌پطرزبورگ طی شده است. 

 عقد قرارداد 
با افخمی مشروط به تعهد است

اواخر سال۹۰ حمید اعتباریان در گفت‌وگویی 
با اشاره به نگارش فیلمنامه توسط پیمان 
قاسم‌خانی اعلام کرد احتمال دارد بهروز 
افخمی، کارگردانی این فیلم را برعهده بگیرد. 
البته لحن صحبت‌های اعتباریان نشان می‌داد 
که اختلافاتی که در حین تولید سن‌پطرزبورگ 
پیش آمد، همچنان پابرجاست: »یکی از 
گزینه‌های مدنظر من، خودِ افخمی است. 
یکی از دوستان به من پیشنهاد داد که دوباره 
از افخمی استفاده کنیم و من هم بدم نمی‌آید؛ 
چون این مسئله باعث می‌شود یکدستی کار هم 
حفظ شود. او که از خدایش است کارگردانی 
»سن‌پطرزبورگ2« را به او بسپارم! به هر حال 
در قسمت اول هم به لحاظ امکانات، بهترین 
ابزار برایشان فراهم بود و این، مسئله‌ای نیست 
که در هر پروژه‌ای وجود داشته باشد. البته 
شخصا با افخمی در این‌باره صحبت نکرده‌ام. 
عقد قرارداد با افخمی مشروط به تعهد است؛ 
یعنی به لحاظ مالی اینطور نیست که مانند 
قسمت قبل دستش را باز بگذاریم تا هرقدر 
که می‌خواهد ریخت و پاش کند، بلکه بر 
سر زمانبندی تولید پروژه و برآورد بودجه، 
همه‌‌چیز را در قرارداد آورده و حتی ذره‌ای از 

شرط و شروط‌مان پایین نخواهیم آمد.«

قسمت دومی در کار نیست 
قسمت دوم سن‌پطرزبورگ، با وجود خبرهایی 
که منتشر شده بود، ساخته نشد و بهروز افخمی 
در نشست خبری فیلم »آذر، شهدخت، پرویز 
و دیگران« اعلام کرد بعید است بشود قسمت 
دوم این کمدی پرفروش را ساخت: »بعید 
می‌دانم چنین اتفاقی بیفتد؛ چرا که هر دو 
بازیگر اصلی فیلم سوپراستار شده‌اند و جمع 
کردن این دو خیلی سخت است. برنامه‌هایشان 
تا یک سال بعد معلوم است؛ ضمن اینکه، فیلم 
گرانی خواهد شد و 50درصد بودجه فیلم فقط 
دستمزد این دو نفر می‌شود. برای همین امیدی 
به ساخت آن ندارم.« یک سال پیش از آن نیز 
افخمی گفته بود:»من تنها درصورتی این فیلم 
را خواهم ساخت که فیلمنامه‌ آن را پیمان 
قاسم‌خانی نوشته باشد و محسن تنابنده هم 

بازیگر اصلی‌اش باشد.«

   فیلمنامه مشترک 
قاسم‌خانی و ژوله

با گذشت یک دهه از ساخت سن‌پطرزبورگ، 
همچنان ماجرای ساخت قسمت دوم این 
فیلم توسط تهیه‌کننده‌اش پیگیری می‌شد. 
حمید اعتباریان سال۹۸ در گفت‌وگویی با مهر 
گفت: »سن‌پطرزبورگ۲« قرار است توسط 
پیمان قاسم خانی و امیرمهدی ژوله نوشته 
شود و بلافاصله بعد از نگارش، این فیلم جلوی 
دوربین می‌رود. بخش اعظمی از این فیلم در 
روسیه و بخش‌هایی نیز در ایران فیلمبرداری 
می‌شود. با توجه به برنامه‌ریزی که انجام داده‌ایم 
»سن‌پطرزبورگ۲« اواسط زمستان سال‌جاری 
جلوی دوربین می‌رود.« فیلمنامه‌ای که قرار 
بود توسط قاسم خانی و امیر مهدی ژوله نوشته 
شود، از مرحله طرح فراتر نرفت و زمستان ۹۸ 

هم به پایان رسید و فیلم ساخته نشد. 

 حرف‌های تهیه‌کننده را 
جدی نگیرید

پس از اینکه اعتباریان از ساخت قسمت دوم 
سن‌پطرزبورگ خبر داد، نوبت به بهروز افخمی 
رسید که ماجرا را انکار کند:»ساخت سری دوم 
سن‌پطرزبورگ را خیلی جدی نگیرید. آقای 
اعتباریان هر چند وقت یک‌بار این جمله را 
می‌گوید و بعد هم هیچ اتفاقی نمی‌افتد! البته 
اگر قرار باشد اینطور که گفتند در چند‌ماه آینده 
این کار را کلید بزنند، قطعا من کارگردانش 
نیستم اما خیلی هم باورم نمی‌شود که این‌بار 
هم قرار باشد چنین کاری اتفاق بیفتد. البته 
که دوست دارم ایشان این فیلم را بسازد، چون 
به رأی داوری خانه سینما، چنانچه این فیلم 
ساخته شود، ۵ درصد از سهامش برای من است؛ 
چون از کارگردانی سری 
اول فیلم طلب داشتم 
و قرار شد ۵درصد 
سری دوم فیلم هر 
وقت ساخته شود به 

من برسد.«

 ۱۶
اسفند

1390 

 20
بهمن

1392 
 5
مهر

1398 

 ۱۹
مهر

1398 

از افخمی تا جوان 

»سن پترزبورگ« به کارگردانی بهروز افخمی و با حضور زوج پیمان 
قاسم‌خانی و محسن تنابنده، ۱۴مهر1389 اکران عمومی شد. سال1389 
سینمای ایران یکی از کم‌رونق‌ترین دورانش را پشت سر گذاشت. در 
سالی که وضعیت گیشه تعریفی نداشت، »سن‌پطرزبورگ« با نزدیک به 
یک‌میلیارد تومان فروش، فیلم ششم جدول اکران شد. در این سال »ملک 
سلیمان« با ۲ میلیارد و۸۵۰ میلیون تومان در جایگاه پرفروش‌ترین فیلم 
سال قرار گرفت. زمان اکران فیلم، پیمان قاسم‌خانی به‌عنوان بازیگر جایگاه 
ویژه‌ای نداشت و بیشتر به‌عنوان نویسنده سریال‌های مهران مدیری 
شناخته می‌شد.محسن تنابنده هم هنوز ستاره نشده و خیلی مانده بود تا 
سریال پایتخت و نقش نقی معمولی از راه برسد و میان مردم گل کند. در 

این سال‌ها، هم جایگاه زوج قاسم‌خانی و تنابنده تغییر کرده، 
هم کارگردان عوض شده و افخمی هم جای خود را به رامبد 

جوان داده است. رامبد جوان که سال گذشته فیلم »زودپز« را 
کارگردانی کرد و هنوز موفق به دریافت پروانه نمایش نشده، 
سازنده یکی از موفق‌ترین کمدی‌های سینمای ایران در ابتدای 
دهه 90 است. »ورود آقایان ممنوع« یکی از پرتماشاگرترین 
فیلم‌های سینمای ایران در دهه 90بود‌. جوان به‌عنوان کارگردان 
در این سال‌ها کمتر فعالیت داشته و پس از کمدی زودپز که 
سرنوشت مبهمی برای اکران عمومی دارد، حالا در تدارک ساخت 

یکی از پرحاشیه‌ترین دنباله‌های سینمای ایران است.

شهاب مهدویگزارش
روزنامه‌نگار

 نقش: تکاور ایرانی 
 مخاطبان اکران اول: بیش از 3میلیون نفر

ساموئل خاچیکیانعقاب‌ها1364

ماموریت سخت بازگرداندن 
خلبان ایرانی از خاک عراق؛ 
از نخستین کلوزآپ تا آخرین 
لانگ‌شات قهرمان، با صدای 

ناظریان

 نقش: زینال بندری 
 مخاطبان اکران اول: بیش از 2میلیون نفر

ایرج قادریتاراج1364

یک داستان باورپذیر درباره 
یک قاچاقچی که کارش از توزیع 
تریاک با کمک مافیای درون 
رژیم به توزیع هروئین می‌کشد، 

با صدای منوچهر اسماعیلی

 نقش: سارق جواهرات 
 مخاطبان اکران اول: بیش از یک میلیون و 200هزار نفر

ساموئل خاچیکیانیوزپلنگ1365

در میان همه نقش‌های منفی‌‌ای 
که هاشم‌پور بازی کرده، این 
نقش بدون تحول بیشتر دیده 

شده.

 نقش: جمال 
 مخاطبان اکران اول: بیش از یک میلیون و 600هزار نفر

علی حاتمیمادر1369

در رنگین‌کمان نقش‌‌‌هایی 
که در فیلم مادر حاتمی 
درخشیده‌اند، هاشم‌پور 
با دشداشه و لیفه سفید 

چشم‌نواز است.

 نقش: بازرس رکنی 
 مخاطبان اکران اول: بیش از 460هزار نفر

واروژ کریم‌مسیحیپرده ‌آخر1370

هاشم‌پور در این فیلم که همه‌‌ 
چیز در آن چهارستاره است، 
اوجی متفاوت از خودش برجای 

می‌‌گذارد.

 نقش: شاهین 
 مخاطبان اکران اول: بیش از 4میلیون نفر

محمدرضا اعلامیافعی1372

دومین همکاری اعلامی و 
هاشم‌پور در همه ابعاد متفاوت 
است؛ فیلمی که هاشم‌پور 
جدیدی به سینمای ایران 
عرضه کرد، تا پایان دهه 1370.

 نقش: سرگرد عباس حلمی 
 مخاطبان اکران اول: بیش از 3میلیون و 100هزار نفر

حسن کاربخشپرواز از اردوگاه1372

موفق‌ترین فیلم اردوگاهی 
تاریخ سینمای ایران که 
چاشنی رزمی‌ آن به عهده 

هاشم‌پور بود.

 نقش: رحیم 
 مخاطبان اکران اول: بیش از 75هزار نفر

رسول ملاقلی‌پورهیوا1379

بازی دوجانبه در فرمانده رزم 
دیروز و فرمانده تفحص امروز 
را عالی تمام کرد و نتیجه‌اش 

یک دیپلم افتخار فجر بود.

 نقش: اناری 
 مخاطبان اکران اول: بیش از 225هزار نفر

بهروز شعیبیدارکوب1397

برنده شدن سیمرغ بلورین 
بهترین بازیگر نقش مکمل 
مرد برای فیلمی ملودرام و 
نقش منفی از سی‌و‌ششمین 

جشنواره فیلم فجر 
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حافظ
ساقی و مطرب و می جمله مهیاست ولی

عیش، بیی‌ار مهیا نشود، یار کجاست؟

درازترین دوچرخه جهان

8مهندس هلندی مدت‌ها وقت گذاشته‌اند تا درازترین 
دوچرخه قابل سوار شدن دنیا را به طول بیش از 55متر 
بسازند. ایده این دوچرخه مدت‌ها ذهن ایوان اشاک 
39ساله را مشغول کرده بود تا اینکه در سال2018 برای 
ساخت آن اقدامی جدی کرد. او در این کار از کمک 
7مهندس همفکر دیگر هم استفاده کرد و در سال‌هایی 
که کرونا دنیا را گرفته بود آنها حسابی روی این ایده وقت 
گذاشتند. این ایده البته مشکل‌تر از چیزی بود که ابتدا 
گمان می‌کردند. براساس قوانین کتاب رکوردهای جهانی 
گینس، باید نهایتا 2نفر، یکی در جلو و یکی در عقب، روی 
این دوچرخه بنشینند. آنها بارها تلاش کردند و موفق نشدند 
تا اینکه با طول 55متر و 16سانتی متر این دوچرخه را به 

نام خود ثبت کردند.

گرینویچ

 آزادی زندانیان
 به جای تولد لاکچری

بچه یکی یک دانه خانواده پولدار شیرازی بود و پدر و 
مادرش تصمیم گرفته بودند امسال در روز تولدش یک 
جشن لاکچری بگیرند. تخمین هزینه کرده بودند که 
200میلیون تومانی باید پول خرج کنند. اما این نوجوان 
شیرازی اعلام کرد که می‌خواهد همه هزینه جشن تولدش 
را صرف آزاد کردن زندانیان جرائم غیرعمد کند.  این 
نوجوان شیرازی از طریق اطلاع‌رسانی و فرهنگسازی فضای 
مجازی با رسالت ستاد دیه درخصوص کمک به آزادسازی 
زندانیانی که به سبب جرائم غیرعمد در زندان هستند آشنا 
شده بود و تصمیم گرفت امسال، روز تولدش با تولد دوباره 
13زندانی جرائم غیرعمد یکی باشد و مبلغ ۲ میلیارد و 

۷۳۴ میلیون ریال را به ستاد دیه استان فارس هدیه کرد.

 سفر تخم‌مرغ‌های ایرانی
 به ۹ کشور

اگر یادتان باشد در سال‌های قبل گاهی اوقات قیمت 
تخم‌مرغ سر به فلک می‌گذاشت و گاهی تخم‌مرغ در بازار 
نیست می‌شد؛ برای همین نیاز کشور با واردات تأمین 
می‌شد؛ البته در دی‌ماه سال ۱۳۹۶ دولت مجوز صادرات 
۲۵۰ هزار تن تخم مرغ را صادر کرد. اما بخوانید که این 
روزها با سیاست‌های شهید جمهور، ایران به ۹ کشور 
عراق، افغانستان، تاجیکستان، گرجستان، بحرین، عمان، 
امارات، ارمنستان و کویت تخم‌مرغ صادر می‌کند. این 
خبر مسرت‌بخش را مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران 
میهن، محمد مرادی گفته که از ابتدای سال ۱۳۵ هزار تن 
محصول تخم مرغ به ارزش ۱۷۰ میلیون دلار به کشورهای 

هدف صادر شده است.

خوش خبر

 زمین مرغوب توریستی
 متری 5هزار تومان

فروش خانه و زمین با قیمت‌های عجیب 
در اروپا چندان بی‌سابقه نیست؛ اما یک 
شهر کوچک در سوئد، 29قطعه زمین را 
به قیمت تنها 9سنت برای هر مترمربع 
برای فروش گذاشته است. منطقه گوتنه 
در260کیلومتری جنوب استکهلم، پایتخت 
سوئد قرار دارد و جمعیت مرکز شهر آن تنها 
5هزار نفر است؛ در حومه شهر هم حدود 
13هزار نفر زندگی می‌کنند. این قطعه 
زمین‌ها، مجوز ساخت خانه و ویلا را دارند. 
منطقه گوتنه، طبیعت زیبایی دارد و یکی 
از بزرگ‌ترین دریاچه‌های اروپا در آن قرار 
دارد. جنگل و یک کوه کوچک، از دیگر 

جذابیت‌های طبیعی این منطقه هستند.
اما دلیل اینکه این زمین‌ها اینقدر ارزان 
برای فروش گذاشته شده‌اند، رکود در بازار 
مسکن و زمین است. )اگر هر دلار را حدود 

50هزار‌تومان در نظر بگیریم، قیمت هر متر 
زمین، حدود 5هزار تومان خواهد بود(.

نرخ بهره بالا و رکود کلی در کشور سوئد، 
باعث شده خرید و فروش و ساخت‌وساز 
کم باشد و مقامات در این منطقه امیدوارند 
خریداران جدید، تکانی به بخش مسکن 
بدهند. علاوه بر آن، این منطقه شاهد 
کاهش نرخ زاد و ولد است و مقامات امید 
 دارند با اضافه شدن ساکنان جدید، نرخ 
زاد و ولد هم بالا برود. این طرح اخیرا 
رونمایی شده و در آن، زمین‌هایی به متراژ 
700تا 1200مترمربع برای فروش گذاشته 
شده است. جالب اینجاست که استقبال 
از این طرح بسیار بالا بوده و روزانه صدها 
تماس در این‌باره با شهرداری گرفته می‌شود 
و جالب‌تر اینکه مشتری‌ها، نه فقط مردم 
سوئدی که خریدارانی از سراسر دنیا هستند.

عکس خانه 

تصویر منتشرنشده‌ای از  شهید رئیسی به عنوان عضو ستاد نظارت بر 
انتخابات؛ در جریان مراسم اخذ رأی رهبر انقلاب اسلامی در انتخابات 

پنجمین دوره مجلس در حسینیه امام خمینی)ره( در سال 1374

روز گذشته، روز سرنوشت‌سازی‌ برای مردم ایران بود؛  
روزی که لحظه حضور پرشور آنها در پای صندوق‌های 
اخذ رأی ثبت شد و همچون دوره‌های گذشته، مشارکتی همه‌جانبه را در صحنه 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری به نمایش گذاشتند. جمهوری 

اسلامی ایران تاکنون برای انتخاب رئیس‌جمهور، نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اسلامی، مجلس خبرگان رهبری و شوراهای اسلامی شهر و روستا در 
چندین مرحله انتخابات برگزار کرده است و این مردم بودند که برگ برگ تاریخ 
را با حضورشان به یادگار گذاشتند و هیچ‌گاه یادشان نرفته و نخواهد رفت که هر 

حضور، یک رأی به این نظام و انقلاب است. همه صحنه‌هایی که از حضور مردم در 
سالیان گذشته پای صندوق‌های رأی ثبت شده، دیروز هم دوباره به ثبت رسید و 
چشم دشمنان نظام و انقلاب را به‌خود خیره کرد؛ عشق به ایران؛ عشق به نظام و 

عشق به انقلاب همه را پای صندوق‌های رأی ‌کشاند و تصاویر زیبایی خلق کرد.

عکس‌های متفاوت از برگزاریهمه آمده بودند
 چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران

فاطمه عباسی

حضور این بانوی 
۹۶ساله خضری 
دشت بیاض در 
پای صندوق 
رأی هم یکی از 
تصاویر زیبای 
ثبت شده در روز 
سرنوشت‌ساز 
ایران بود.

این دو دختر 
نوجوان اردبیلی 
سنشان به رأی دادن 
نرسیده اما همراه 
با خانواده‌هایشان 
به شعبه رأی گیری 
آمده بودند تا تمرین 
 دموکراسی 
کنند.

تصویری از بنر 
نصب شده با تصویر 
امام خمینیره در 
حال رأی دادن، در 
حسینیه جماران را 
مشاهده می‌کنید 
که مورد توجه 
زیادی قرار گرفت.

در این روز باشکوه، خیلی از مردم حتی به سختی خود را پای صندوق‌های رأی رساندند تا نسبت به سرنوشت 
ایران بی‌تفاوت نباشند. مثل این مرد نابینا که به شعبه اخذ رأی مسجدالنبی تهران رفته بود و یکی از افرادی 

که مسئول صندوق اخذ رأی بود، برای تشکر بر دستان او بوسه زد. عکس/همشهری: محمد عباس نژاد

حضور مردم در گرمای بالای 50درجه جنوب 
هم با صف‌های عریض و طویل رأی‌دهندگان 

جلب‌توجه می‌کرد.

در بندر ترکمن کسانی که امکان آمدن به 
مراکز اخذ رأی را نداشتند، با همت دریابانی 

رأی خود را به صندوق‌های سیار انداختند.

حضور خانوادگی پای صندوق رأی به‌ویژه 
با حضور بچه‌ها، باعث شد کودکان هم 

رأی‌دادن را تمرین کنند.

صندوق های سیار راهی مراکز درمانی شدند تا 
بیماران و کادر درمان بتوانند رأی خود را ثبت 

کنند. اینجا بیمارستان کوثر سمنان است .
اقوام مختلف ایران دیروز پای صندوق‌های رأی 

حاضر شدند.



اولین
هایجک

پدیده 23ساله لیگ و بهترین بازیکن 2فصل 
اخیر ذوب‌آهن بالاخره با استقلال به توافق 

رسید و پرسپولیسی‌ها را دور زد
محمدحسین اسلامی، بازیکن جوان ذوب‌آهن 
که در نقل‌وانتقالات زمستانی نیز مورد توجه 
2تیم پرطرفدار پایتخت بود، بالاخره در تابستان 
با استقلال به توافق رسید و به جمع آبی‌پوشان 
اضافه شد. این در حالی است که اسلامی ‌ابتدا با 
پرسپولیسی‌ها به توافق رسیده بود اما در آخرین 
لحظات مسیرش را به سمت استقلال کج کرد تا 
هم نخستین خرید تابستانی استقلال باشد و هم 
به‌طور همزمان نخستین هایجک نقل‌وانتقالات 

تابستانی لقب بگیرد.

   تولید کارخانه ذوب‌آهن
محمدحسین اسامی، متولد فروردین‌ماه 
1380 است و تمام عمر کوتاه فوتبالش را در 
باشگاه ذوب‌آهن سپری کرده است. این پدیده 
جوان در آکادمی باشگاه ذوب‌آهن پرورش یافته 
و پس از چندین سال بازی برای تیم‌های پایه 
این باشگاه و 10بازی برای تیم ملی امید ایران، 
نهایتا سال1400 به تیم بزرگسالان ذوب‌آهن 
رسید و در 20سالگی نخستین بازی‌هایش 
را در لیگ برتر انجام داد. او در نخستین فصل 
حضورش 6بار در ترکیب اصلی و 9بار به‌عنوان 
یار جانشین به زمین رفت و طی 490دقیقه بازی 
برای سبزپوشان یک گل هم به ثمر رساند. سایت 
متریکا در جدول رده‌بندی بازیکنان آن فصل 
رتبه281 را برای اسلامی جوان کنار گذاشت. او 
فصل بعد با یک جهش خیره‌کننده و با 254پله 
صعود به رتبه بیست‌وهفتم در جمع بازیکنان 
لیگ بیست‌ودوم رسید و بهترین بازیکن تیم 
ذوب‌آهن هم بود. اسلامی جوان در 21سالگی 
در 3پست مختلف خط میانی و هرازگاهی در 
پست مهاجم هم برای ذوب‌آهن به زمین رفت 
تا تبدیل به آچار فرانسه این تیم اصفهانی شود. 
3گل و یک پاس‌گل در طول این فصل، حاصل 
کار بازیکن جوانی بود که در نهایت نمره7.14 را 

از سایت متریکا دریافت کرد.

   رشد 50درصدی از 22 تا 23
در لیگ بیست‌وسوم که همین یک ‌ماه قبل 
به پایان رسید، محمدحسین اسلامی باز هم 
بهترین بازیکن ذوب‌آهن بود. او این بار روی 6گل 
ذوب‌آهن تأثیر گذاشت تا از این لحاظ شاهد یک 
رشد 50درصدی در آمار خودش باشد. 3گل و 
3پاس‌گل حاصل کار بازیکن 23ساله‌ای بود که 
در نیم‌فصل از باشگاه استقلال پیشنهاد داشت اما 
در آخرین لحظات ذوب‌آهن تصمیم به حفظ او 
گرفت. امتیاز این فصل اسلامی در سایت متریکا 
با 27بازی و 1955دقیقه حضور در میدان 
7.19 بود که نسبت به فصل قبل 5صدم افزایش 
داشته است. اما درخشش بازیکنان در لیگ23 
و بالا‌رفتن میانگین امتیازهای فردی باعث شد 
اسلامی با وجود امتیاز بالاتر در رتبه‌ای پایین‌تر 
از فصل قبل قرار بگیرد و جایی در میان 30چهره 
برتر نداشته باشد. البته او همچنان برترین بازیکن 
ذوب‌آهن و یکی از چهره‌های پرطرفدار در بازار 
نقل‌وانتقالات بود که بخت‌واقبال استقلالی‌ها 

بلندتر از سایر طرفدارانش بود.

   جانشین ترابی نشد
جالب اینکه اسامی روزهای اخیر مذاکرات 
مثبتی با پرسپولیسی‌ها داشت و در ابتدا به‌نظر 
می‌رسید با سرخپوشان به توافق قطعی رسیده 
است. پدیده 23ساله فوتبال ایران که گزینه 
مدنظر پرسپولیسی‌ها برای پر‌کردن جای خالی 
مهدی ترابی بود، در روزهای اخیر مذاکرات 
مثبتی با سرخپوشان داشت اما با وجود این، 
مذاکرات انجام‌شده به امضای قرارداد ختم 
نشد. روز پنجشنبه این ستاره جوان مهمان 
مدیران باشگاه استقلال بود و خبرها از این باشگاه 
حکایت از آن دارد که آبی‌ها برای امضای قرارداد 
با محمدحسین اسامی به توافق رسیده‌اند و 
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، از این پدیده جوان 
طی 48ساعت آتی رونمایی خواهد شد. اسلامی 
علاوه بر سرخابی‌ها مورد توجه باشگاه سپاهان 
هم بود اما حتی این باشگاه متمول هم نتوانست 
این پدیده را در اصفهان نگه دارد و به تماشای 

استقلالی‌شدن او نشست.

ستاره آشنا
در روز آخر مرحله گروهی یورو2024، تمام 
اروپا محو نمایش سزاوارانه و جنگجویی 
سلحشورانه تیم ملی گرجستان شد؛ تیمی 
که در کمال ناباوری با 2گل پرتغال نامدار را 
شکست داد و به مرحله حذفی جام‌ملت‌های 
اروپا رسید. این تیم دوست‌داشتنی اما برای 
هواداران فوتبال در ایران یک چهره آشنا و 

جذاب هم دارد؛ گئورگی 
گولسیانی، مدافع 33ساله 

پرسپولیس که از همین تیم به تیم ملی رسید 
و سپس به شکلی معجزه‌آسا راهی یورو شد. 

چهره روز

اتفاق روز    شنبه    9 تیر  1403       22 ذی‌الحجه    1445    ‌    سال سی‌ودوم          ‌ شماره  9137

قرعه‌کشي مسابقات انتخابي جام‌جهاني برگزار شد و ايران در گروهي قرعه‌کشي مسابقات انتخابي جام‌جهاني برگزار شد و ايران در گروهي 
بسيار ساده قرار گرفت؛ شايد فرصتي براي ساختن يک نسل جديدبسيار ساده قرار گرفت؛ شايد فرصتي براي ساختن يک نسل جديد

اگهاگه  می‌تونی می‌تونی نرو بالا!نرو بالا!

برخورد حذفیبرخورد حذفی
ItalyDenmarkGermany Switzerland

19:3022:30
 ادامه  در
 صفحه12

 روز مانده تا 
المپيک

برنامه بازی

کوپا آمریکا

کانادا

مکزیک

آمریکا

کاستاریکا

شیلی

اکوادور

آرژانتین

پاراگوئه

03:30

03:30

04:30

04:30

آرژانتین

جامائیکا

بولیوی

برزیل

پرو

ونزوئلا

پاناما

کلمبیا

03:30

03:30

04:30

04:30

یکشنبه 10  تیر  1403

دوشنبه 11  تیر  1403

سه‌شنبه 12  تیر  1403

چهار‌شنبه‌13  تیر  1403

پخش زنده

آلمان

دانمارک
22:30

سوئیس

ایتالیا
19:30

یورو 2024

یورو 2024

اسپانیا

گرجستان
22:30

انگلیس

اسلواکی
19:30

یکشنبه 10  تیر  1403

مرحله یک‌هشتم پایانی یورو2024 از امشب  آغاز می‌شود
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رکوردها برخورد حذفیبرخورد حذفی
مرحله یک‌هشتم پایانی 

یورو2024 از امشب
 آغاز می‌شود

     این پنجمین تقابل 2تیم در یورو یا جام‌جهانی است و هر تیم 
2بار برنده بوده‌اند. معروف‌ترین تقابل دانمارک و آلمان به فینال 
سال1992 برمی‌گردد که دانمارک 2بر صفر بازی را برد و قهرمان 
شد. در واقع یکی از 2شکست آخری که آلمان را از یورو حذف 
کرده، یکی در همین فینال1992 و به ‌دست دانمارک بوده است 

و دیگری هم در نیمه‌نهایی یورو2016 مقابل فرانسه میزبان.
     بدون احتساب ضربات پنالتی، کشورهای میزبان فقط 2بار 
از 14بازی آخر حذفی خود را باخته‌اند )7برد و 5تساوی(، هر 

دو در فینال و هر دو با شکست یک بر صفر؛ پرتغال سال2004 
مقابل یونان و فرانسه در وقت اضافه سال2016 مقابل پرتغال.

     دانمارک در هر 5بازی قبلی خود در مسابقات قهرمانی اروپا، 
از کشورهای میزبان شکست خورده است، ازجمله یک بازی 

مقابل آلمان در مرحله گروهی1988.
     نیکلاس فولکروگ در 6بازی تورنمنت‌های مهم برای آلمان 
4گل به ثمر رسانده است که همه گل‌های او به‌عنوان بازیکن 

تعویضی به ثمر رسیده است؛ هر 35دقیقه یک گل.

امشب  از 
مرحله یک‌هشتم پایانی رقابت‌های 

یورو2024 آغاز می‌شود و به‌مدت 2روز ادامه دارد. آلمان و 
ایتالیا امشب باید نشان دهند که برای کسب جام چقدر جدی هستند. آلمان 

در مسیر سخت و ایتالیا در مسیر آسان قرار گرفته‌اند. اما همین دانمارک و سوئیس هم 
می‌توانند برای هر دو تیم مشکل ایجاد کنند.

Denmark

Italy

BERLINGermany

Switzerland DORTMUND
    این پنجمین دیدار سوئیس و ایتالیا در یک تورنمنت 
بزرگ بین‌المللی خواهد بود. سوئیس هر دو بازی اول را در 
جام‌جهانی1954 برد )2بر یک در مرحله گروهی و 4بر یک در 
مرحله پلی‌آف گروهی(. ایتالیا هم در 2بازی آخر با این تیم که هر 
دو در مرحله گروهی بوده، به پیروزی رسیده، هر دو را هم 3بر صفر 

برده، اولی در جام‌جهانی1962 و دومی در یورو2020.
    سوئیس 6بار پیاپی در یورو یا جام‌جهانی از مرحله گروهی 
صعود کرده. تنها فرانسه با 7صعود پیاپی رکورد بهتری دارد.
    سوئیس تنها یکی از 13بازی آخر خود در یورو را در 
وقت قانونی باخته؛ دقیقا مقابل همین ایتالیا و 

در دوره قبلی.

    شکست دادن ایتالیا دشوار است و بازی با این تیم اغلب طولانی 
می‌شود. از 26بازی آخر حذفی ایتالیا در یورو یا جام‌جهانی، 
15بازی به وقت اضافه رفته، ازجمله 4بازی از 5بازی آخرشان. در 
کل ایتالیایی‌ها 21بار وقت اضافه را در این دو رویداد بزرگ تجربه 
کرده‌اند و در این میان 10بار بازی آنها به پنالتی‌ رفته است. تنها 

اسپانیا با 11بار حضور در ضربات پنالتی، آمار بیشتری دارد.
    سوئیس بعد از پیروزی یک بر صفر در مقدماتی جام‌جهانی 

1993، در 11بازی مقابل ایتالیا در تمامی رقابت‌ها بدون برد 
)6تساوی و 5باخت( بوده. آنها فقط مقابل انگلیس 

)13بازی( و روسیه )12بازی( روند بدون برد 
طولانی‌تری دارند.

در مرحله گروهی رقابت‌های 
یورو چه اعدادی ثبت شد؟

بیشترین دریبل صحیح در مرحله گروهی یورو2024)بیش از 
10تلاش(: 64.3درصد امباپه، 60.0درصد موسیالا، 60.0درصد 
نیکولا زالوسکی، 54.5درصد پدرو نتو و 53.9درصد ژرژ 
میکائوتادزه. از لحاظ تعداد دریبل، عثمان دمبله از فرانسه با 22 دریبل از همه بالاتر بود.

تنها خاصیت مساوی فرانسه با لهستان این بود که کلیلیان امباپه 
بالاخره پس از 6بازی و 23شوت موفق شد نخستین گلش را در جام 
ملت‌های اروپا به ثمر برساند؛ از روی نقطه پنالتی. او با وجود آقای گلی 
در جام‌جهانی، تا پیش از این دیدار نتوانسته بود در یورو گل بزند. کیلین امباپه با 13گل 
در تورنمنت‌های ملی به رکورد ژوست فونتن رسید. در فرانسه تنها میشل پلاتینی با 

14گل رکورد بهتری از او دارد.

22

01

0708

07
امباپه با اینکه در یک بازی غایب بود، با 6ضربه در 
چارچوب بعد از لوکاکو )7( بیشترین تلاش را برای 
گلزنی داشت. رونالدو، هاورتس و دی‌بروینه 5شوت 

به چارچوب زدند.

مودریچ )کرواسی – ایتالیا، روز 24ژوئن 2024( با 38سال و 
289روز سن، مسن‌ترین گلزن تاریخ یورو شد. ایویکا واستیک 
)اتریش - لهستان روز 12ژوئن 2008( با 38سال و 257روز، 
گوران پاندف )مقدونیه شمالی – اتریش، روز 13ژوئن 2021( 
با 37سال و 321روز، زولتان گرا )مجارستان مقابل پرتغال، روز 
22ژوئن 2016( با 37سال و 61روز، گرت مک‌آولی )ایرلند 
شمالی – اوکراین، روز 16ژوئن 2016( با 36سال و 194روز، 
کریستیانو رونالدو )پرتغال – فرانسه، روز 23ژوئن 2021( با 
36سال و 138روز، مودریچ )کرواسی – اسکاتلند، روز 22ژوئن 

2021( با 35سال و 286روز سن در رده‌های بعدی هستند. 38
از ۷ضربه پنالتی آخری که در 
مسابقات یورو مقابل اسپانیا 
و انگلیس در نیمه‌نهایی و 
فینال یورو۲۰۲۰ و بازی 
تعیین‌کننده مقابل کرواسی به سمت دروازه دوناروما 
روانه شده، فقط ۲تا از آنها گل شده. فقط هری کین 
و مگوایر توانسته‌اند دروازه او را باز کنند و دروازه‌بان 
ایتالیا در این مدت پنالتی مودریچ، موراتا، رشفورد، 

سانچو و ساکا را مهار کرده است.

زده  8گل  با  آلمانی‌ها 
گلزن‌ترین تیم این مرحله 
بودند. یک گل‌به‌خودی هم 
رودیگر زد. اتریش 6، ترکیه، 

اسپانیا و پرتغال هر کدام 5گل زدند. 
صربستان با تنها یک‌گل‌زده حذف 

شد. اسلواکی و اتریش با 2گل از 
روی ضربه سر موفق‌ترین تیم 

روی هوا بودند. 

بازیکنانی که 10+ خلق موقعیت در 

مرحله گروهی یورو2024داشته‌اند؛ 

کریستین اریکسن دانمارک، کوین 

دی‌بروینه بلژیک و فردی 
کادی‌اوغلو ترکیه.

+ 10
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یک هشتم یک چهارم نیمه‌نهایی فینال نیمه‌نهایی یک چهارم یک هشتم

یکشنبه 10 تیر   22:30

جمعه 15 تیر   19:30 شنبه 16 تیر   19:30

سه‌شنبه  19 تیر   22:30 چهارشنبه  20 تیر   22:30

یکشنبه  24 تیر   22:30

جمعه 15 تیر   22:30 شنبه 16 تیر   22:30

شنبه 9 تیر   22:30

دوشنبه 11 تیر   22:30 یکشنبه 10 تیر   19:30

دوشنبه 11 تیر   19:30 شنبه 9 تیر   19:30

سه‌شنبه  12 تیر   19:30

سه‌شنبه  12 تیر   22:30

اسپانیا
گرجستان

آلمان
دانمارک

اسلوونی

بلژیک

پرتغال

فرانسه
ایتالیا

اسلواکی

ترکیه

هلند

سوئیس

انگلیس

اتریش

رومانی
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93
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28
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67
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گئورگی مامارداشویلی، دروازه‌بان گرجستان 20مهار توپ داشت که 7تا 

از نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده یعنی دوناروما، دروازه‌بان ایتالیا بیشتر بود.

بازیکنان گرجستان از دل و جان مایه 

گذاشتند و 55بار تکل موفق زدند. 

اتریشی‌ها و مجارها با 51تکل و 

اسلواکی 50، ترکیه و چک 

45تکل، از این لحاظ بهترین عملکرد را 

نسبت به بقیه تیم‌ها داشتند.

20
انگولو کانته در کنار ژاوی با 11مسابقه 
شکست‌ناپذیری به رکورد بیشترین تعداد مسابقه 
بدون شکست در تاریخ یورو رسید و می‌تواند 
در مسابقه بعدی مقابل بلژیک این رکورد را به 

تنهایی تصاحب کند.

تونی کروس با 324پاس صحیح رکورد خودش 
)232( را در بیشترین تعداد پاس در مراحل 
گروهی یورو  شکست. ژاوی با 317پاس، ژاکا با 
281و باز هم خود کروس با 280پاس در رده‌های 

بعدی جای دارند.

اسپانیا تنها تیم ۹امتیازی حاضر در 
یک‌هشتم نهایی است. البته از میان تمام 
قهرمانان یورو در قرن21، فقط 2بار قهرمانی 
از آن تیم‌هایی شده است که در تمام 
بازی‌های گروهی پیروز شده‌اند؛ خود اسپانیا 
در سال2008 و ایتالیا در دوره2020. 

اسپانیا هنوز گلی دریافت نکرده است.

4تن از 5مربی ایتالیایي حاضر در یورو 
موفق شدند تیم‌های خود را به دور حذفی 
ببرند. علاوه بر اسپالتی )ایتالیا(، مونتلا 
)ترکیه(، کالزونا )اسلواکی(، تدسکو 
)بلژیک( ازجمله سرمربیان ایتالیایی 
باقیمانده در جام هستند. مارکو روسی به 
همراه مجارستان در آخرین لحظات دور 

گروهی یورو۲۰۲۴ را ترک کرد.

اوکراین با وجود کسب ۴امتیاز و به‌دلیل 
قرار‌گرفتن در رتبه چهارم گروهE حذف 
شد. در این گروه برای نخستین بار در 
تاریخ یورو، تمامی تیم‌های یک گروه یک 
برد، یک تساوی و یک‌باخت در 3بازی 
خود کسب کردند. این در حالی بود که 
اسلوونی با ۳امتیاز و بدون کسب پیروزی از 
گروهC به مرحله یک‌هشتم نهایی رسید.

20کارتی که در دیدار ترکیه - چک داده 
شد، این بازی را به خشن‌ترین بازی تاریخ 
یورو تبدیل کرد. ۱۸کارت زرد و ۲کارت 
قرمز توسط استوان کواچس، داور مسابقه 
به بازیکنان 2تیم داده شد. بیشترین 
کارت زرد در یک دیدار از یورو۱۹۸۰: 
یورو ۲۰۲۴ ترکیه - چک )۱۸(، یورو 
 ۲۰۱۶ فرانسه - پرتغال )۱۰( و یورو۱۹۹۶

آلمان - چک )۱۰(.

گل‌به‌خودی دونیل مالن در دقیقه5و 38ثانیه در دیدار مقابل اتریش 
سریع‌ترین گل به‌خودی تاریخ یورو شد و نخستین گل‌به‌خودی هلند در 
ادوار یورو و‌ نخستین گل‌به‌‌خودی به سود اتریش در ادوار یورو. 67درصد 
از مجموع گل‌به‌خودی‌های ادوار جام ملت‌های اروپا در 2دوره اخیر به 
ثمررسیده؛ ‌11گل به‌خودی در یورو2020و 7گل به‌خودی در یورو2024.

رونالدو برای نخستین بار در 6دوره 
یورو نتوانست در مرحله گروهی گل 
بزند. امباپه )یک گل از نقطه پنالتی 
و 10شوت(، هری کین )یک‌ گل و 
8شوت( و کریستیانو رونالدو )بدون 
گل و 12شوت( 3تا از مدعیان آقای 
گلی هستند که ناامیدکننده ظاهر 
شده‌اند. ژرژ میکاوتادزه با 3گل پیشتاز 
شد. بازیکن گرجستان 2گل را از روی 
نقطه پنالتی زد و یک پاس‌گل هم داد 
تا با 4تأثیر روی گل بهترین عملکرد 
را در میان همه بازیکنان داشته باشد. 
شرانتس از اسلواکی و خاکپو از هلند، 
فولکروگ و موسیالا از آلمان، مارین 
از رومانی 2گله‌های این مرحله بودند.

55

تعداد  در  رونالدو 
آفساید)5( و در تعداد 
شوت به دروازه )12( 
رکورددار شد. رکورد 
بالاترین سرعت هم در 
اختیار بنیامین ششکو 
از اسلوونی قرار گرفت با 
35.9کیلومتر بر ساعت. 
بعدی  رده‌های  در 
میهایا با ثبت سرعت 
35.8 و اندویه با سرعت 
35.6کیلومتر بر ساعت 
در رده‌های بعدی هستند.

05

پس از شروع هیجان‌انگیز مسابقات این دوره، روند 
گلزنی کند شد و درمجموع 81گل در مرحله گروهی 
و به‌طور میانگین 2.25گل در هر مسابقه رد و بدل 
شد. برای مقایسه، در مرحله گروهی یورو2020، 
94گل زده شد که درنهایت به 142گل )یا 2.78در 
هر مسابقه( رسید. گروه A و F؛ گروه آلمان و گروه پرتغال با 17گل گلزن‌ترین 
گروه بودند و در گروه انگلیس فقط 7گل ثبت شد که بدترین رکورد ادوار 

مسابقات بود و در این گروه هیچ تیمی، بیش از یک گل در یک مسابقه نزد.

دقت پاس‌های آلمانی‌ها 
از بقیه بیشتر بود 
)93درصد(. انگلیس، 
اسپانیا و پرتغال با 90و 
فرانسه با 89.7و کرواسی 
با 89.3درصد در تعقیب 

آلمان هستند.

در دور گروهی 9بار پنالتی 
اعلام شد که فقط 2تا از آنها 
از دست رفت. هر دو پنالتی 
را کروات‌ها خراب کردند؛ 
برونو پتکوویچ مقابل اسپانیا 

و مودریچ در بازی با ایتالیا.

گرجستان با 28درصد 
مالکیت توپ موفق به 
شکست 2برصفر پرتغال 
شد. این کمترین میزان 
مالکیت توپ برای یک تیم 
برنده در رقابت‌های یورو از 

سال1980تا‌کنون بود.

دلیل بالاتر قرار گرفتن 
دانمارک بالا بودن رده‌بندی 
کلی این تیم نسبت به 
اسلوونی در مسابقات 
مقدماتی یورو بیان شد اما 
اسلوونی به‌دلیل دریافت 
کارت زرد توسط یکی از 
اعضای کادر فنی‌اش به نام 
نوواکویچ به رده پایین‌تر 
رفت. هر دو تیم از همه 
لحاظ برابر بودند، حتی در 
تعداد 6کارت زرد دریافتی.

تاکنون 7گل‌به‌خودی در یورو2024 
به ثمر رسیده است. تنها در یک دوره 
قهرمانی اروپا و در کل مسابقات آن دوره 
نسبت به مرحله گروهی این دوره گل‌به‌خودی بیشتر 

داشته است؛‌11گل‌ به‌خودی در یورو2020.

اسپانیا بیشترین بازیکن را در مرحله 
گروهی به‌کار گرفت؛ 25نفر. در این تیم 
تنها دروازه‌بان سوم یعنی الکس ریمیرو 
فرصت بازی نیافت. بلژیک، سوئیس و 

هلند هر کدام با 17بازیکن کمترین 
استفاده را از ترکیب خود 

داشتند.

25

لمین یامال با 16سال و 338روز سن، 
در بازی اسپانیا مقابل کرواسی جوان‌ترین 
 بازیکن تاریخ این رقابت‌ها شد و از 
رکورد کسپر کوژلوفسکی )لهستان - 

اسپانیا، روز 19ژوئن 2021( با 
17سال و 246روز عبور 

کرد.

16

تیم‌های آلمان و اسپانیا هر کدام 
با میانگین 64.3درصد مالکیت توپ، 
بهترین آمار را در این زمینه داشتند. 
انگلیس 59.7، بلژیک 55.7، کرواسی 

55.3و فرانسه با 54.3درصد 
مالکیت، در رده‌های بعدی 

بودند.

64

ترک‌ها در این سه بازی 16کارت زرد 
گرفتند. ایتالیا 2016، یونان 2004و چک 
1996در کل مسابقات 18کارت گرفتند. یونان 
و چک تا دیدار نهایی پیش رفتند و قهرمان 

هم شدند. ترکیه در سال2008هم 
16کارت زرد دریافت کرده 

بود.

16

بایرامی از آلبانی سریع‌ترین گل ادوار این 
رقابت‌ها را به نام خودش ثبت کرد و در ثانیه23 
دروازه دوناروما را گشود؛ سریع‌ترین گل‌های 
بعدی دقیقه 1:07 کریچنکو )روسیه 2بر یک 

یونان 2004(، دقیقه   1:22 فورسبرگ 
2لهستان 3بر  )سوئد 

.)2021 

23

روبرت لواندوفسکی با گل‌کردن 

پنالتی تکراری مقابل فرانسه، پس از 

رونالدو و مودریچ سومین بازیکنی 

شد که در 4یوروی پیاپی به 
گل دست می‌یابد.

04

سری‌آ و بوندس‌لیگا با 13گل بیشترین 

سهم را در گل‌های مرحله گروهی 

داشتند. لیگ برتر و لالیگا 10گل، لیگ 

یک فرانسه و سوپرلیگ ترکیه 
هم 6گل ثبت کردند.

13

تیم ملی انگلیس در بازی بدون گل مقابل اسلوونی 74درصد 
مالکیت توپ داشت اما به گل نرسید که این بیشترین درصد 

مالکیت توپ بدون گلزنی در تاریخ یورو بود.

برد انگلیس مقابل صربستان فقط 11شوت داشت که 
کمترین تعداد شوت در یک بازی قهرمانی اروپا بود. بازی 
دانمارک و اسلوونی هم همین‌ وضعیت را داشت.
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 1- توسط نیوتن کشف شد
2- دوستی- نخستین حرف 
الفبای یونانی- آرامش‌بخش

3- قطعی- نوعی اسپری 
برای حفظ حالت موی سر- 

زهرآلود
4- اعتراف‌کننده- بهشت- 

از القاب امام علی)ع(
5- برنج گیلانی- گشاینده- 
استخوان جلوی قفسه 

سینه- از الفبای انگلیسی
6- تابناک- تمام‌کننده- یار 

دیرینه آموزش
7- ساده‌لوح- جوهر قلیا

8- شهرستانی در آذربایجان 
شرقی- تشخیص- دستی

9- فراوانی و رونق- موجود 
خون‌آشام سینمایی

10- خلوت‌گزیده را به...
چه حاجت است- آیین‌ها- 

درخشنده‌رو
11- حالت عاطفی- 
گداخته- زاپاس- حرف 

محرمانه
12- نوشتاری- دانه‌های 
خوراکی- از پیامبران 

بنی‌اسرائیل
13- پایان- لازم- نوعی لقب

14- دخالت‌کردن در کاری- 
خواب خیال‌انگیز- یک نفر

15- نویسنده روسی رمان 

مرشد و مارگاریتا
  

عمودی:
1- ‌ماه یازدهم فرنگی- 

استواری
2- پهلوان- زن سالخورده- 

خدمتکار
3- آسوده- آبگوشت- در 

بیان علت به‌کار می‌رود
4- مکر و حیله- اهل رشت- 

تکرار حرفی
5- رایگان و مجانی- از 
وسایل خیاطی- از شما 

دور باد
6- از مهم‌ترین انواع قلم‌های 
رایج در خوشنویسی ایرانی- 

ودیعه- فساد
7- حرف آزاردهنده- 

درونمایه- گرویی
8- فطری- فیلمی از مسعود 
کیمیایی- نام چند تن از 

پادشاهان فرانسه بود
9- ستارگان- آزمون- شبکه 

گسترده جهانی
10- وسیله‌ای برای شنیدن 
صدای وسایل صوتی- 
نتیجه- دریاچه دیدنی 

خرم‌آباد
11- لغزش- شاخه‌ای از 

فیزیک- شبکه تلویزیونی
12- ضمیر اول شخص 

مفرد- کوچک- قطعی برای کتاب
13- گمگشته کنعان- ابزار- آماده 

و فراهم
14- معروف و مشهور- قرارداد 
استعماری نفت ایران و انگلستان- 

حشره‌ای خونخوار
15- نگاه مخفیانه- سخنان بی‌پایه 

و اساس

هتفاتبصعتورورغ
سرراکادهیوناژ

دایمازهیلبهک
امیسرتاشانان

لیکفدارتمدنمک
هلیلکباریمتال
دیرفکورتمین
راوسبسادانومیل

فرتکالپثاثا
اضقرنهابهقراب
همیاهللادیقلخ
ورزرامساعیاش

رعماگلتیژننم
نومنهرلاواقات
هدیدنگکمنژاسنر 15
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ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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نكته بازی

وز چهره ر

این الان تلافی بود؟ مطمئنید؟
قبلا نوشتیم که شلوغ‌کاری رسانه‌ها در فصل نقل‌وانتقالات 
باعث کم‌اعتبار‌شدن بعضی کلمات مثل بمب و هایجک و اینطور 
چیزها شده است. در همین راستا و بعد از اینکه اخباری در مورد 
استقلالی‌شدن محمدحسین اسلامی سر زبان‌ها افتاد، یک سایت 
ورزشی پرمخاطب با توجه به اینکه گویا او گزینه پرسپولیسی‌ها 
هم بوده، نوشت: »جواد نکونام با هایجک‌کردن اسامی انتقام 
پرسپولیسی‌شدن اورونوف را گرفت.« خب البته اسلامی بازیکن 
خوب و محترمی است. او فصل گذشته در ذوب‌آهن 4گل زد و 
3پاس‌گل هم داد اما آیا واقعا استقلالی‌شدن او را که اصلا معلوم 
نیست تمایل پرسپولیس به جذبش تا چه اندازه جدی بوده، می‌توان 
با ماجرای اورونوف مقایسه کرد؟ ستاره ازبک رسما یک جام برای 

پرسپولیس آورد، جذب اسلامی الان تلافی نگرفتن او‌ست؟

خب داداش برانکو را می‌آوردید!
انتخاب گاریدو به‌عنوان سرمربی جدید پرسپولیس با واکنش‌های 
نه‌چندان مثبتی همراه شد. به هر حال اسم‌های بزرگی حول و 
حوش نیمکت پرسپولیس مطرح شده بود که حضور گاریدو بعد از 
منتفی‌شدن آنها، کمی توی ذوق هواداران زد. با وجود این بعضی‌ها 
هم نظرات مساعدتری دارند؛ ازجمله محمد برزگر، بازیکن سال‌های 
گذشته پرسپولیس که در این مورد گفت: »جای خوشحالی دارد که 
مدیران در مدت ‌کمی سرمربی جدید را انتخاب کردند!« خب اگر 
فقط مسئله زمان مهم است که اصلا لازم نبود همین مدت هم صرف 
پیدا‌کردن گاریدو شود؛ دستیار خود اسمار ویرا را می‌گذاشتید سرمربی 
و خلاص. حتی می‌توانستید داداش برانکو ایوانکوویچ را بیاورید که هم 
دستیار برادرش در پرسپولیس بود و هم یک دوره برق شیراز را هدایت 

کرد و این تیم را برد دسته پایین‌تر! چرا اینقدر معطلی؟!

حالا دیگر حسابگر شده‌اید؟
یکی از اخبار داغ چند روز گذشته فوتبال ایران، احتمال انتقال 
عبدالکریم حسن به الوکره بود. مدافع چپ قطری که طی نیم‌فصل 
حضورش در پرسپولیس عملکرد نسبتا خوبی داشت، گویا با پیشنهاد 
جدی این تیم از لیگ کشورش مواجه شده. با وجود همه گمانه‌زنی‌ها، 
حسن تحت قرارداد پرسپولیس است و الوکره باید رضایتنامه بگیرد. 
در این میان شایعات متنوعی در مورد رقم پیشنهادی باشگاه 
قطری مطرح شده که دامنه آن از 800هزار تا 2میلیون دلار را 
در‌بر‌می‌گرفت. اخبار رسمی‌تر اما نشان می‌دهد الوکره فقط 300هزار 
دلار بابت خرید حسن پول می‌دهد؛ رقمی که شاید با آن به‌سختی 
بتوان یک بازیکن ایرانی خرید! جالب است که باشگاه‌های عربی 
این همه ریخت و پاش می‌کنند اما بازیکن سال آسیا را که هموطن 

خودشان هم هست، می‌خواهند فقط با 300هزار دلار ببرند! 

به این ترتیب او به نخستین بازیکن تاریخ 
جام‌ملت‌های اروپا تبدیل شد که در زمان حضور 
در این مسابقات پیراهن یک تیم ایرانی را به تن دارد. گولسیانی در 
بازی قبلی با چک در دقایق پایانی به میدان آمد و به این ترتیب کمتر 
کسی تصور می‌کرد در مسابقه سخت با پرتغال که جنبه مرگ و 
زندگی هم داشت، گئورگی فیکس شود. با وجود این، این اتفاق رخ 
داد و او چهارشنبه‌شب در ترکیب اصلی گرجستان به میدان رفت. از 
قضا گئورگی عملکرد خوبی هم داشت و در وایرال‌شده‌ترین تصویر از 
این بازی، با یک تکل بلند مانع گلزنی کریستیانو رونالدو شد. داریم در 
مورد بازیکنی حرف می‌زنیم که با وجود سن بالا، حضور درخشانش 
در پرسپولیس باعث شد از سال‌جاری میلادی به تیم ملی کشورش 
دعوت شود و حالا چنین اتفاقات بزرگ و باشکوهی را تجربه می‌کند.

ادامه از 
صفحه9

ستاره آشنا

اقبالت برانکو!
برانکو که همینطوری هم وضع بدی در چین 
دارد، با چیزی فراتر از قرعه مرگ مواجه شده

بی‌گمان یکی از بدشانس‌ترین چهره‌های 
فوتبال آسیا بعد از قرعه‌کشی مرحله انتخابی 
جام‌جهانی2026، برانکو ایوانکوویچ بود؛ سرمربی 
تیم ملی چین که همینطوری هم وضعیت متزلزل 
و شکننده‌ای در چین دارد اما حالا با قرعه‌ای 
مواجه شده که حتی کلمات هم قادر به توصیف 
آن نیستند! چین از مرحله قبلی انتخابی به‌سختی 
بالا آمد و اگر تایلند در بازی آخر با سنگاپور فقط 
یک گل بیشتر می‌زد، این تیم در همان مرحله 
پیش‌مقدماتی اوت می‌شد. همان صعود هم اما 
با انتقاد شدید رسانه‌های چینی همراه شد و 
اگرچه برانکو به‌تازگی هدایت تیم ملی این کشور 
را پذیرفته اما آنها گفته‌اند این مربی نتوانسته تغییر 
مؤثری در تیم ایجاد کند. در شرایطی که تقاضاهای 
زیادی برای اخراج برانکو مطرح شده بود، در نهایت 
مرد کروات در پکن ماندگار شد اما این قرعه طوری 
است که می‌تواند زیدان و کلوپ را هم سر و ته کند، 

چه برسد به مستر ایوانکوویچ!
تیم ملی چین در گروه سوم انتخابی جام‌جهانی 
کنار ژاپن، استرالیا، عربستان، بحرین و اندونزی قرار 
گرفته است. چنین گروهی حتی برای 3تیم نامدار 
آسیا یعنی ژاپن، عربستان و استرالیا هم دشوار است، 
چه برسد به چین که قطعا مقابل بحرین و اندونزی 
هم مشکل خواهد داشت! اگرچه تیم‌های سوم و 
چهارم گروه هم به پلی‌آف می‌رسند اما بدون تعارف 
دستیابی به چنین هدفی برای چین بسیار دشوار 
است. داریم از تیمی حرف می‌زنیم که جام‌ملت‌های 
آسیا 2023 را بدون گل زده ترک کرد! این اما 
نخستین بار نیست که برانکو در انتخابی جام‌جهانی 
با بدشانسی مواجه می‌شود. 4سال پیش هم او با تیم 
ملی عمان کنار عربستان، ژاپن و استرالیا قرار گرفت 
و عمان و چین هم دیگر تیم‌های آن گروه را تشکیل 
دادند. البته که عمان در آن مسابقات عملکردی 
خوب و فراتر از انتظارات داشت. این تیم با 14امتیاز 
و تنها یک امتیاز کمتر از استرالیا در رده چهارم قرار 
گرفت و از راهیابی به پلی‌آف بازماند، هرچند بعدتر 
عملکرد ضعیف عمان در انتخابی جام‌جهانی منجر 

به قطع همکاری آنها با برانکو شد.

جواد آقایی‌پور -پدیده رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران در فصل 
گذشته- با وجود اینکه از تمام تیم‌های بزرگ کشور پیشنهاد 
داشت با یک تصمیم غیرمنتظره تیم اورنبورگ روسیه را انتخاب 
کرد و ترجیح داد نام خودش را وارد لیست لژیونرهای فوتبال 
ایران کند. مهاجم فصل گذشته استقلال خوزستان روزهای اخیر 
مذاکراتی جدی با استقلال و پرسپولیس تهران داشت اما با هیچ 
یک از آنها توافق نکرد و تصمیم گرفت فوتبالش را خارج از کشور 
ادامه بدهد. او تا همین فصل گذشته در لیگ دسته‌اول ایران 
بازی می‌کرد و حالا فقط با یک فصل بازی در لیگ برتر ایران 

لژیونر شده است.

   معجزه انتقال به جنوب
جواد آقایی‌پور متولد آذرماه 1378 و در آستانه 25سالگی است. 
او که در شهر رشت به دنیا آمده، سال‌های زیادی از فوتبال 
خودش را در همان استان گیلان و در باشگاه‌های سپیدرود 
رشت و شهرداری آستارا سپری کرده است. حاصل 3فصل بازی 
در سپیدرود و 2فصل بازی در شهرداری آستارا، ثبت 8گل به نام 

این مهاجم بود. آقایی‌پور 2فصل به همراه سپیدرود در لیگ برتر 
حضور داشت و طی این 2فصل به ترتیب 5 و 4بازی انجام داد اما 
هیچ گلی نزد و همه گل‌های او در لیگ‌یک زده شدند. 4گل برای 
سپیدرود، 4گل برای شهرداری آستارا و نهایتا یک انتقال جالب 
از شمال به جنوب که نقطه عطف زندگی فوتبالی این مهاجم را 
شکل داد. آقایی‌پور به محض خداحافظی با آستارا و پوشیدن 
پیراهن استقلال خوزستان توانست با این تیم به لیگ برتر صعود 
کند و در مسیر این صعود 11گل هم طی 20بازی زد تا یکی از 
تاثیرگذارترین بازیکنان تیمش در راه لیگ برتری شدن باشد. در 
واقع مهاجم شمالی در تیم جنوبی خوش درخشید و طی یک 
فصل بیشتر از کل فصل‌های گذشته‌اش گل زد. حالا وقت آن بود 

که لیگ برتر هم طعم درخشش و گلزنی‌‌های آقاجواد را بچشد.

   9گل با شماره9
جواد آقایی‌پور در 24سالگی و بعد از 6فصل بازی در لیگ برتر و 
دسته‌اول، آن‌قدر باکیفیت و باتجربه شده بود که لیگ برتر را با 
درخشش و گلزنی آغاز کند. او با وجود نتایج ضعیف و قعرنشینی 

تیمش، عملکرد فردی بسیار خوبی داشت و با 9گل و 3پاس 
گل در جمع برترین ستاره‌های فصل بیست‌وسوم لیگ برتر 
قرار گرفت. بهترین نمایش‌های آقایی‌پور در دور رفت مقابل 
پرسپولیس و در دور برگشت مقابل مس رفسنجان بود که در 
هر دو بازی دبل کرد و از متریکا نمره بالای 8 گرفت. متریکا 
میانگین نمرات آقایی‌پور را در پایان فصل 7.35 ثبت کرد تا 
مهاجم شماره9 استقلال خوزستان با این نمره عالی هفتمین 
بازیکن برتر فصل لقب بگیرد. مهاجم 9گله استقلال خوزستان با 
این درخشش مورد توجه همه تیم‌های بالای جدول قرار گرفت 
و مذاکراتی هم با ۲باشگاه استقلال و پرسپولیس انجام داد اما با 
سرخابی‌ها به توافق نرسید و راهش را به سمت اورنبورگ روسیه 
کج کرد تا در این تیم همبازی محمد قربانی شود. اورنبورگ 
فصل قبل به سختی توانست در لیگ برتر روسیه ماندگار شود 
و حالا با جذب آقایی‌پور و حضور قربانی، در اندیشه رسیدن به 
رتبه‌های بالاتر است. این مهاجم که به تازگی یک بازی ملی هم 
انجام داده، ظاهرا در لیگ روسیه هم قرار است مانند لیگ برتر 

ایران برای فرار از سقوط بجنگد.

بهروز رسایلی|  مرحله انتخابی جام‌جهانی2026 در منطقه آسیا 
پنجشنبه قرعه‌کشی شد و تیم ایران در گروهی قرار گرفت که 
شاید اگر خود امیر قلعه‌نویی قرار بود گروه‌ها را بچیند، نمی‌توانست 
رقبا را تا این حد آسان بردارد! ایران در گروه اول مسابقات کنار 
قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان و کره‌شمالی قرار گرفته است. 
این مرحله از مسابقات از 15شهریور امسال تا 20خرداد سال 

آینده به طول خواهد انجامید.

   فراتر از آسان
در حالت عادی هم صعود به جام‌جهانی 48تیمی در شرایطی 
که آسیا 8.5سهمیه دارد کار بسیار آسانی برای تیم‌های نامدار 
قاره کهن به‌حساب می‌آمد اما حالا این قرعه راحت هم خاطر 
اهالی فوتبال را جمع‌تر از قبل کرده؛ چنان‌که خود امیر قلعه‌نویی 
سرمربی تیم ملی هم تعارف را کنار گذاشت و گفت: »ما مطمئنا 
یکی از 2تیمی خواهیم بود که به‌طور مستقیم به جام‌جهانی 
می‌رسیم.« از هر گروه 2تیم بالا می‌روند و تیم‌های سوم و چهارم 
هم راهی مرحله پلی‌آف خواهند شد. در حقیقت در نوبت اول 
فقط حذف تیم‌های پنجم و ششم هر گروه قطعی است. تازه تیم 

ششم گروه ایران یعنی کره‌شمالی، 4سال پیش از این مسابقات 
انصراف داد و اگر امسال آن کار را نکند و در بازی‌ها حاضر شود، 
حق میزبانی از رقبا را در کشور خودش نخواهد داشت. شرایط 
طوری است که خیلی‌ها به شوخی )شاید هم جدی!( گفته‌اند 
صعود‌نکردن از این گروه و با این شرایط دشوارتر است و نیاز به 

زحمت بیشتری دارد!

   رقبای تکراری
یکی از نکاتی که بعد از قرعه‌کشی خیلی به چشم آمد، رقم‌خوردن 
قرعه تکراری برای تیم ملی ایران بود. با وجود اینکه چیزی حدود 
یک دهه از پیوستن استرالیا به AFC می‌گذرد، تیم ملی ایران 
هرگز در این سال‌ها با کانگوروها روبه‌رو نشده تا آخرین تجربه 
رویارویی 2تیم همچنان به همان بازی دراماتیک هشتم آذر 76 
برگردد. این در حالی است که تیم ملی ایران به‌عنوان مثال از آن 
سال تا‌کنون 21بار با قطر، 14بار با ازبکستان و 13بار با تیم ملی 
امارات رودررو شده است. در مورد رویارویی با عربستان و ژاپن هم 
همینطور است. ایران در 10سال گذشته فقط 3بار با ژاپن مصاف 
داده که تازه یکی از آنها هم دوستانه بوده است. آخرین بازی جدی 

ایران و عربستان هم همان شکست دردناک معروف در نوروز88 
بوده است. در همین قرعه‌کشی پنجشنبه، ایران در سید یک کنار 
ژاپن و کره‌جنوبی قرار گرفته بود و به آسانی احتمال داشت به 
عربستان و استرالیا )یا هر دو با هم( بخورد، اما باز هم چنین اتفاقی 
رخ نداد تا به شکل عجیبی همچنان در کنار آشناترین رقبای قاره 

کهن قرار داشته باشیم!

   این فرصت را نسوزانید
از زمان پایان قرعه‌کشی، بسیاری از تحلیل‌ها به‌درستی حول و 
حوش لزوم جوانگرایی جدی در تیم ملی است؛ چیزی که امیر 
قلعه‌نویی و شرکا تا‌کنون از زیر بار آن طفره رفته‌اند. تیم ملی 
ایران در 2سال آینده فقط همین مسابقات را پیش رو دارد و واقعا 
شاید اگر تیمی از لیگ برتر هم در این بازی‌ها حضور بیابد، بتواند 
بلیت جام‌جهانی را بگیرد. در نتیجه لازم است چند بازیکن جوان 
و مستعد به‌عنوان مهره‌های فیکس و نه تضمینی، به تیم ملی 
تزریق شوند، کسب تجربه کنند و تا مرحله نهایی جام‌جهانی و 
دوره بعدی جام‌ملت‌های آسیا به هماهنگی مطلوب برسند. این 
فرصت تاریخی را نسوزانید، بعدا باعث افسوس و تأسف خواهد بود.

اگه می‌تونی نرو بالا!اگه می‌تونی نرو بالا!
قرعه‌کشی مسابقات انتخابی جام‌جهانی برگزار شد و ایران در گروهی بسیار ساده قرار گرفت؛ شاید فرصتی برای ساختن یک نسل جدید

جواد آقایی‌پور، مهاجم استقلال خوزستان 
فقط با یک فصل بازی در لیگ برتر لژیونر شد 

و به لیگ روسیه رفت روسیه از مسیر جنوب
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کاهش 27درصدی 
تصادفات موتورسواران 

 بهشت مادران میزبان جشنواره تفریحی - فراغتی

 فاز اول پروژه تا پایان تیرماه به بهره برداری می‌رسد 

زنگ فراغت نواخته شد

پرسه در چهارباغ بهشتی

برنامه‌های ویژه‌ معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
تهران برای تابستان

پروژه چهارباغ با یک سازه روگذر،  اراضی مرکزی مصلای 
تهران را به مجموعه عباس آباد متصل می‌کند

صفحه14

همین‌صفحه

صفحه‌15

سوانح رانندگی در 3 ماه نخست سال 1403 چه 
وضعیتی داشته است؟

پرسه در چهارباغ بهشتی
حفظ فضای سبز شهری یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم پایتخت بوده و دراین راستا 
اقدامات ریزودرشتی در گوشه و کنار تهران اجرا شده و برخی هم در دست اقدام است. 
یکی از آنها ابرپروژه چهارباغ در حوالی مصلای تهران است که با الهام‌گرفتن از چهار 
باغ بهشتی و طرح اتصال به اراضی مصلای مرکزی به اراضی عباس‌آباد اجرا می‌شود و 
نقطه‌عطفی در توسعه فضای سبز شهری به‌حساب می‌آید. همچنین طراحی باغ‌های 
فرهنگی‌اجتماعی متعدد در چهارباغ، ارائه خدمات این حوزه به شهروندان را رونق 

می‌بخشد. همه آنچه را که خوب است دراین‌باره بدانید، برایتان آورده‌ایم. 

چه بخش‌هایی پیش‌بینی شده است؟

باغ دانش 
 مساحت 7هکتار 
)با 3ساختمان 

اصلی که هرکدام 
کاربری فرهنگی 

مخصوص به‌خود 
مانند کتابخانه 
و مرکز فرهنگی 

دارد(

 باغ بهشت
مساحت 

10هکتار )دارای 
8 المان با هدف 

نمایش 8درِ 
بهشت( 

باغ ایمان 
 مساحت 51هکتار 
)شامل 5بوستان 
منتسب به ‌5تن 

آل‌عباست؛ بوستان 
پیامبر اعظم)ص( در 
قسمت میانی و در 

چهار طرف بوستان‌های 
امام علی)ع(، حضرت 

فاطمه)س(، امام 
 حسن)ع( 

و امام حسین)ع(( 

 باغ آفرینش
  مساحت 31هکتار

 )شامل ساختمان‌ها 
و فضاهای 

نمایشگاهی و 
آمفی‌تئاتر با هدف 
بررسی و نمایش راز 
خلقت انسان و کره 
زمین و ریزذرات( 

اهداف و کارکردهای طرح
 ایجاد فضای 

مفرح و معنوی 
برای شهروندان 

 افزایش 
سرانه فضای 

سبز تهران

 ارائه خدمات 
فرهنگی و 
اجتماعی

وسعت کل پروژه   45هکتار

محدوده جغرافیایی طرح کجاست؟

 از شمال
بزرگراه شهید 

همت

از جنوب
 بزرگراه شهید 

سلیمانی

 از شرق
  بزرگراه 
حقانی

از غرب 
مجموعه 

حکمت صدرا

پلازاها یا به‌عبارت دیگر همان میدانگاه‌ها 
پاتوقی برای شهروندان در شهرسازی مدرن 

به شمار می‌آیند که در همه شهرهای استاندارد 
دنیا وجود دارند. این میدانگاه‌ها کارکرد 
تجاری ندارند و برای اهداف گوناگون توسط 
شهرداری‌ها ساخته می‌شوند؛ به همین دلیل با 
ورود به آنجا می‌توان آرامش ناشی از طراحی‌ها 

و فضاهای سبز ایجادشده را به‌خوبی حس کرد. 
تهران 11پلازا دارد که در دوره‌های زمانی مختلف 
ایجاد شده و به بهره‌برداری رسیده‌اند؛ تعدادی 
نیز یا در حال ساخت‌اند یا در مرحله برنامه‌ریزی 

برای احداث قرار دارند. 

میدانگاه‌های 
افتتاح‌شده روی 

خط زمان
میدان ولیعصرمیدان ولیعصر

وسعت: 42هزار مترمربع
محل: میدان ولیعصر

منطقه: 6
کاربری: تفریحی، 

گردشگری، مناسبتی و... 

هفتم تیر هفتم تیر 
وسعت: 7هزار مترمربع
محل: میدان هفتم تیر

منطقه: 6
کاربری: فرامنطقه‌ای، 

گردشگری، تفریحی، فضای 
دوچرخه، آمفی‌تئاتر روباز

امیرکبیرامیرکبیر
وسعت: 6500مترمربع

محل: محله شکوفه خیابان 
17شهریور 
منطقه: 4

کاربری: تفریحی، ورزشی، 
مسیر دوچرخه‌سواری و 

پیاده‌روی، عرضه محصولات

‌هاشمی‌هاشمی
وسعت: 2هزار مترمربع 
محل: میدان هاشمی 

منطقه: 9
کاربری: محل برگزاری 
جشن‌ها و برنامه‌های 

فرهنگی محلی

هنرهنر
وسعت: 4هزار مترمربع

محل: میدان کمال‌الملک
منطقه: 21

کاربری: فرهنگی، هنری 

بریانکبریانک
وسعت: 11هزار مترمربع

محل: محدوده اطراف متروی 
بریانک 
منطقه: 10

کاربری: تجاری، فرهنگی، 
تفریحی، ورزشی

صلح صلح 
وسعت: 6هزار مترمربع

محل: محدوده گورستان 
دروازه‌دولاب 

منطقه: 14
کاربری: گذر محلی، مسیر 
پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری

شهدای صادقیهشهدای صادقیه
وسعت: 10هزار مترمربع
محل: خیابان شهدای 

صادقیه
منطقه: 2 

کاربری: محلی، برپایی 
ایستگاه‌های عرضه 

محصولات در مناسبت‌ها

صالحیهصالحیه
وسعت: 6هزار متر 

محل: پایین‌تر از میدان 
تجریش، مقابل آستان 

امامزاده صالح)ع(
منطقه: یک 

کاربری: گردشگری، فرهنگی، 
فرامنطقه‌ای

جهادجهاد 
وسعت: 2هزار مترمربع

محل: تقاطع خیابان فاطمی 
و ولیعصر
منطقه: 6

کاربری: گردشگری، 
فرامنطقه‌ای

سعدیسعدی
وسعت: یک‌هزار مترمربع
محل: خیابان سعدی، 

محدوده متروی دروازه‌دولت
منطقه: 12

کاربری: گردشگری، 
ایستگاه‌های فرهنگی

اسفند
1395 

تیر
1398 

شهریور
1399 

بهمن
1399 

فروردین 
1400

شهریور 
1400

شهریور 
1400

دی 
1400

فروردین 
1401

اردیبهشت
1401 

اردیبهشت
1402 

4پلازای آینده 
پایتخت کدامند؟

متروی اکباتان
29مهر1401 همزمان با افتتاح 
پایانه متروی اکباتان اعلام شد 
با جمع‌آوری کارگاه ساخت 
پایانه اکباتان و پایان پروژه، 
محل کارگاه به پازای روی 
سطح پایانه تبدیل خواهد شد. 

دریافت
این پروژه که در مساحت 
10هزار مترمربع در محله 
یافت‌آباد ساخته می‌شود، 
اکنون در مرحله نهایی قرار 
گرفته است و با نصب نیمکت‌ها 
و فلاورباکس‌ها و... به‌زودی 

افتتاح می‌شود. 

سردار دل‌ها
تیرماه سال گذشته شهردار 
منطقه19 از ایجاد تغییراتی 
در میدان »چله دوان« با نام 
جدید »میدان سردار دل‌ها« با 
مساحت ۷هزار مترمربع خبر داد 
و گفت که این میدانگاه به همراه 
ورودی و خروجی و دوربرگردان 
و یک خیابان کنارگذر به 

بهره‌برداری می‌رسد. 

بلدیه تهران
بزرگ‌ترین پروژه بازآفرینی 
شهری پایتخت محسوب 
می‌شود که با حفظ ساختار 
و شکل سنتی در حال 
مرمت است. علیرضا نادعلی، 
سخنگوی شورای شهر تهران، 
هم در بازدید از روند ساخت 
مجموعه بلدیه تهران، بر 
پیشنهاد طراحی پازا و 
گذرراسته در اطراف این 

ساختمان تأکید کرده است. 

۳۰۰هزار
 قطعه آجر قزاقی به‌صورت 

قوسی‌شکل و قائم در پلازای 
جهاد جانمایی شده است تا 

روح معماری ایرانی‌اسلامی را 
به رهگذران القا کند. 

170هزار
مترمکعب عملیات 

خاکبرداری، ۱۰هزار مترمکعب 
آرماتوربندی، ۹۰هزار 

مترمکعب قالب‌بندی و ۶۶هزار 
مترمکعب عملیات بتن‌ریزی 

برای وسیع‌ترین پلازای پایتخت 
یعنی میدان ولیعصر)عج(

انجام شده است. 

پلازایی که جایزه جهانی گرفت
پلازای ایستگاه متروی جهاد 
تهران خردادماه امسال برنده 
جایزه مؤسسه سلطنتی معماران 
بریتانیا)ریبا( شد. این مؤسسه 
جوایز بین‌المللی معماری خود 
را هر سال به پروژه‌هایی اعطا 
می‌کند که از مرز‌های معماری 
و استاندارد‌های عالی موجود 
فراتر می‌روند. در این پروژه یک 
زیرساخت حمل‌ونقل به یک 
محل دیدنی و فضای عمومی 

جدید تبدیل شده است. 

مجسمه بزرگ سعدی‌در پلازای بازار 
بزرگ‌ترین مجسمه برنزی پایتخت در2 دهه اخیردر 
میدانگاه سعدی قرار دارد. این نماد، مجسمه سعدی است که 
اردیبهشت1402 با حضور مسئولان رونمایی شد. این مجسمه 
به‌دست هنرمندان ایرانی با ارتفاع ۳متر به‌عنوان بزرگ‌ترین 
مجسمه برنزی پایتخت ساخته شده است که نمونه‌ای در این 

ابعاد در کشور اجرا و نشده است. 

مریم باقرپورگزارش
روزنامه‌نگار

516 هزار 
فقره برای 
 تخلفات 

حادثه ساز اعمال 
قانون شده است.

9درصد
تصادف های 

فوتی بزرگراه ها 
به علت توقف 
حاشیه ای است.

 6950 
دستگاه 

خودرو توقیف شده  
و به پارکینگ انتقال 

یافته است.

تهران 11پلازا دارد و 4مجموعه جدید هم در حال ساخت یا برنامه‌ریزی است
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پیاده‌روسازی معابر دهکده المپیک

مسعود نصرتی، شهردار منطقه۲۲: عملیات نوسازی جدول و پیاده‌روسازی معابر محله دهکده المپیک 
آغاز شد. عملیات عمرانی با محور توسعه محله‌ای به شکل ویژه در محله‌های ۱۲گانه با همکاری شهرداری 
نواحی منطقه به اجرا درآمده است. پیاده‌روی خیابان ورزش شرقی ازجمله پروژه‌های توسعه محله‌ای است.

آغاز ساماندهی پارک حاشیه‌ای در ۳ منطقه 
شهریار افندی‌زاده، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران: با توجه به آسیب‌شناسی‌ای که از 
اجرای طرح‌های قبلی به‌دست آمده، درباره پارک‌های حاشیه‌ای با مدل جدید از 3منطقه۱، ۴و ۵ کار ساماندهی 
آغاز شده است. براساس مصوبه شورای ترافیک برای این 3منطقه ۳۰هزار فضای پارک پیش‌بینی شده است.

بانوان

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

تابستان از راه رسیده و زنگ فراغت 
نواخته شده است؛ ایامی که متولیان 

فرهنگی، ورزشی و اجتماعی شهرداری 
تهران را امسال هم پای‌کار آوردند تا برای 
غنی‌سازی فراغت شهروندان برنامه‌ریزی 
کنند. البته امسال به‌دلیل تلاقی تابستان 
و ایام محرم، برنامه‌ها متفاوت از سال 

گذشته خواهد بود و با شروع ‌ماه سوگواری 
سالار شهیدان برنامه‌های پیش‌بینی‌شده 
رنگ و بوی محرم می‌گیرند. مهم‌ترین 
برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در هر حوزه را 

در ادامه می‌خوانید.

زنگ‌فراغت‌فراغت نواخته شد
‌برنامه‌های ویژه‌ معاونت امور اجتماعی و فرهنگی

شهرداری تهران برای تابستان
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زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

 برنامه یخ‌ در بهشت  مجموعه‌ای از اردوهای تفریحی و آموزشی برای کودکان و 
اعضای کانون نوجوانان و شهرداران مدارس است که می‌توانند همراه با خانواده در 

آن شرکت کنند.

 تهران‌گردی با خانواده  در این برنامه شهروندان همراه با اعضای خانواده، دسته‌جمعی 
می‌توانند در تهران گردشگری و جاذبه‌های پایتخت را تماشا کنند.

 نشاط کودکانه   این برنامه ویژه کودکان است و بازدید از مجموعه فرهنگی و تفریحی 
دارآباد، مرکز تفریحی هیومن پارک، دکترلند و موزه حیات‌وحش پیش‌بینی‌شده است.

 مهر و ماه: ویژه‌برنامه اردویی است که در قالب ۲ اردوی مادر و دختری و پدر و پسری 
در بوستان‌های شهر تهران برگزار می‌شود. 

 تابستان خواندنی    برنامه‌ای که باهدف ترویج کتابخوانی پیش‌بینی‌شده است. کودکان 
و نوجوانان، گروه هدف این برنامه هستند و از طریق پویش‌های کتابخوانی می‌توانند در آن 

شرکت کنند.

 پردیس کودکانه   این پردیس دهه اول محرم کنار مساجد، تکایا و هیئت‌های بزرگ 
شهر برای آشنایی کودکان با مفاهیم محرم برپا می‌شود.

 تکیه نوجوانی   روز چهارم محرم مراسم نوحه‌خوانی و سینه‌زنی با حضور نوجوانان 
در هر منطقه برپا می‌شود.

 ایستگاه‌های گفت و شنود      برنامه گفت‌وگوی تعاملی است که در قالب استفاده از 
تجربه‌های شهروندان در موضوعات خاص آموزش‌های شهروندی در محله‌ها پیگیری 

خواهد شد.
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 قاب اشک   عنوان مسابقه عکاسی است که با هدف ثبت فرهنگ و 
آیین عاشورایی اقوام ایرانی برگزار می‌شود.

 زیارت قبول   تورهای زیارتی هستند که شهروندان به بقاع متبرکه و 
امامزادگان شهر تهران اعزام می‌شوند.

 سوز محرم   مراسم سوگواری، آیینی و رسوم اقوام ایرانی در ایام محرم 
و صفر در مناطق برگزار می‌شود.

 تورهای گردشگری: امسال این تورها در قالب عناوینی چون »تهران 
دوست‌داشتنی«، »پیاده‌روی در مسیرهای 19گانه« و »طبیعت بکر 

تهران« با حضور شهروندان برگزار خواهد شد.

 ایران در تهران    امسال جشنواره و نمایشگاه فرهنگ و اقوام ایرانی در 
مناطق و محله‌ها اجرا می‌شود.
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تورهای تفریحی   در قالب این تورها، بازدید کودکان کار از موزه‌های شهر تهران، 
باغ‌وحش ارم، پل طبیعت و... انجام می‌شود.

 مهارت‌آموزی   در این فصل برای کودکان کار و اعضای خانواده‌شان )پدر و مادر( در 
مراکز پویاشهر دوره مهارت‌آموزی و توانمندسازی برگزار می‌شود.

 مشاوره علاوه بر برنامه‌های تفریحی، برای کودکان کار برنامه‌های مشاوره فردی و 
گروهی پیش‌بینی شده است.

 1867
 برنامه‌ در 

 حوزه گردشگری
 پیش بینی
 شده است.

بهشت مادران، میزبان جشنواره 
تفریحی - فراغتی

جشنواره تفریحی - فراغتی از امروز )9تیر( با همکاری اداره 
کل امور زنان و خانواده و معاونت امور اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری تهران به‌مدت 5روز در بوستان بهشت مادران 
برگزار می‌شود. این مجموعه که یکی از مکان‌های تفریحی 
منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد است با آغاز فصل 

تابستان، میزبان برگزاری برنامه‌های متنوع است.

 زمان اجرای برنامه
9تا 13تیر

چه برنامه‌هایی پیش‌بینی شده است ؟
 موسیقی زنده

 نمایش‌های عروسکی، خیمه شب بازی و فرمیک
 برگزاری کارگاه‌های آموزشی خلاقیت)ساخت عروسک، 

کاردستی، اجرای نمایش نور و سایه(
 اجرای مسابقه 

 برپایی بازارچه دست آفریده‌های بانوان کارآفرین 
 ارائه مشاوره رایگان

 شادپیمایی عروسک‌های غول پیکر
 اجرای برنامه‌های ویژه کودکان شامل 

 برنامه عروسکی موزیکال 
کارگاه هنر و خلاقیت 

 بازی و نمایش با موضوع جشن تابستانی
 عکاسی با تم جشن تابستانی 

 کجا برویم؟
بزرگراه شهید حقانی )جنوب به شمال( بعد از بزرگراه شهید 

سلیمانی، بوستان بهشت مادران
ساعت و روزهای فعالیت بهشت مادران

هر ‌روز از ساعت 6:30 تا 19
روزهای جمعه و تعطیل از ساعت 6:30 تا 22)اختصاص 

بوستان برای خانواده ها(
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اتمام مرمت خانه دکتر حسابی در سنگلج

وحیدرضا انارکی، شهردار منطقه ۱۲: مرمت خانه دکتر حسابی منطقه ۱۲ با هدف ارج نهادن به زحمات دکتر حسابی، 
دانشمند معاصر و احیای خانه‌های تاریخی به اتمام رسید. رفع نواقص، مرمت و بهسازی اجزای خانه دکتر حسابی 

به‌منظور افزایش چشم‌اندازهای بصری، حفظ آثار ملی، هویت و اماکن تاریخی، از اقدامات اجرایی این طرح است.

آغاز برنامه‌های تفریحی و آموزشی بوستان ترافیک
حسین اخگرپور، شهردار منطقه 19: بوستان آموزش ترافیک شهرداری منطقه ۱۹ در راستای غنی‌سازی اوقات‌فراغت 
کودکان و نوجوانان در فصل تابستان برنامه‌ها و فعالیت‌های متنوعی را تدارک دیده است. مسئولان مدارس و مراکز 
آموزشی می‌توانند برای استفاده از خدمات تفریحی و آموزشی بوستان ترافیک با شماره ۰۹۳۹۴۱۱۰۸۶۴ تماس بگیرند.

کاهش 27درصدی تصادفات 
موتورسواران تهران

بررسی سوانح و تصادفات رخ داده در ‌3ماه نخست سال 
1403نشان می‌دهد، موتورسواران با خودداری از تردد در 
خطوط ویژه و همچنین استفاده از کلاه ایمنی استاندارد 
همواره می‌توانند باعث کاهش حوادث و کمتر شدن 
فوتی‌های ناشی از تصادفات شوند. رانندگان خودروها نیز با 
پرهیز از سرعت غیرمجاز و عدم‌توقف در حاشیه بزرگراه‌ها به 
کاهش تصادفات فوتی در پایتخت کمک می‌کنند. شاهد این 

مدعا اعداد و ارقامی است که در ادامه می‌خوانید.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی
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تنوع طرح آرمان3   برنامه‌ها در محورهای آموزشی و مهارتی، 
معرفتی و قرآنی، هنری، مناسبتی و تفریحی و بازی‌های گروهی 

پیش‌بینی شده است.

 اردوهای خارج از شهر   گروه‌های هدف )دانش‌آموزان( در قالب 
اردوهای تفریحی به رامسر و مشهد اعزام می‌شوند.

 اردوهای داخل‌شهری: امسال اردوهای یک‌روزه )تفریحی( داخل 
شهر و نیم‌روزه راهیان پیشرفت )آشنایی با دستاوردهای علمی کشور( 

برای دانش‌آموزان پیش‌بینی‌شده است.

 رویدادهای محرم   با آغاز ایام محرم، مراسم سوگواری در روزهای 
تاسوعا و عاشورا توسط دانش‌آموزان برپا می‌شود.

 150
هزار نوجوان و جوان 

در 600مدرسه در طرح 
شهید آرمان مشارکت 

خواهند کرد.

 20
رشته ورزشی برای 

برگزاری رویداد ورزشی 
قهرمان‌شهر3مدنظر 

است.

ش
ورز

ن 
زما

سا
مه 

رنا
5 ب

 رقابت در 20رشته ورزشی: شرکت‌کنندگان در رویداد ورزشی قهرمان‌شهر3 در 
20رشته ورزشی مانند تنیس روی میز، بدمینتون، بومی-محلی، آمادگی جسمانی، 

بسکتبال، داژبال و... در مساجد، بوستان‌ها و مدارس با هم رقابت می‌کنند.

  جشنواره بازی‌های دیجیتال   این جشنواره ویژه نوجوانان و جوانان است که 
برای علاقه‌مندان به رقابت در فضای مجازی فراهم شده است.

 همایش کوه‌پیمایی  این همایش با محوریت خانواده و در راستای احیای 
کانون‌های کوه‌پیمایی محله‌ها برگزار می‌شود.

 همایش بزرگ آیین پهلوانی    این مراسم باهدف احیای ورزش‌های آیینی، 
باستانی، سنتی و ملی برگزار خواهد شد.

 نمایشگاه ورزشی   بوستان گفت‌وگو میزبان این نمایشگاه خواهد بود و 
علاقه‌مندان به تجهیزات ورزشی می‌توانند از آن بازدید و خرید کنند.

تابستان داغ در مدارس
مهدی امیری، مدیرکل آموزش‌های 

شهروندی شهرداری تهران: در تعامل با اداره‌های 
آموزش‌وپرورش مناطق شهر تهران، ویژه‌برنامه تابستان داغ 
پیش‌بینی‌شده است. برنامه‌هایی مانند پخش فیلم‌های ویژه 
نوجوانان، اردوهای تفریحی_آموزشی، نمایش‌های میدانی، 
بازی‌های گروهی و سنتی، مسابقات کتابخوانی و... با حضور 

دانش‌آموزان در پایگاه‌های تابستانی مدارس اجرا می‌شوند.

خانواده؛ محور برنامه‌های تابستانی
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری 
تهران: براساس دستورالعمل طراحی شده بیش از 
۱۵عنوان برنامه پیش‌بینی‌شده است که در قالب 1867 
اجرا و در 352محله تهران خواهد بود. امسال هم خانواده 
محور برنامه‌های تابستانی قرار گرفته و تلاش می‌شود در 

راستای تحکیم بنیان خانواده، اجرای برنامه‌ها به‌گونه‌ای باشد تا 
اعضای خانواده در کنار هم از آنها استفاده کنند.

اجرای طرح شهیدآرمان در ۶۰۰ مدرسه
علیرضا شیرنژاد، رئیس مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری 
تهران: طرح شهید آرمان )اجرای برنامه‌های تابستانی با محوریت 
مساجد( برای سومین سال اجرا می‌شود؛ ازاین‌رو امسال برای 
150هزار نوجوان و جوان در 600مدرسه هدفگذاری شده است. 

این کار از طریق تعامل با آموزش و پرورش خواهد بود؛ چراکه اولویت طرح 
تابستانه شهید آرمان 3، هویت‌بخشی به دانش‌آموزان است.

رقابت شهروندان در قهرمان‌شهر 3
حسین اوجاقی، مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران: برای 
سومین سال مسابقات قهرمان‌شهر در دستور کار قرار گرفته است. درواقع 
این رقابت‌ها فرصت حضور رایگان شهروندان در رویدادهای بزرگ ورزشی 
را فراهم می‌کنند؛ ازاین‌رو طبق توافقی که با مرکز امور فعالیت‌های دینی 

شهرداری تهران صورت‌گرفته، علاوه بر مناطق، مساجد آرمانی نیز کار ثبت‌نام و 
برگزاری مسابقات قهرمان‌شهر 3را انجام می‌دهند.

تابستان شاد برای کودکان کار
سیدمحمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران: تابستان امسال برای کودکان کار 
برنامه‌های مختلفی در حوزه آموزشی، تفریحی و... پیش‌بینی شده و 
براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تا پایان تابستان این برنامه‌ها 

اجرا می‌شوند و کودکان کار و خیابان قطعا تابستان شاد و پرنشاطی را تجربه 
خواهند کرد. 

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

مهدی اسماعیل پور ؛ روزنامه‌نگارایمنی

وضعیت برخورد با تخلفات حادثه‌ساز 
در 3ماه نخست سال 1403

اعمال قانون تخلفات حادثه ساز: بیش از 516هزار فقره
توقیف خودرو‌ها در پارکینگ: 6950دستگاه 

توقیف ساعتی خودروها)2تا 8ساعت(:7250دستگاه 
تخلفات حادثه‌ساز:سرعت و سبقت غیرمجاز، توقف در 
حاشیه بزرگراه، حرکت دنده عقب و تغییر مسیرهای ناگهانی 

آمار تصادفات در بزرگراه ها 
سرعت غیرمجاز 
مهم‌ترین علت 

تصادفات در بزرگراه‌ها 
به شمار می‌آید.

9درصد تصادفات 
فوتی بزرگراه‌ها 
به‌علت توقف 
حاشیه‌ای است.

 وضعیت برخورد با موتورسیکلت‌ها در ‌3ماه نخست 
سال 1403)طرح‌10(

اعمال قانون: بیش از 521هزار فقره 
افزایش 16درصدی نسبت به ‌3ماه پایانی سال 

گذشته)بیش از 441هزار فقره(
اعمال قانون پوشش پلاک: بیش از 83هزار فقره 
 کاهش 16درصدی نسبت به ‌3ماه پایانی سال 

گذشته)بیش از 99هزار فقره(

توقیف و انتقال به پارکینگ با کفی: بیش از 2هزار دستگاه 
کاهش 84درصدی نسبت به ‌3ماه پایانی سال 

گذشته)بیش از 14هزار دستگاه(

 توقیف ساعتی:بیش از 29هزار دستگاه 
افزایش 15درصدی نسبت به ‌3ماه پایانی سال 

گذشته)25هزار دستگاه(

توقیف پوشش پلاک= 195دستگاه 
کاهش 96درصدی نسبت به ‌3ماه پایانی سال 

گذشته)5هزار دستگاه(

تصادفات مرگبار موتورسیکلت‌ها 
اصلی‌ترین علت : 70درصد عدم‌استفاده از کلاه 

ایمنی استاندارد و ضربه وارد شده به سر 

بیشترین محل 
تصادفات

خطوط ویژه 
اتوبوس

ساعت
 عمده 

تصادفات
20تا 24

  کاهش 27درصدی تصادفات موتورسواران در 3 ماه ابتدایی سال 
  شهروندان و کاربران ترافیکی می‌توانند درصورت مشاهده هر  

تخلف رانندگی در معابر و بزرگراه‌ها با پلیس 110تماس بگیرند.
  براساس ماده 14قانون بیمه اگر علت تصادف یکی از تخلفات 
حادثه‌ساز باشد، راننده مقصر درمرتبه اول باید 2.5درصد، مرتبه دوم 

5درصد و مرتبه سوم 10درصد از خسارت را پرداخت کند.
  درصورت تصادف ناشی از انجام تخلفات حادثه‌ساز، راننده 

متخلف برابر قانون نمره منفی می‌گیرد.
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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

کانتینر مخوف، زندان زنان ربوده‌شده

با دستگیری 2مرد خطرناک، 4زن که هفته گذشته در 
پنسیلوانیا ربوده شده و در یک کانتینر زندانی بودند، نجات 

یافتند.
به گزارش همشهری به نقل از ای‌بی‌سی نیوز، سه‌شنبه هفته 
گذشته پلیس شهر اسمیتفیلد پنسیلوانیا در آمریکا تماس 
عجیبی دریافت کرد که از زندانی شدن 4زن در یک کانتینر 
در مزرعه‌ای در حومه شهر حکایت داشت. به‌دنبال این تماس، 
تیم‌های ویژه از پلیس راهی مزرعه مورد نظر شدند و آنجا را 
محاصره کردند. مأموران با زیر نظر گرفتن مزرعه، کانتینری را 
مشاهده کردند که در آنجا پارک بود و مردی ‌که یک اره‌برقی 
و یک اسلحه در دست داشت مقابل کانتینر قدم می‌زد. در این 
شرایط مأموران در یک عملیات ضربتی وارد مزرعه شدند اما 
مرد مسلحی که مراقب کانتینر بود با دیدن پلیس به همراه مرد 
دیگری که داخل مزرعه بود به سمت‌ کوه‌های اطراف گریختند. 
گروهی از مأموران به تعقیب آنها پرداختند و موفق شدند هر 
دو را دستگیر کنند و دومین گروه از مأموران پلیس به سراغ 
کانتینر رفتند و پس از گشودن در آن با 4زن روبه‌رو شدند که 

همگی در وضعیت دردناکی به سر می‌بردند.
مقامات پلیس پنسیلوانیا اعلام کردند که این 4زن در روزهای 
مختلف از سوی 2مرد خطرناک ربوده شده بودند. پلیس 
همچنین اعلام کرده که متهمان که کارلون جکسون 29ساله 
و آیزایا راجرز 19ساله هستند، به اتهامات متعددی ازجمله 
آدم‌ربایی، آزار جنسی و سایر جرایم دستگیر شده‌اند. به ‌گفته 
پلیس، این 2متهم پس از ربودن زنان جوان، آنها را در کانتینر 
زندانی و تهدید کرده بودند که اگر به خواسته‌هایشان تن 
ندهند، اعضای بدنشان را با اره قطع خواهند کرد. بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که متهمان قربانیان خود را آزار و اذیت کرده 
بودند که در حال حاضر هر 2متهم در بازداشت به‌ سر می‌برند.

داخلیآن سوی مرز

سیل کام خانواده عروس را تلخ کرد
سیل هولناکی که سه‌شنبه 
شب گذشته محور سوادکوه 
در استان مازندران را در 
برگرفت، علاوه بر خساراتی 
که به همراه داشت، جان 
2نفر را گرفت و باعث ناپدید 
شدن یک دختر 15ساله به نام 

ضحی شد.
پسرعموی ضحی که این روزها به همراه حدود 20نفر از اقوامش 
راهی سوادکوه شده‌‌اند تا شاید بتوانند اثری از دختر گمشده 
به‌دست آورند، در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: ضحی و 
خانواده‌اش اصالتا بجنوردی هستند و در شهر پردیس در استان 
تهران زندگی می‌کنند. دوشنبه هفته گذشته، عروسی خواهر 
ضحی بود. مراسم در تالاری در شهرستان گلوگاه برگزار شد 
و بعدازظهر سه‌شنبه، خانواده ضحی سوار ماشین پرایدشان 
شدند که به خانه برگردند. وقتی به منطقه‌ای در حوالی پل سفید 
رسیدند، به‌دلیل شدت بارش باران جاده مسدود و ماشین‌ها 
متوقف شده بودند. ضحی و پدر و مادرش به همراه خواهر کوچکش 
از ماشین پیاده شده و گوشه‌ای ایستاده بودند که ناگهان سیل 
هولناکی از بالای کوه جاری شد. سیل ماشین‌ها و افرادی را که 
در آن نقطه از جاده بودند با خود برد. مردمی که شاهد این حادثه 
بودند مادر و خواهر ضحی را که لای سنگ‌ها در میان سیل گیر 
کرده بودند نجات دادند. پدر ضحی هم در گوشه‌ای میان سیل 
گرفتار شده بود که او هم نجات یافت و به بیمارستان منتقل شد، 
اما آب ضحی 15ساله را برد. وقتی از این حادثه باخبر شدیم، 
همراه حدود 20نفر از اقوام راهی سوادکوه شدیم و همراه تیم‌های 
امدادی در تلاش هستیم تا ضحی را پیدا کنیم. تا حالا)عصر 
جمعه( جسد یک زن و یک مرد که در سیل جان باخته بودند، پیدا 
شده، اما هنوز از ضحی خبری نیست و امیدواریم بتوانیم هر چه 

زودتر او را پیدا کنیم. 

4شرور پاکستانی به بهانه کار، کارگران افغان 
را در تهران می‌ربودند و از خانواده‌های آنها دلار 

اخاذی می‌کردند. 
به گزارش همشهری، رسیدگی به این پرونده از 
چندی قبل با شکایت جوانی از اتباع افغانستان 
در شعبه نهم بازپرسی دادسرای امور جنایی 
آغاز شد. او درباره آنچه اتفاق افتاده بود به 
بازپرس عظیم سهرابی گفت:‌ دنبال کار بودم 
که با مردی پاکستانی آشنا شدم. او گفت در 
یک کارگاه صنعتی در جنوب تهران کار می‌کند 
و من را برای کار همراه خودش برد اما وقتی 
به آنجا رسیدیم به همراه 3پاکستانی دیگر که 
آنجا بودند مرا کتک زدند و در یک اتاق زندانی 
کردند. آنها من را شکنجه کردند و فیلم آن را 
برای خانواده‌ام فرستادند. من یک هفته در 
آنجا زندانی بودم تا اینکه خانواده‌ام به زحمت 
توانستند 3هزار دلار  به آنها پرداخت کنند و 
آنها هم من را با چشمان بسته در محلی خلوت 

رها کردند.

با این شکایت تحقیقات برای شناسایی 
آدم‌ربایان آغاز شده بود که یکی دیگر از اتباع 
افغانستان نزد پلیس رفت و شکایتی مشابهی را 
مطرح کرد.  او نیز قربانی آدم ربایان پاکستانی 
شده بود و آنها 2هزار دلار از خانواده اش اخاذی 
کرده بودند. هیچ کدام از 2 فرد ربوده شده 
اطلاعات دقیقی درباره محلی که نگهداری 
می شدند نداشتند و با این حال افسران پلیس 
آگاهی به تحقیقات خود در این‌باره ادامه دادند.

فرار به‌سوی آزادی

کارآگاهان پلیس با استفاده از سرنخ‌های 
به‌دست آمده در حال تحقیق در این‌باره 
بودند که شاکی سومی به این پرونده افزوده 
شد. او نیز قریب 2هفته در اسارت آدم‌ربایان 
پاکستانی بود و آنها برای آزادی‌اش 3هزار 
دلار باج‌خواهی کرده بودند، اما او توانسته 

بود از اسارتگاهش فرار کند. این جوان افغان 
به مأموران گفت:‌ آنها من را به بهانه کار ربودند 
و قصد اخاذی داشتند. آنها 2هفته شکنجه‌ام 
کردند و فیلم گرفتند و برای خانواده‌ام 
فرستادند. با وجود این نزدیکانم نتوانستند 

پولی که آدم‌ربایان خواسته بودند فراهم کنند 
و من در اسارت ماندم. شاکی ادامه داد:‌ آنها 
من را در اتاقی زندانی کرده بودند، اما زمانی که 
هیچ‌کدام‌شان نبودند با یک میله آهنی قفل را 
شکستم و از آنجا فرار کردم. آنجا بیرون شهر بود 

و به زحمت راننده‌ای را راضی کردم من را سوار 
خودرویش کندتا به خانه بروم.

دستگیری آدم‌ربایان

سومین گروگان توانسته بود موقعیت مکانی 
اسارتگاهش را به‌خاطر بسپارد و با اطلاعاتی 
که در اختیار مأموران قرار داد آنها در عملیاتی 
ضربتی موفق شدند 2گروگانگیر پاکستانی 
را دستگیر کنند. آنها در این عملیات جوان 
افغان دیگری را که در آنجا زندانی بود آزاد 
کردند. در جریان تحقیقات معلوم شد مالک 
این کارگاه متروکه از مدتی قبل یک نگهبان 
اهل پاکستان را استخدام کرده و کارگاه را به 
او سپرده بود. او هم بعد از مدتی کارگاه را به 
هموطنانش سپرده و به پاکستان برگشته بود. 
2 متهم دستگیر شده در بازجویی‌ها گفتند 
که آنها فقط نقش نگهبان را ایفا می‌کردند 
و 2همدست‌شان که فراری شده‌اند نقشه 
آدم‌ربایی و باج‌گیری را اجرا می‌کردند. براساس 
این گزارش متهمان در بازداشت به‌سرمی‌برند 
و تلاش‌ها برای دستگیری 2متهم فراری ادامه 

دارد.

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

دستگیری اعضای باند جعل مدارک دانشگاهی
معاون عملیات ویژه پلیس آگاهی از دستگیری اعضای یک باند خبر داد که مدارک جعلی دانشگاهی را به افرادی 
در داخل و خارج از کشور به قیمت‌های گزاف می‌فروختند. به‌گفته سرهنگ ضرغام آذین، در جریان دستگیری 

۲عضو این باند تعدادی مدرک تحصیلی همراه مهر و تأییدیه‌های مربوطه و مبلغ ۸هزار دلار کشف شد.

مرد بوشهری فرشته نجات 3بیمار شد
اعضای بدن مردی که بر اثر سقوط از ارتفاع دچار مرگ مغزی شده بود به 3بیمار نیازمند اهدا شد. این مرد 
بوشهری که احمد سیری جانیان نام داشت و ۴۲ساله بود، چند روز قبل به‌دنبال برق‌گرفتگی و سقوط از ارتفاع 
دچار ضربه‌مغزی شد که خانواده‌اش اعضای بدن او شامل کبد و هر ۲کلیه‌اش را به بیماران نیازمند اهدا کردند.

رویداد
نجات

تبهکاران پاکستانی در تهران مهاجران افغان را به گروگان می‌گرفتند

گروگانگیری به سبک پاکستانیگروگانگیری به سبک پاکستانی

پیش از این نیز در چندین پرونده، اتباع کشورهای 
دیگر در ایران دست به آدم‌ربایی زده‌اند. جالب اینکه 
بیشتر طعمه‌های آدم ربایان خارجی در ایران، مهاجران 
افغان هستند، مثل جوان افغانی که با همدستی چند نفر 
دیگر، هموطنانش را که در جست‌و‌جوی کار بودند به دام 
می‌انداخت و با گروگان گرفتن آنها دست به اخاذی از 
خانواده‌هایشان می‌زد. آنها خانواده گروگان‌ را تهدید 
می کردند که وی را به قتل می رسانند و میلیون‌ها  تومان 
در ازای آزادی‌اش دریافت می‌کردند. اعضای این باند 
با چنین تهدید‌هایی موفق به اخاذی از خانواده چند 
افغانستانی جویای کار شده بود، اما در نهایت در عملیات 
پلیس دستگیر شدند و به چندین فقره گروگانگیری 

اعتراف کردند.

گروگانگیری به بهانه کاریابی
یکی دیگر از پرونده‌های گروگانگیری که اتباع کشورهای 
دیگر در آن دست داشتند به ماجرای گروگانگیری و 
سرقت خشونت‌بار از یک آرایشگاه مردانه در تهران 
مربوط می‌شود. آن روز 4مرد نقابدار با چاقو و قمه وارد 
یک آرایشگاه شدند و 10نفر را که در آنجا حضور داشتند 
به گروگان گرفتند. افراد نقابدار با تهدید اموال باارزش 
طعمه‌هایشان را سرقت کردند و در این بین یکی از 
گروگان‌ها موفق شد یکی از گروگانگیران را که نقابش 
کمی کنار رفته بود شناسایی کند و همین سرنخ به 
دستگیری همه اعضای این باند که 4مرد افغان بودند 
منجر شد. سرکرده این باند در اعترافاتش گفت که در 
افغانستان پلیس بودم، اما بعد از مهاجرت به ایران با 

دوستانم تصمیم به گروگانگیری از افغانی‌ها گرفتیم.

گروگانگیری پلیس سابق افغانستان
در پرونده دیگری اعضای یک باند تبهکار که از اتباع 
افغانستان بودند، هموطنان خود را می‌ربودند و در ازای 
آزادی‌شان باجگیری می‌کردند. آنها در یکی از موارد برای 
آزادی تاجر جوانی 90هزار دلار خواسته بودند، اما گروگان 
توانست از دست گروگانگیران فرار کند و نزد پلیس برود. 
او به ماموران گفت:‌ زنی من و همکارم را فریب داد و ما را 
به یک باغ برد. در آنجا آدم ربایان ما را کتک زدند و در 
نهایت گفتند برای آزادی باید 90هزار دلار بدهیم. من 
چند شب در آنجا زندانی بودم تا اینکه یک شب دوستم 
حواس نگهبان را پرت کرد و توانستم فرار کنم و خودم را 
به پلیس برسانم. با شکایت این مرد مأموران موفق شدند 
گروگانگیران را که همه از اتباع افغانستان بودند دستگیر 

و دومین گروگان را آزاد کنند.

گروگانگیران 90هزار دلاری

 ‌2نفر
آمار قربانیان 20دستگاه

خودروهای 
آسیب‌دیده

یک نفر
تعداد مفقودی

 ‌18نفر
مصدومان سیل  سیل

  سوادکوه
 در یک نگاه



نقل قول

مدیرمیراث فارس: 
دشمن از برگزاری کنسرت در 

تخت‌جمشید ناراحت است
کنسرت تخت‌جمشید به‌رغم اعتراض‌های 
چند روز اخیر در 50متری صفه این میراث 
جهانی برگزار می‌شود. مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس در واکنش به کارزار تشکیل‌شده برای 
لغو کنسرت در حریم درجه‌یک تخت‌جمشید 
و جابه‌جایی محل برگزاری و همچنین 
مخالفت‌های صورت‌گرفته با این برنامه اعلام 
کرد: دشمن ناراحت است که این اتفاق بیفتد 
و ما باید در این زمینه تدابیر و برنامه‌ریزی 
مناسب و صحیح داشته باشیم و تمامی 
احتمالات را پیش‌بینی کنیم و یک برنامه 
در شأن آبروی استان اجرا کنیم. به گزارش 
وزارت میراث فرهنگی، علیرضا ثابت اقلیدی 
در بازدید از محل آماده‌سازی برگزاری کنسرت 
علیرضا قربانی در تخت‌جمشید و نشست 
با برگزار‌کنندگان این رویداد موسیقایی 
گفت: باید تدابیر لازم برای رفاه حال انبوه 
شرکت‌کنندگان در این مراسم و ارائه خدمات 

مطلوب به آنها لحاظ شود.
این نخستین‌بار پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
است که قرار است یک کنسرت موسیقی در 
50متری تخت‌جمشید برگزار شود؛ اقدامی که 
در چند روز گذشته منجر به ایجاد نگرانی‌هایی 
درخصوص آسیب ارتعاشات ناشی از انعکاس 
صوت بر سازه‌های تخت‌جمشید شده است. 
اما موافقان این رویداد معتقدند برگزاری این 
کنسرت به معرفی بهتر تخت‌جمشید کمک 
می‌کند. همچنین براساس اعلام سایت صدای 
میراث، مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس 
نیز تأکید کرده است که 10درصد درآمد 
11میلیارد تومانی حاصل از بلیت‌فروشی 
کنسرت علیرضا قربانی در تخت‌جمشید که به 
اعلام این سایت رقمی حدود یک‌میلیارد تومان 

است، به تخت‌جمشید اختصاص می‌یابد. 
بااین‌حال در 2روز گذشته کارزار مخالفت با 
محل برگزاری این کنسرت و درخواست از 
عزت‌الله ضرغامی برای دستور جابه‌جایی محل 
برگزاری آن در فضای مجازی تا عصر دیروز 

بیش از 4هزار امضا جمع کرد. 
در همین رابطه، کنسرت‌گذار تخت‌جمشید 
در گفت‌وگو با صدای میراث اعام کرد که 
با برگزاری این کنسرت موسیقی آسیبی به 
تخت‌جمشید نمی‌رسد و سیستم صوتی این 
اجرا به‌گونه‌ای چیده شده که انعکاس صوت به 

سمت تخت‌جمشید نباشد.

هبه زمین کشاورزی برای 
حفاظت بهتر از  تخت‌جمشید 
کشاورز مرودشتی در شیراز، زمین‌های خود 
در اطراف تخت‌جمشید را برای حفاظت 
بهتر از دروازه کورش و تل آجری این میراث 

جهانی به وزارت میراث‌فرهنگی هبه کرد.
علیرضا عسگری چاوردی، مدیر پایگاه میراث 
جهانی تخت‌جمشید با اعام این خبر به 
رسانه‌ها گفت: صاحب زمین‌ها لوله‌های 
قطور بلندی را تأمین کرده که آب مورد 
نیاز زمین‌های کشاورزی به بیرون محوطه 
باستانی هدایت شود و داخل محوطه نشود. 
همچنین یگان حفاظت در تل آجری مستقر 
است و کل ۱۷محوطه فیروزی را پایش 

می‌کند و تحت کنترل دارد.
به گزارش مهر، دروازه کورش قبل از 
ساخت تختگاه تخت‌جمشید برای احداث 
کاخ فیروزی در شهر باستانی پارسه در 
3کیلومتری تخت‌جمشید ساخته شده 
است. اکنون از دروازه این شهر که مشهور به 
دروازه کورش و شبیه به دروازه ایشتار بابل 
است، تلی از آجر و خاک باقی مانده و به تل 
آجری شهرت یافته است.  داستان کشف این 
دروازه به زمانی می‌رسد که باستان‌شناسان 
در پروژه از »کاخ تا شهر« می‌خواستند 
بدانند که آیا تختگاه تخت‌جمشید و بناهای 
کاخ‌ها با شهر و پیرامون خود نسبتی داشته 
یا فقط یک بخش سلطنتی بوده است؟ 
برای این منظور بررسی‌های ژئوفیزیکی 
انجام شد و تعداد زیادی کاخ در زمین‌های 
کشاورزی کشف، و در مراحل بعدی دروازه 
شناسایی شد. بنابراین باستان‌شناسان به 
این نتیجه رسیدند که در کنار تخت‌جمشید 
مجموعه‌هایی در طول ۳کیلومتر از تختگاه 
تا دروازه، با وسعتی حدود ۳۰هکتار، 
وجود داشته که برای فعالیت‌های هنری، 
رنگ‌سازی، جواهرسازی، طاکاری و 
کوره‌های صنعتی در مقیاس کوچک برای 
پودرکردن نوعی استخوان به‌کار می‌رفته 
است. همچنین بناها و تعدادی کانال آب در 

این پردیس وجود داشته است.
چند سال پیش باستان‌شناسان ایرانی و 
ایتالیایی در یک کاوش مشترک بین 
سال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۳ بنای بزرگی را از 
دوره هخامنشی کشف کردند که احتمال 
دادند آن را کورش بزرگ ساخته باشد.  تا قبل 
از این کشف، باستان‌شناسان تصور می‌کردند 
شهر پارسه توسط داریوش ساخته شده است.

گزارش روز

 توصیه به روس ها 
برای سفر به ایران

لئونید لوژچكو، رئیس 
شورای روابط تجاری 
روسیه و ایران: با آغاز 
مبادله گروهی بدون نیاز 
به روادید گردشگران 
در سفرهای متقابل، به 
شهروندان روس توصیه 
می‌کنیم به ایران سفر کنند. 
چرا که مکان‌های دیدنی 
زیادی در این کشور مانند 
اصفهان و شیراز وجود دارد 
که پیشینه تمدنی آنها 
بیش از 3 هزار سال است 
و امیدواریم گردشگری 
متقابل بین ایران و روسیه 

رونق بیشتر بگیرد.

ابرچالش‌های 
بی‌توجهی به 
محیط‌زیست

علی ساجقه، رئیس 
سازمان حفاظت 
بی‌توجهی  محیط‌زیست: 
به حفاظت از محیط‌زیست 
و  چالش‌های جدی 
برای ساکنان  نوظهور 
کره زمین ایجاد کرده 
است. پیامدهایی از قبیل 
بر‌هم‌خوردن تعادل 
طبیعت، تهدید حیات و 
انقراض گونه‌های زیستی 
و تهدید امنیت غذایی و 
سلامت انسان‌ها به همراه 
گسترش فقر ازجمله این 

چالش‌هاست. 

گورستان قلایچی 
مقصد گردشگری شود

یوسف حسن‌زاده، سرپرست 
هیأت باستان‌شناسی 
گورستان قلایچی: در پی 
آسیب‌های واردشده به 
بوکان،  گورستان قلایچی 
نخستین فصل از کاوش 
باستان‌شناختی این محوطه 
مربوط به دوره ماناها از 
حدود یک‌ماه پیش آغاز شد. 
محوطه قلایچی مربوط به 
پادشاهی ماناها در ۲۸۰۰سال 
پیش است و می‌تواند به 
عنوان مجموعه گردشگری 

بهره‌برداری شود. 

محدودیت مقاصد 
گردشگری روستایی 

علی‌اصغر شالبافیان، معاون 
گردشگری: روستاهای 
ایران از ظرفیت‌های 
متعدد برخوردارند؛ اما 
هنوز به جاذبه تبدیل 
نشده و تجاری‌سازی 
نشده‌اند. روستاهای ایران 
نیازمند توجه به تأمین 
نیازهای سخت‌افزاری 
ازجمله زیرساخت‌ها و 
نیازهای نرم‌افزاری شامل 
محصول‌سازی، محتواسازی 
در فضای مجازی و نیز 
تبدیل‌شدن به مقاصد 

جدید گردشگری‌اند. 

میراث فرهنگی
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عقب‌نشینی به نفع کلاغ‌ها 
توازن جمعیتی پرندگان شهری به‌دلیل شرایط نامناسب و افزایش جمعیت کلاغ‌ها برهم خورده است

تنوع بالای پرندگان شهری در جهان  
ایمان ابراهیمی، کارشناس پرندگان:  تاکنون در ایران 566گونه پرنده شناسایی شده است، با 
وجود این، ‌مردم از آن بی‌اطلاعند، چراکه پرندگان را نمی‌شناسند و چشم‌شان تقریبا همه آنها 
را کلاغ و گنجشک و کبوتر می‌بیند. از دیگر سو، به‌دلیل وضعیت نامطلوب اکوسیستم شهری، 
‌برخی پرندگان مخصوصا پرندگان همه‌‌چیزخوار ‌بیشتر دیده می‌شوند؛ بدین معنی که  مدیریت 
نامطلوب پسماندهای شهری غذای بیشتری برای همه‌‌چیزخوارها مانند کلاغ ‌فراهم کرده است؛ 
اما ویژه‌خوارها یا پرندگانی که از منابع خاصی تغذیه می‌کنند، کمتر به چشم می‌آیند. یکی از 
این پرندگان که تقریبا در همه شهرهای ایران حضور دارد، بلبلِ هزاردستان است. این پرنده مهاجر است و در بهار و تابستان 
برای زادآوری به ایران سفر می‌کند و کاملا حشره‌خوار است؛ اما سمپاشی بیش از نیاز توسط شهرداری‌ها حشرات سالم 
را نیز از بین می‌برد و نیاز غذایی این نوع پرندگان در شهرها به‌خوبی تامین نمی‌شود. در چنین شرایطی تناسب جمعیتی 
پرندگان به هم می‌خورد و همه‌‌چیزخوارها بیشتر دیده می‌شوند. همه‌‌چیزخوارها همچنین از جوجه دیگر پرندگان هم تغذیه 
می‌کنند و این هم دلیل دیگری برای کاهش جمعیت دیگر گونه‌هاست. کاشت گیاهان غیربومی در شهرها نیز از عوامل 
تأثیر‌گذار در کاهش حضور و زادوولد برخی پرندگان است. آنها از گیاهان غیربومی تغذیه نمی‌کنند یا روی درختان غیربومی 
لانه نمی‌سازند. درخت کاج نمونه بارز گیاه غیربومی است که جز چند مورد استثنا، مانند همه‌‌چیزخواران که وفق‌پذیری 
بالایی با تغییر شرایط دارند، پرنده دیگری روی آن لانه بنا نمی‌کند. نورپردازی‌های شهری نیز در کاهش جمعیت پرندگان 
تأثیرگذارند. در تهران خیابان ولیعصر)عج( حدفاصل میدان تجریش تا پارک وی ‌نمونه بارزی از نورپردازی درختان است 
که منجر به عدم‌حضور پرندگان روی درختان می‌شود. آنها به‌دلیل روشن‌شدن درختان در شب، حتی اگر شکارگری نیز 
حضور نداشته باشد، ‌احساس امنیت و لانه‌سازی‌ نمی‌کنند. این عدم‌حضور به مرور زمان هم برای جمعیت پرندگان و هم 
برای درختان آسیب‌زا خواهد بود. به‌عنوان نمونه دارکوب روزانه حدود 200حشره مضر برای درختان کهنسال را می‌خورد. 

رفتن این پرنده وکاهش جمعیت آن، درختان کهنسال را با افزایش آفت‌ها روبه‌رو می‌کند. 

   »منطقه لانه‌گزینی« عامل تعیین کننده 
درزادآوری پرندگان شهری

اسماعیل کهرم، بوم‌شناس:  پرندگان وقتی لانه می‌سازند که قصد زادآوری داشته باشند؛ 
اما اگر منطقه مناسبی برای ساخت لانه نیابند، ‌نه لانه‌ای می‌سازند و نه زادوولدی می‌کنند. 
پیش از این در شهرها مکان‌های مناسب‌تری برای ساختن لانه پرندگان وجود داشت. در 
گذشته پرندگان از حفره‌های دیوارهای کاهگلی برای لانه‌گزینی استفاده می‌کردند یا 
معمارها از روی عمد حفره‌هایی را در داخل دیواره‌های بیرونی خانه‌ها تعبیه می‌کردند تا 
پرندگان بتوانند از آنجا به‌عنوان لانه استفاده کنند و آن را با شاخ‌وبرگ درختان و پرها تجهیز 
کنند. اما خانه‌های امروزی چنین مکانی را برایشان فراهم نمی‌کند. به همین دلیل زادوولدی انجام نمی‌شود و جمعیت 
برخی پرندگان کاهش یافته است. هرچند مطالعه دقیقی درباره کاهش جمعیت انجام نشده، برخی پرندگان در سال‌های 
اخیر ‌کمتر دیده می‌شوند. یکی از این گونه‌ها گنجشک‌سانان هستند. از ابتدای عمرم تاکنون 5خانه عوض کرده‌ام و 
همگی در حیاط‌شان درخت خرمالو داشتند. هر سال وقتی خرمالو‌ها می‌رسیدند درخت پر می‌شد از گنجشک‌هایی که 
به خرمالوها نوک می‌زدند. اما چند سالی است درخت خرمالوی حیاط خانه‌ام گنجشکی ندیده و همه خرمالوها سالم و 

دست‌نخورده‌اند. شاید همین تجربه چندساله بتواند بگوید که گنجشک‌ها در شهر کم شده‌اند. 

مهم‌ترین دلایل کاهش جمعیت برخی گونه‌ها در شهر ها 
   تغییر سبک معماری خانه‌های شهری 

   کاشت گونه‌های گیاهی غیربومی 
   سمپاشی‌های گسترده گیاهان و ازبین‌رفتن حشرات مفید  

   مدیریت ضعیف پسماند 
   نورپردازی شبانه 

566
گونه

218
گونه

186
گونه

150
گونه

  دلیجه 
این پرنده در کوه‌ها، تپه‌ماهور‌های 
اطراف، کشتزارهای جنوب شهر و آسمان 
تهران دیده می‌شود. نر و ماده این پرنده 
یک‌شکل نیست؛ سر نرها توسی، پشت 
بدن آجری با نقطه‌های سیاه، سینه حنایی 
با خال‌های زیاد و دم توسی است. ماده‌ها 
اما سر و گردن و پشت بدن حنایی و سرخ 

با خال‌های فراوان دارند.
37سانتی‌متر، طول بدن

  سار
این پرنده زیبا در بیشتر پارک‌ها و فضاهای‌سبز و کشتزارهای 
جنوب تهران دیده می‌شود. خال‌های روی بدن این پرنده در 
پاییز و زمستان دیده می‌شود و در بهار و تابستان که بدن این 
گونه کاملا سیاه و براق می‌شود، مشاهده خال‌ها غیرممکن است. 
سارها منقار زرد و پاهای نارنجی دارند. پرهای بدن نیز با تابش 

نور آفتاب سبز و بنفش می‌شود. 
22سانتی‌متر ، طول بدن

  سَهره پیشانی‌سرخ
سهره‌ها بیشتر در نقاط کوهستانی و در مسیرهای 
کوهنوردی شمال تهران در دارآباد، پارک جمشیدیه 
و گلاب‌دره دیده می‌شوند. نر و ماده این پرنده شبیه 
هم هستند؛ سر و گردن تیره با راه‌راه‌های کمرنگ و 
لکه قرمزرنگی که روی پیشانی است. زیر تنه و پشت 
بدن هم خطوط طولی سیاه دارد. دم 2شاخه است و 

2خط بال نازک دارد. منقار هم کوچک و تیره است. 
12.5سانتی‌متر ، طول بدن 

  کمرکولی
کمرکولی‌ها هم بیشتر در نقاط کوهستانی تهران زیست 
می‌کنند. این پرنده بدن تپل و دم کوتاه دارد و پرسروصداست. 
خط چشم سیاهرنگی در امتداد چشم‌هایش کشیده شده و در 2 
اندازه بزرگ و کوچک در ردیف پرندگان بومی تهران قرار دارد.

  چرخ‌ریسک بزرگ
 چرخ‌ریسک‌ها انواع مختلفی دارند که 
چند نوع آن در تهران زندگی می‌کنند. اما 
چرخ‌ریسک بزرگ از بومیان تهران است 
و در بیشتر بوستان‌ها و فضاهای‌سبز  

شهر تهران مشاهده می‌شود.
15سانتی‌متر، طول بدن

  شاه‌طوطی
علاوه بر شاه‌طوطی، طوطی طوق‌صورتی 
هم بومی تهران است. شاه‌طوطی‌ها 
پیش‌تر در کوچه‌ها و محله‌های شهر 
تهران که کنار باغات قرار داشتند، دیده 
می‌شدند و حالا جمعیت آنها منحصر به 
باغات بالای شهر و اطراف تهران شده 
است. البته پارک‌های جنگلی تهران مثل 
چیتگر و سرخه‌حصار و لویزان هم هنوز 

زیستگاه امن آنهاست.
58سانتی‌متر، طول بدن

   توکای باغی
توکای باغی بیشتر در پارک‌ها و فضاهای‌سبز گسترده تهران نظیر پارک 
جمشیدیه و پارک قیطریه مشاهده می‌شود. انواع دیگری از توکا همچون 

توکای سیاه‌رنگ هم در شهر تهران مشاهده می‌شود.
22سانتی‌متر، طول بدن

  بلبل‌خرما
این پرنده در تمام نقاط تهران دیده می‌شود و زیستگاه آن نیز میان 
درختان در تمام شهر است. بلبل‌خرما پرسروصداترین پرنده در 
شهر تهران است که اکنون جمعیت آن رو به کاستی گذاشته است.

02سانتی‌متر،طول بدن

چکاوک کاکلی
چکاوک‌های تهران 

انواع مختلف دارند؛ 
اما چکاوک کاکلی در 

فضاهای‌سبز و تپه‌ماهورها و مناطق باز شهری 
تهران دیده می‌شود. پارک کوهسار و پردیسان 

بهترین زیستگاه آنهاست.
17سانتی‌متر، طول بدن

مهم‌ترین دلایل علاقه‌مندی پرندگان به شهر  ها
   وجود منابع آب و غذا 

   گرم‌تربودن شهرها نسبت به خارج از شهر
   امنیت بیشتر پرندگان و نبود شکارگران طبیعی 

پرندگانی که در شهرها حضور دارند تعدادشان کم نیست. آمار گونه‌های 
شناسایی‌شده در برخی شهرها که پرنده‌شناسان و پرنده‌نگرها ارائه می‌کنند، این 
موضوع را تأیید می‌کند. برخی از این پرندگان به‌راحتی قابل مشاهده و در دسترس 

هستند و برخی دیگر کمتر دیده می‌شوند و شاید گاهی فقط صدای آوازشان 
به گوش برسد. حفظ اکوسیستم شهری، محافظت از گونه‌های گیاهان بومی 
شهرها و کنترل جمعیت حشرات ازجمله مزایای حضور پرندگان در شهرهاست؛ 
اما در سال‌های اخیر به دلایل مختلف از جمعیت برخی پرندگان کاسته شده 
است. هرچند مطالعه و بررسی دقیقی از سرشماری پرندگان انجام نشده، کمتر 
دیده‌شدن برخی از گونه‌های پرندگان توسط متخصصان پرنده‌شناس گواه کاهش 

جمعیت آنهاست؛ اتفاقی که سبک زندگی و رفتار ما رقم زده است. 

الهام مصدقی‌راد گزارش
روزنامه‌نگار

تعداد گونه‌های پرندگان 
شناسایی‌شده در ایران 

تعداد گونه‌های پرندگان‌ 
شناسایی‌شده در تهران 

تعداد گونه‌های پرندگان 
شناسایی‌شده در اصفهان 

تعداد گونه‌های پرندگان 
شناسایی‌شده در شیراز 
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اگر این روزها بیشتر از هر زمان دیگری دچار افت کارایی و 

آرش نهاوندیگزارش
روزنامه‌نگار

تمرکز یا خستگی و سستی عضلات می‌شوید، دقیقا با یکی 
از نشانه‌های کم‌آبی بدن‌ مواجه شده‌اید. البته کم‌آبی همیشه 
مهم است، اما در تابستان به‌دلیل گرمای هوا و تعریق بیشتر، احتمال ابتلا به آن و بروز 
مشکلات ناشی از آن شدیدتر می‌شود. اما ترفند ساده‌ای وجود دارد که می‌تواند در 5ثانیه به 
شما نشان دهد در بدنتان آب به میزان کافی وجود دارد یا خیر. این ترفند نیشگون گرفتن 
مستقیم پوست است که می‌تواند سطح آب بدن را در کمتر از 5ثانیه نشان دهد. محمدعلی 

باقری، کارشناس تغذیه درباره این آزمایش، علائم کمبود آب، تظاهرات بیرونی کم‌آبی بدن و 
راه‌حل‌هایی که در این ‌باره وجود دارد به چند نکته اشاره کرده است که در ادامه می‌خوانید.

تشخیص کم آبی 
بدن در 5 ثانیه

راهکاری برای تشخیص کم‌آبی بدن از طریق پوست و 
راه‌حل‌‌های عملی پیشگیری از خشکی بدن 

عدد خبر

خبر

نفر آمار جمعیت کشورهای منطقه است 
و به‌گفته مجید محمدحسینی، فعال 
صنعت دارو اگر بازار دارویی کشور فقط 
همین ظرفیت را مدنظر قرار دهد، دیگر 
نیازی به توسعه بیشتر نخواهد داشت. 
به این دلیل که صادرات به کشورهای 
منطقه با توجه به نزدیکی و همسایگی 
با ایران هم از هزینه‌ها می‌کاهد و هم 
می‌تواند سودآوری بیشتری داشته باشد.

400
میلیون   

از مبتلایان به تب دنگی دچار بیماری 
شدید می‌شوند. علائم اولیه بیماری تب 
دنگی عمدتا تب زیاد تا ۴۰ درجه است و 
گاهی به شکل بثورات پوستی و دردهای 
شدید مفصلی به همراه کبودی لکه‌ای 
روی پوست به‌دلیل پارگی مویرگ‌ها و 
خونریزی بروز می‌کند. علائم تب دنگی 

بین ۳ تا ۷ روز ایجاد می‌شود.

۵
درصد

صفحه‌آرا: محمدرضا محمدی‌تاش

یک بیماری مهم در کودکان
حدود نیم تا یک درصد از کودکان مبتلا به صرع هستند و 
این بیماری از مهم‌ترین بیماری‌های مغز و اعصاب کودکان به 
شمار می‌رود. رضا شروین‌بدو، عضو هیأت مدیره انجمن صرع 
ایران درباره بیماری صرع در کودکان گفت: »به‌طور کلی 
صرع علل بسیار متنوع ژنتیک و اکتسابی دارد. در یک سوم 
موارد، به درمان دارویی مناسب هم پاسخ مطلوب نمی‌دهد 
که اصطلاحا به آنها صرع مقاوم به درمان می‌گویند.« او با 
بیان اینکه با بهره گرفتن از روش‌های تشخیصی می‌توان 
روش‌های درمانی برای بیماران درنظر گرفت، تأکید کرد: 
»تصویر‌برداری اختصاصی، نوار مغز ویدئویی و تست‌های 
ژنتیک ازجمله روش‌های تشخیصی این حوزه است. این در 
حالی است که استفاده از ترموکواگولاسیون، فراگیرتر شدن 
استریوالکترو انسفالوگرافی، روش‌های تخصصی جراحی 
و کمتر تهاجمی مداخله‌ای، رژیم‌های متنوع کتوژنیک‌، 
پروژه‌های ژن‌درمانی و برخی دیگر منجر به افزایش امید در 

موفقیت موارد صرع مقاوم شده است.« 

توصیه

5 نکته درباره تست‌های آنلاین هوش 
شاید بارها به آزمون‌های آنلاین تست‌ هوش در فضای مجازی 
برخورد کرده باشید؛ تست‌هایی که برخی از آنها پولی است 
و برای دیدن نتیجه مجبور به پرداخت هزینه هستید. درباره 
اینکه چه میزان از این تست‌ها می‌تواند آی‌کیوی شما را 
به‌صورت دقیق مشخص کند یا اینکه به‌طور کلی مورد تأیید 
هستند یا خیر، سید احمد جلیلی، رئیس سابق انجمن علمی 
روانپزشکان ایران به همشهری می‌گوید: »ضوابطی که باید 
برای این کارها درنظر گرفته شود وجود ندارد و وضعیت 
نابسامانی در این مورد رقم خورده است. همه روانشناس، 
روان‌درمانگر و درمانگر شده‌اند و این چیزی نیست جز 
سوءمدیریت در این زمینه.« چند نکته دیگر از صحبت‌های 

او را در ادامه بخوانید. 
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فقط یک روانشناس در فضای استاندارد و با 
مشاهدات دقیق بالینی، صلاحیت انجام تست هوش 
را دارد و نتیجه آن می‌تواند ملاک و معیار قضاوت 
و سنجش باشد. تست‌هایی که چنین شرایطی را 

ندارند، مثل تست‌های اینترنتی معتبر نیستند.

تست‌های هوش باید از سوی کسی طرح شود 
که درس مرتبط را خوانده و آگاهی دارد و این 
در حالی است که همه افرادی هم که رشته 
روانشناسی خوانده‌اند صلاحیت تنظیم 

چنین تست‌هایی را ندارند.

ترجمه این تست‌ها و بارگذاری آنها در اینترنت 
با یک ترجمه ساده اعتبار علمی ندارد و اگر 
بخواهیم در ایران پیاده کنیم باید به وسیله 
متخصصان روی آن کار تحقیقاتی صورت بگیرد.

نه‌تنها در فضای مجازی و آنلاین، بلکه افرادی هم 
که صرفا با داشتن یک لیسانس یا حتی دکتری 
روانشناسی بدون آموزش در زمینه طراحی 
تست‌های روانشناسی، مبادرت به طراحی و 
برگزاری آزمون‌های هوش می‌کنند، کارشان 

دارای اعتبار نیست.

تست‌های هوش باید از منابع معتبر برداشته 
شوند. مشکل اینجاست که امروز مردم اعتماد 
بیش از حد به اینترنت دارند و هرچه در آنجا 

ببینند برایشان معتبر است.

علائم کمبود آب 
مصرف آب کافی یکی از نیازهای اساسی بدن هر انسانی برای 
ادامه حیات متعادل بافت‌هاست و به سن و سال و اینکه فرد جوان 
یا میانسال یا پیر باشد هم ربطی ندارد. خشکی دهان یا پوست‌ و 
همچنین احساس سوزش و خارش می‌تواند نشان‌دهنده کمبود 
آب در بدن باشد و پوست هم یکی از بافت‌هایی است که به‌خوبی 

نشان می‌دهد بدن ما از نظر میزان آب در 
چه وضعیتی قرار دارد. کم‌آبی به‌ویژه در 
تابستان ظهور و بروز بیرونی دارد و می‌تواند 

به شکل گرمازدگی خود را نشان دهد، یعنی 
منجر به بی‌حالی، کسالت و خستگی شود.

ترفند ۵ثانیه‌ای 
به‌طور کلی پوست آیینه بدن است و بسیاری از بیماری‌ها و مشکلات 
در آن منعکس می‌شود. شکل علمی این مسئله به کلاژن و الاستین 
پوست برمی‌گردد که اگر کم باشد، منجر به چروکیدگی و پیری می‌شود 
و در نتیجه پوست قابلیت ارتجاعی خود را از دست می‌دهد. الاستین 
قابلیت ارتجاعی دارد و کلاژن مولکولی است که آب را در خود جذب 
می‌کند. میزان کاهش کلاژن به‌معنای کم شدن جذب آب است. بر 
این اساس، ترفندی که نشان می‌دهد بدن دچار کم‌آبی شده آزمایش 

نیشگون گرفتن مستقیم پوست است که می‌تواند سطح آب 
بدن را در کمتر از 5ثانیه نشان دهد. پوست پشت دست خود 
را نیشگون بگیرید و نوک انگشت خود را همان‌جا فشار دهید. 
اگر پایین بیاید، نشان می‌دهد بدنتان به اندازه کافی آب دارد. 
دوباره تلاش کنید، اگر پوستتان این بار به جای اینکه به جای 
خود بازگردد، به همان شکل نیشگون بماند، نشان می‌دهد آب 

بدنتان کم شده است.

روزانه باید 1.5 تا 
2لیتر آب نوشید 

که معادل 6لیوان با 
حجم 250سی‌سی 

می‌شود. 

ابتلا به بیماری‌ مانع 
خوردن آب نیست، مگر 

در زمان خونریزی شدید و 
تصادفات که باید از رقیق 
شدن خون جلوگیری کرد.

برای رفع عطش و 
کم‌آبی بدن دمای آب 

هم مهم است. آب 
بسیار سرد عطش‌ را 

بیشتر می‌کند.

برای نوشیدن آب، منتظر تشنگی 
نمانید. سطح غریزه‌ تشنگی در افراد 
متفاوت است. به یاد داشته باشید که 

هرگاه احساس تشنگی کردید، بدنتان 
قبل از آن دچار کم‌آبی شده است.

رتبه خوب در پرستاری کودکان
ایران از نظر پرستاری علمی کودکان در خاورمیانه سطح بالایی دارد. اما به‌گفته صالحه تجلی، دبیر اجرایی همایش 
سالانه انجمن پرستاری کودکان، برای بالابردن این رتبه در سطح جهان تلاش می‌شود. در همایش امسال هم به 

ارتقای سطح دانش و بهبود نگرش فکری پرستاران در این حوزه پرداخته خواهد شد.

افت قندخون را جدی بگیرید 
افت قندخون یکی از مشکلات بیماران دیابتی است که منجر به تزریق انسولین می‌شود. از مهم‌ترین نشانه‌های 
آن تعریق، لرزش، احساس خستگی یا گرسنگی است و به تأکید متخصصان، دریافت منظم میان وعده‌ها 2 

ساعت پس از تزریق انسولین و نیز وعده‌های غذایی ازجمله راهکارهای مهم برای رفع این مشکل است.
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انتخاب سریع‌ترین مرورگر برای رایانه 
و همچنین گوشی‌های همراه بسیار 

مهم است تا از بروز هرگونه شرایط 
ناخوشایند جلوگیری کند. در اینجا 
بهترین، امن‌ترین و سریع‌ترین 
مرورگرها را برای رایانه‌های ویندوز 

و همچنین سیستم‌عامل‌های موبایل 
بررسی کرده‌ایم.

کدام مرورگر اینترنتمرورگر اینترنت بهتر است؟
داشتن مرورگر مناسب یکی از مهم‌ترین عوامل در سرعت و امنیت بالا  برای وب‌گردی است

ساسان شادمان‌منفردگزارش
روزنامه‌نگار

شارژ خودروی برقی در 4دقیقه

یک استارت‌آپ بریتانیایی به نام Nyobolt باتری‌ای مخصوص 
ماشین‌های برقی ساخته ‌که در نخستین نمایش آزمایشی خود 
موفق شد شارژ یک خودروی برقی را در 4دقیقه و 37ثانیه از 
10درصد به 80درصد برساند. به گزارش بی‌بی‌سی، این آزمایش 
با یک خودروی اسپرت کانسپت ویژه ساخته شده در پیست 
آزمایشی در بدفورد انجام شد و بخشی از تلاش‌های گسترده 
صنعت برای شارژ سریع‌تر وسایل نقلیه الکتریکی )EVs( را به 
رخ کشید. برای مقایسه بهتر است به یک مدل مشابه بپردازیم. 
یک سوپرشارژر موجود تسلا می‌تواند باتری خودرو را تا 80درصد 

در 15 تا 20دقیقه شارژ کند.
پل شیرینگ، پروفسور مهندسی انرژی پایدار در دانشگاه 
آکسفورد، گفت: »توسعه فناوری که باعث می‌شود خودروهای 
برقی سریع‌تر شارژ و با زمان سوختگیری مجدد خودرو هماهنگ 
شود، واقعا مهم است.« اما او اضافه کرد که نیاز به شارژرهای 
بیشتری از همه نوع وجود دارد: »مردم به‌دنبال زیرساخت‌های 
شارژ سریع هستند. مستقل از ماشینی که استفاده می‌کنند همه 
می‌خواهند این کار را سریع‌تر انجام دهند.« خودروی اسپرتی 
که باتری Nyobolt روی آن نصب شده بود پس از 4دقیقه به 
برد 194کیلومتر دست یافت. این در حالی است که یک تسلای 

شارژ شده تا 80درصد معمولا تا 321کیلومتر برد دارد. 
دکتر سای شیواردی، یکی از بنیانگذاران Nyobolt، گفت که 
از نتایج آزمایش راضی است اما اعتراف کرد که کمی استرس‌زا 
بوده است. نمایش این آزمایش برای نخستین‌بار به‌صورت زنده 
در مقابل مخاطبان دعوت‌شده از متخصصان صنعت اجرا شد. 
اما با چالش‌هایی همراه بود که شامل موج گرما در بریتانیا، نقص 
در سیستم خنک‌کننده خودروی کانسپت و شارژر استاندارد در 

محل بود که توسط Nyobolt ساخته نشده بود. 
این عوامل باعث شد این شرکت نتواند نتایج آزمایشگاهی که در 
آن می‌گوید باتری می‌تواند از صفر تا 100درصد در مدت 6دقیقه 

شارژ شود، بازسازی کند.

عدد خبرکوتاه‌تر  از گزارش

خودروی برقی

خطر در کمین کاربران تلگرام
کارشناسان رمزنگاری می‌گویند چت‌های تلگرام برخلاف سیگنال یا واتساپ به‌صورت پیش‌فرض، دارای 
رمزنگاری دوطرفه نیستند. از این‌رو کاربر تلگرام باید از ویژگی چت محرمانه استفاده کند تا مکالماتش‌ به 

رمزنگاری سربه‌سر تغییر کند و برای تلگرام یا سایرین، غیرقابل خواندن شود.

ترمیم خودکار شبکه برق
یک فناوری »خود‌ترمیمی« مبتنی بر هوش مصنوعی، شبکه برق را به‌طور خودکار تعمیر می‌کند. این 
سیستم عملکرد بهینه‌ای را نشان داده است که به‌طور قابل‌توجهی اتلاف انرژی را در طول خاموشی‌های 

ناشی از سناریوهای مختلف کاهش می‌دهد.

iOS بهترین‌های مشترک برای اندروید و

بهترین‌ها برای اندروید

iOS بهترین‌ها برای

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 خودران تویوتا 
در چین عرضه می‌شود

شرکت تویوتا در حال برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی نخستین مدل 
خودروی الکتریکی مجهز به سیستم رانندگی خودکار پیشرفته 
مشابه تسلا‌ست؛ خودرویی که با همکاری‌ چینی‌ها برای بازار این 
کشور ساخته خواهد شد. به گزارش رویترز، تویوتا با همکاری 
گروه خودروسازی دولتی گوانگژو )GAC( و ایجاد یک شرکت 
مشترک با هدف بازگرداندن سهم بازار غول ژاپنی در چین، در 
پی کنار‌زدن رقبای چینی در زمینه فناوری‌های هیبریدی، 
باتری‌ها و خودروهای هوشمند است. شرکت »GAC تویوتا« 
در رویدادی اعلام کرد که Bozhi 3X SUV را در سال آینده 
به‌عنوان نخستین مدل مجهز به سیستمی که کمک‌رانندگی 
پیشرفته را برای پارک و ناوبری در بزرگراه‌ها و ترافیک شهری 
فعال می‌کند، عرضه خواهد کرد. همچنین »GAC تویوتا« 
 Momenta درحال توسعه سیستم خودران با استارت‌آپ
Global است که نرم‌افزار رانندگی خودکار را برای خودروسازان 

ازجمله مرسدس بنز توسعه می‌دهد.

مرورگر سامسونگ: از حریم خصوصی شما محافظت می‌کند. 
این مرورگر فیلترهای مسدود‌کننده محتوای وب را ارائه می‌دهد 
و یک مسدودکننده کوکی هم دارد. ازسویی، با استفاده 

از دستیار ویدئویی شخصی، امکان مطالعه راحت‌تری را فراهم می‌کند.

دلفین: برای برخی بازی‌ها این مرورگر از محبوبیت 
خاصی برخوردار است. دلفین به کاربران امکان 
می‌دهد بازی‌ها را از طریق فرمان‌های صوتی 

برخلاف صفحه‌کلید روی صفحه کنترل کنند.

آلوها: این مرورگر با یک افزونه برای مسدودکردن 
تبلیغات ارائه می‌شود. آلوها رایگان است، اما 
سرویس‌های پولی آن خدمات کامل‌تری ارائه می‌دهند.

سافاری: شرکت اپل مرورگر اختصاصی خود را به‌صورت پیش‌فرض 
روی دستگاه‌های خود نصب می‌کند. سافاری بر پایه موتور چیدمان وب‌کیت ساخته 

شده و با ظاهری ساده و آسان دارای امکانات پیشرفته و امنیت قابل‌قبول است.

داک‌داک‌گو: یک مرورگر استثنایی است که به نگهبان نهایی حریم خصوصی 
کاربر معروف‌ شده. این مرورگر با قابلیت‌های پیشرفته به‌گونه‌ای طراحی شده که 

هویت آنلاین شما را مخفی نگه دارد.

 داده در یک ثانیه از طریق فیبرنوری 
ارسال شد. پژوهشگران ژاپنی موفق 
شدند این رکورد را به ثبت برسانند. 
این گروه تحقیقاتی توانست به پهنای 
باند 37.6هرتز دست یابد تا رکورد 
402ترابایت در ثانیه را در یک فیبر نوری 
استاندارد تجاری در دسترس داشته 
باشد که نشان‌دهنده یک دستاورد 

قابل‌توجه در زمینه مخابرات است.

ارزش قراردادی است که ناسا با اسپیس 
ایکس امضا کرده تا وسیله‌ای برای 
خارج‌کردن ایستگاه فضایی بین‌المللی 
از اتمسفر زمین و نابودی آن تا حدود 
۲۰۳۰ بسازد. براساس قرارداد جدید، 
اسپیس ایکس ابزاری می‌سازد که ناسا 
آن را وسیله خارج‌کردن از مدار می‌نامد. 

402
ترابایت  

843
میلیون دلار  

معیار سرعتمرورگر
)هرچه بالاتر بهتر(

معیار حریم شخصی و 
امنیت )هرچه بالاتر بهتر(

میزان استفاده از رم 
دستگاه )هرچه پایین‌تر بهتر(

401770 از 209431اجرا در دقیقهاپرا وان
402955 از 155431اجرا در دقیقهفایرفاکس

397792 از 197431اجرا در دقیقهاج
399893 از 174431اجرا در دقیقهاپرا جی‌ایکس

399543 از 185431اجرا در دقیقهویوالدی
4011100 از 174431اجرا در دقیقهکروم

401568 از 206431اجرا در دقیقهبریِو بروزر

بهترین‌ها برای رایانه

از آنجا که بیشتر ایرانی‌ها دارای رایانه‌ها و لپ‌تاپ‌هایی با سیستم‌عامل ویندوز هستند، بهترین 
مرورگرهای وب را برای آن معرفی می‌کنیم. 

گوگل کروم: بیشتر کاربران اندروید، 
گوگل کروم را از قبل روی دستگاه‌های خود 
دارند. چون هم اندروید و هم کروم متعلق به 
گوگل هستند، به‌نظر می‌آید که بهترین مرورگر وب برای 

گوشی‌های اندرویدی همین باشد.

مایکروسافت اج: یکی از ویژگی‌های کلیدی آن سرعت و عملکردش است که 
با استفاده از موتور رندر جدید به نام EdgeHTML به‌دست می‌آید. همچنین از 
ویژگی‌ها و رابط کاربری ساده پشتیبانی و استفاده از آن را برای کاربران آسان می‌کند.

اپرا: مرورگری با ویژگی‌های غنی و نسبتا سریع، دارای یک مسدودکننده تبلیغات 
داخلی است که به‌طور مؤثر تبلیغات مزاحم را با حفظ حریم خصوصی شما حذف  و 

با یک VPN داخلی حریم خصوصی و امنیت مرورگر شما را بیشتر می‌کند.

برِیو: ماموریت سازندگانش ارائه بالاترین سطح حریم خصوصی اینترنت و 
محافظت بیشتر در برابر فناوری‌های بزرگ است. هم دارای یک مسدودکننده 
تبلیغات و هم یک مسدودکننده کوکی است که از جمع‌آوری اطلاعات کاربر 

توسط سایت‌ها جلوگیری می‌کند.

فایرفاکس: این مرورگر با تأکید بر حفظ حریم خصوصی و امنیت، برتری‌هایی 
بر کروم دارد. این برتری مهم شامل یک VPN است که فعالیت آنلاین کاربران را 

رمزگذاری و آدرس‌های IP آنها را هنگام مرور پنهان می‌کند.
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خمیر تافتون را که در سینی چرخان تنور صنعتی جاگیر می‌کند، یک دور بیشتر تاب نمی‌دهد؛ یک 
دوری که کمتر از 40 ثانیه زمان می‌برد. دورِ ثانیه‌ای و کوتاه که تمام می‌شود، خانم شاطر، خمیر به 
نان داغ و تازه تافتون تبدیل شده را با کاردک از کف پر حرارت سینی تنور جدا می‌کند و با احتیاط 
طوری که دستش نسوزد آن را برمی‌دارد تا روی توری فلزی میز سردکن برای مشتری‌ها بگذارد. 

 شاطرباجی 
همپای شاطرباشی گزارش بعدی

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

بر خاف میمون‌های نوزاد، 
میمون‌های بالغ مشتری ندارند و 
صاحبان‌شان با رهاسازی میمون‌ها 
در طبیعت یا حتی کشتن آنها خود 

را خلاص می‌کنند

ابزارهای تازه معرکه‌گیران

تصاویر و ویدئوهایی را که مشتریان‌شان فرستاده‌اند، توی 
صفحات مجازی خود می‌گذارند تا برای بچه‌میمون‌هایی 
که به‌تازگی به چنگ آورده‌اند، زودتر خواهان پیدا شود. 
بچه‌میمون‌هایی که در این تصاویر و فیلم‌ها دلبری می‌کنند، 
شیطان و سرحالند؛ ژوپیتر درحالی‌که لباس یکی از باشگاه‌های 
فوتبال خارجی را به تن دارد، با توپ پارچه‌ای ورجه وورجه 
می‌کند و لوسی با دامن چین‌دار راه‌راه و روبان صورتی‌ای که به 
موهای کم‌پشتش بسته شبیه عروسکی طناز شده است. کلنل 
هم به خانه تازه‌اش حسابی خو گرفته و در آغوش صاحبش 
به خوابی عمیق فرورفته است، ولی میمون‌های تازه‌ای که 
در صفحات مجازی خود به نمایش گذاشته‌اند، هنوز گیج و 
سرگردانند و هرقدر هم مالکان صفحات مجازی برای صید 
کردن مشتری و بر سر ذوق آوردن فالوئرهای خود همت به 
خرج دهند، نمی‌توانند امیدوار باشند که آنها با این سرعت 
گرمای آغوش مادر و مرگ او را از یاد ببرند و مقابل دوربین 
گوشی‌های تلفن همراه حرکات و ژست‌هایی مشتری‌پسند 

داشته باشند.

بچه‌میمون‌های بی‌مادر

سن اغلب این موجودات کوچک ثروت‌آفرین به ‌6ماه هم 

نمی‌رسد و هنوز در دوره شیرخوارگی قرار دارند، اما 
مادر در کنار آنها نیست تا این دوره را به سیر طبیعی 
طی کنند. بچه‌میمون‌ها در دوران شیرخوارگی 

به مادرشان وابستگی زیادی دارند و قاچاقچیان 
حیات‌وحش کشورهای تایوان، افغانستان و پاکستان 
برای اینکه به‌سادگی آنها را به چنگ آورند، اول 

مادرشان را می‌کشند و بعد پیش از آنکه نوزاد 
بی‌مادر از شوک درآید و با دست و پاهای کم‌توانش 
بتواند مقاومت کند، او را داخل کیسه‌های 
بی‌منفذی قرار می‌دهند که گرسنگی، تشنگی و 
کمبود اکسیژن شور و انرژی‌اش را به کلی بگیرد و 

تسلیم و بی‌اراده انتظار بکشد تا دور از چشم قانون 
و با پشت سرگذاشتن مرزهای کشور مبدأ به‌دست 

فروشندگان ایرانی برسد.

بازارهای مجازی، مشتریان واقعی

 اگرچه محل فروش این بچه‌میمون‌های 
 غریب هنوز هم در بازارهای غیرقانونی مانند
 جمعه بازار اتوبان آزادگان است، ولی صید 
مشتری بیشتر در فضای مجازی انجام 

می‌شود و گردانندگان 
مجازی  صفحات 

با بازاریابی فریبنده خود، شوق خرید این حیوانات را به 
تبی فراگیر تبدیل می‌کنند. کامران یکی از این بازاریابان و 
فروشندگان است که در میان دنبال‌کنندگان پیجش به عرضه 
حیوانات خاص شهرت دارد. او پیش از این فقط سگ خانگی 
تبلیغ و عرضه می‌کرد و اگر هم کسی برای خرید گربه‌های 
ملوس خوب هزینه می‌کرد، حتما سفارشش را می‌پذیرفت، 
اما حالا که در عرضه سگ خانگی دست زیادشده و برای باقی 
ماندن مشتریان تنوع‌طلبش در جمع فالوئرهایش پیجش یا 
باید قیمت‌ها را پایین بیاورد یا در دکان مجازی خود سگ‌های 
عجیب‌تر و خاص‌تری بچیند، راه‌حل دیگری انتخاب کرده و به 
تبلیغ و فروش بچه‌میمون روی آورده که محصولی خاص‌تر و 
باکلاس‌تر از سگ‌ها و گربه‌های پشمالوست. در طول ‌8ماه اخیر 
که او به تبلیغ و عرضه میمون روی آورده، تعداد فالوئرهایش 

افزایش چشمگیری داشته‌اند و کار و بار فروشنده‌ای هم که 
سفارش‌ها را برای تحویل به بازار آزادگان می‌برد، به برکت 
15میلیون تومانی که اهالی مد برای خرید بچه‌میمون‌ها هزینه 

می‌کنند، هر روز سکه‌تر از روز قبل می‌شود.

سن اغلب این موجودات کوچک 
ثروت‌آفرین به ‌6ماه هم نمی‌رسد و هنوز 
در دوره شیرخوارگی قرار دارند، اما مادر 
در کنار آنها نیست تا این دوره را به سیر 

طبیعی طی کنند

رابعه تیموریروزگار
روزنامه نگار

لوطی     و عنترش
تب فروش و نگهداری بچه‌میمون برای کسب درآمد در فضای مجازی بالا رفته است 

یک مسابقه در میان است؛ مسابقه‌ای که پایانی ندارد. هرقدر حیوان دست‌آموز آنها 
عجیب و غریب‌تر و طناز‌تر باشد، آنها می‌توانند از ادا‌واطوارشان فیلم و عکس‌های 
جذاب‌تری تهیه کنند و فالوئرهای خود را که بازار نشو و نما و نمایش‌شان را گرم نگه 
می‌دارند، در صفحات مجازی خود پاگیر کنند. دیگر سگ‌های پشمالو و گربه‌های 
ملوس نمی‌توانند به‌تنهایی این صحنه نمایش را بچرخانند و حیوان دست‌آموز دیگری به میدان آورده‌اند که جذاب‌تر و 
خوش‌اداتر است؛ بچه‌میمون‌های بازیگوش چشم‌قلمبه...؛ میمون‌های شیرخواری که قاچاقچیان حیات‌وحش پس از کشتن 
مادران‌شان آنها را راهی ایران می‌کنند تا آدم‌های تنوع‌طلبی که به طمع جذب لایک، کامنت و فالوئر، هر روز با ابزار تازه‌ای 
خود را در معرض توجه دیگران قرار می‌دهند، با این موجودات جدید نشو و نمای بیشتری داشته باشند. دنبال‌کنندگان و 

مقلدان این افراد ملون‌مزاج هم کم نیستند و چیزی نمانده که میمون‌های پراداواطوار هم مانند سگ‌های پشمالو به 
یکی از اجزای لازم برای اثبات تجدد اهالی مد تبدیل شوند.

مجازی
تماشای گزارش

 بعد از بلوغ
 پرخاشگر می‌شوند

میمون رزوس که از گونه‌های پرمشتری و جذاب 
بچه‌میمون‌های وارداتی است، فقط و فقط در 
دوران نوزادی به‌دلیل اینکه آغوش و محبت 
مالکش خلأ وجود مادر را برایش پر می‌کند، 
موجودی آرام است و پس از بالغ شدن به موجودی 
پرخاشگر و غیرقابل کنترل تبدیل می‌شود 
و دیگر صاحبانشان نمی‌توانند برای جذاب 
کردن تصاویر خود در فضای مجازی به آنها دل 
ببندند و نگهداری این عروسک‌های خوش‌ادا در 
نوجوانی به مشکلی برای اهالی مد تبدیل می‌شود. 
 محمد کریمی که حامی حیوانات است، می‌گوید: 
»بر خلاف میمون‌های نوزاد، میمون‌های بالغ 
مشتری ندارند و صاحبان‌شان با رهاسازی 
میمون‌ها در طبیعت یا حتی کشتن آنها خود را 
خلاص می‌کنند.«  در کنار این زجر و عذابی که 
به میمون‌ها وارد می‌شود و همچنین خطری که 
آنها برای حیات‌وحش کشور دارند، بیماری‌های 
مشترک زیادی نیز بین آنها و انسان وجود دارد 
که در مواردی به سرعت شیوع پیدا می‌کند؛ 
هرپس، هاری و هپاتیت ازجمله این بیماری‌های 

قابل انتقال است.
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در مهمانی غدیردر مهمانی غدیر

 اهدای 500هزار لقمه
 در مهمانی غدیر

مهمانی غدیر، مدل جدید برگزاری  
ویدادهای مذهبی در شهر ر

بازخورد بین‌المللی 
مهمانی 10 کیلومتری

مهمانی تاریخی

 رئیس شورای اسلامی شهر تهران می‌گوید مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر 
نسل جوان  و نوجوان را با سیر تاریخ صدر اسلام آشنا می‌کند

‌شنبه 9تیرماه  1403 - 16صفحه
معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران

3

4

5

28

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران از 
طراحی الگویی جدید از شادی در پایتخت خبر می‌دهد

مدیر کل فرهنگی شهرداری تهران:

دبیر ستاد مردمی غدیر از  بلوغ این رویدا د 
اجتماعی و فرهنگی خبر می‌دهد

نگاه آماری  به مهمانی غدیر
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تشکر رهبر معظم  
 انقلاب  از برگزاری
 مهمانی غدیر 

رهبرمعظم انقلاب اسامی در دیدار با هزاران تن از اقشار مختلف مردم با اشاره به برگزاری مهمانی 
 غدیر در تهران و ۳۰۰ شهر بزرگ و کوچک کشورمان، برگزارکنندگان آن را مورد تفقد قرار 

دادند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک »عیدالله الاکبر« به همه ملت ایران و مسلمانان جهان،  به برگزاری مهمانی 
غدیر اشاره کردند  و بیان فرمودند: »درجشن »ولایت و اخوت« از اینکه مردم ایران این عید شریف را به شکل 
مردمی برگزار می‌کنند و  در خیابان‌ها و در مسیرهای طولانی جشن می‌گیرند برای عید غدیر، صمیمانه تشکر 

می‌کنم. ابتکار مردمی بسیار خوبی است.«

نرگس معدنی پور

 رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای اسلامی شهر تهران 

جشن غدیر افتخار جامعه 
دینی

درسال‌های گذشته رسم زیبایی در شهر تهران 
با عنوان جشن مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر 
شکل گرفته است که گستره عمیق فرهنگ 
ولایی را به نمایش گذاشته و تاثیرگذاری‌اش 
در ترویج فرهنگ علوی در حال سرایت به دیگر 

شهرهای کشور است.
این جشن از این نظر اهمیت دارد که عید 
غدیر و عید ولایت، یکی از بزرگ‌ترین اعیاد 
در جهان اسام به شمار می‌رود. در این 
روز تمام جهان اسام با پیامی که رسول 
 اکرم)ص( به مسلمانان منتقل کردند گرداگرد

 امیرالمومنین )ع( جمع شدند.
به مناسبت این روز عزیز جشن بزرگ مهمانی 
10 کیلومتری غدیر برگزار می‌شود تا این 
رویداد بزرگ فرهنگی بیش از پیش معرفی 
شود. ساعت‌ها گرد آمدن مردم در کنار یکدیگر 
آن هم با محوریت مفهوم والایی چون ولایت 
یکی از روش‌های ترکیبی بالا بردن روحیه 
معنوی جامعه است که مدیریت شهری با 
شناخت صحیح از این نیاز درسال‌های گذشته 

پیشگامانه عمل کرده است.
به هر روی، جامعه دینی ایران و به عبارتی 
دنیای تشیع هر روز در حال خلق و بازآفرینی 
روشی جدید برای انتقال مفاهیم والای دینی 
به جهان است. جهانی که عاری ازمعنویت شده 
و هر روز تشنگی به معارف دینی در آن بیش از 
پیش نمایان می‌شود. اربعین با مفهوم شهادت 
پیام‌رسان فرهنگ شیعی است وغدیر بازوی 
دیگری است برای نمایش فرهنگ ولایت. 
جشن غدیر را باید مهم دانست و در استمرار 
اجرای آن پافشاری کرد؛ چنانکه مدیریت 
شهری در دوره ششم بر روی آن اتفاق نظر 
داشته و این حرکت را نشان افتخاری برای 

جامعه دینی ایران می‌داند.

همبستگی اجتماعی‌ در مهمانی غدیر
رئیس شورای اسلامی شهر تهران می‌گوید  مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر نسل جوان و نوجوان را با سیر تاریخ صدر اسلام آشنا می‌کند

برپایی مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر در سال‌‌های گذشته درس‌‌ها وتجربه‌های 
بسیاری را به برگزارکنندگان ومتولیان آن داد. تجربه‌هایی که سبب شد مهمانی 
امسال با سال‌های قبل از آن تفاوت‌‌‌های بسیاری داشته باشد. ازافزایش مشارکت 
مردم دربرپایی موکب‌های خدماتی گرفته تا اجرای برنامه‌های اجتماعی و 

فرهنگی با محوریت خانواده درتبیین رویداد غدیرخم برای نسل جوان و نوجوان. 
تفاوت‌هایی که ازنگاه مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهرتهران نیز 
دورنمانده است. به بهانه برگزاری مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیربا او درباره ویژگی‌ها 

وکارکردهای این مهمانی در ابعاد مختلف آن گفت‌و گو کرده‌ایم.

فرصتی برای شور و شعور اجتماعی 
رئیس شورای اسلامی شهر تهران می‌گوید: برگزاری رویدادهای آیینی و مذهبی مانند 
مهمانی غدیر،خلق کننده فرصت‌های بی بدیلی در حکمرانی اجتماعی و فرهنگی در شهر 
است و از این‌رو، شهرداری تهران برای استفاده از این فرصت‌ها با همکاری گروه‌های 
مردمی، خیران وعلاقه‌‌مندان به موضوع ولایت و امامت درتهران، این رویداد بزرگ را 
برگزارمی‌کنند:»مهمانی 10 کیلومتری غدیر، فرصتی برای شور و شعورآفرینی درجامعه 
است. تدارک برنامه‌های شاد و تبیینی به بهانه‌هایی مانند عید غدیر که از اعیاد اصلی ومهم 
شیعیان است در اولویت برنامه‌‌‌های اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در سال‌های 
اخیر بوده است ؛ چرا که رکن رکین ولایت به عنوان یکی از اصول مسلم مذهب تشیع 
ریشه در عید غدیر دارد؛ از این‌رو، پرداختن به موضوع غدیر و برجسته کردن این حادثه 
تاریخی در افزایش آگاهی، بصیرت وشناخت مردم به ویژه جوانان و نوجوانان از سیر تاریخ 
صدر اسلام و حقانیت مذهب تشیع موثر است. ایده برگزاری مهمانی 10 کیلومتری غدیر 

درسال‌های اخیر و گسترش آن از جمله اقداماتی است که هم با استقبال 
افکارعمومی مواجه شده و هم درصورت برنامه‌ریزی دقیق می‌تواند 

دستاوردهای مطلوبی به دنبال داشته باشد.«

وارد کردن مناسک دینی درعرصه‌های عمومی شهر
اسلام دینی دوستدار شادی و دارای کارکردهای بسیار وسیع اجتماعی 

است اما موضوعات دینی کمتر درعرصه‌‌های اجتماعی بازتاب داده 
شده است ؛ از این‌رو، شهرداری تهران با نگاهی به توسعه 

مناسک دینی در حوزه اجتماعی تلاش کرده است این 
بعُد از دین و موضوعات دینی را در شهر برجسته‌تر کند. 

موضوعی که چمران نیز آن را تایید می‌کند:»انسان به حضور درعرصه عمومی و اجتماعی 
نیاز دارد. بسیاری از احکام ومناسک اجتماعی دین اسلام با شناخت از این غریزه انسان 
است. براین اساس تاکید براینکه باید دین درمیان جمع باشد، شادی و غم خود را با آن‌ها 
تقسیم کند، با مردم ارتباط وتعامل داشته باشد و کنش اجتماعی در این تعامل شکل 
بگیرد،  اهمیت دو چندان دارد. مهمانی ۱۰کیلومتری غدیر از این منظر اتفاقی مثبت و 
ارزنده است چراکه بخش بزرگی از جامعه با تفکر و اعتقاد مشخص ویکسان درچند 

ساعت مشخص مجموعه رفتارهایی را به صورت مشترک تجربه می‌کنند.«

تحقق عملی شعار تهران؛ کلانشهر الگوی جهان اسلام 
 رئیس شورای اسامی شهر تهران با بیان اینکه در دوره تحول  شهرداری تهران در

3 سال گذشته، شعارتهران؛ کلانشهر الگوی جهان اسام، به عنوان یک سیاست 
وهدفگذاری کلی ازسوی شهرداری اعلام ومطرح شد، ازتحقق عملی چنین شعاری 
درعرصه اجرا سخن به میان می‌آورد ومی‌گوید: »یکی ازنکات قابل تامل درباره میهمانی 
غدیر، انتشار این ایده از تهران به سایرشهرهای کشور وحتی سایر کشورهای جهان 
است. امسال علاوه بر اجرای میهمانی غدیر درتهران وهمه مراکز استان‌ها و نیز 
بسیاری ازشهرهای کوچک و بزرگ کشور، برای نخستین بارشاهد برپایی 
رویدادی مشابه این عنوان در5 کشورمسلمان نیزهستیم. برگزاری بین المللی 
مهمانی غدیرنشان می‌دهد علاوه برتهران که همواره به عنوان یک الگو می‌تواند 
راهنمای سایرشهرهای کشورباشد، گفتمان انقلاب اسلامی در ایران 
مورد توجه کشورهای اسلامی قرارگرفته است وهر ایده‌‌ای مانند ایده 
برپایی مهمانی ۱۰کیلومتری غدیرمی‌تواند درکشورهای اسلامی 

نیز برگزار شود.«

بازخورد اجتماعی یک مهمانی ۱۰ کیلومتری 

برگزاری مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر از سوی دست اندرکاران 
این مراسم اهداف خاصی را دنبال می‌کند. اهدافی که به گفته 
رئیس شورای اسلامی شهرتهران تحقق آن، فرصتی بی نظیر 
را در اختیار مسئولان قرار می‌دهد تا بسترهای همبستگی 
اجتماعی را درجامعه فراهم کنند:»مهمانی 10 کیلومتری غدیر 
با تجاربی که از برگزاری آن در دوره‌های گذشته به دست آورده 
است، با استقبال گسترده مردمی رو به رو می‌شود وهرسال 

این استقبال پرشورتر ازسال قبل می‌شود. این رویداد در 
ارزیابی‌‌های انجام شده از آن منجر به شادی عمومی و شور 
ونشاط اجتماعی در مردم شده است. چنین اتفاقی فرصتی 
بزرگ را برای افزایش همبستگی و وحدت جامعه ایجاد می‌کند 
که باید آن را به فال نیک گرفت و برای هرچه بهتر برگزار شدن 
چنین رویدادهایی در شهر با تلاش همه بخش‌های دست 

اندرکار اقدام بیشتری صورت گیرد.«
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حضور رئیس قوه قضاییه 
در مهمانی غدیر 

یکی از جلوه‌های مهمانی ۱۰کیلومتری غدیر حضور شخصیت‌‌ها و چهره‌های مختلف در مهمانی غدیر بود. برخی 
از این چهره‌ها و مسئولان از فرصت عید غدیر و حضور مردم استفاده کرده و به شهروندان و افرادی که نیازمند 
استفاده از خدمات دستگاه آنان بودند، خدمت‌رسانی کردند.قوه قضاییه یکی از این دستگاه‌ها بود که رئیس این 
قوه در مهمانی غدیر با برخی شرکت‌کنندگان در مهمانی ۱۰کیلومتری همکلام شد.حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
محسنی اژه‌ای، در مراسم جشن عید سعید غدیر همپای میلیون‌ها نفر ازعشاق امیرالمؤمنین)ع( در عید الله‌الاکبر 
در پایتخت ایران اسلامی، مسافتی را طی طریق کرد. رئیس قوه قضاییه در جریان این مراسم باشکوه، با تعدادی از 

مردم و راهپیمایان همکلام شد و از نزدیک و بدون واسطه به استماع مسائل و دغدغه‌های آنان پرداخت.

قدردانی از مردم و 
برگزار‌کنندگان مهمانی غدیر

استاندار تهران گفت: »اگر حمایت‌های 
مجموعه شهرداری در پشتیبانی و سازماندهی 
موکب‌های مردمی نبود، جشن 10کیلومتری 

غدیر به این باشکوهی برگزار نمی‌شد.«
علیرضا فخاری افزود: »عید غدیر، یکی از 
بزرگ‌ترین اعیاد مسلمین و اتمام حجت خداوند 
متعال به وسیله پیامبرش با بندگان است. 
حضور مردم در مراسم۱۰ کیلومتری جشن 
غدیر در نقاط مختلف کشور به‌ ویژه در پایتخت، 
بسیار با شکوه بود که نشان از ارادت عموم 
مردم به جایگاه امامت و ولایت امیرالمؤمنین 
حضرت علی)ع( دارد.وی با قدردانی از تلاش 
دست‌اندرکاران برگزاری این رویداد باشکوه، از 
هیئت‌های مذهبی و گروه‌های مختلف مردمی 
گرفته تا سازمان‌ها و نهادها، بیان داشت: »انصافاً 
نباید نقش حمایتگری مجموعه شهرداری 
تهران را نادیده گرفت؛ اگر زحمات این عزیزان 
در سازماندهی و پشتیبانی از موکب‌های مردمی 
نبود، شاهد برگزاری باشکوه این مراسم نبودیم.« 
فخاری با یادآوری تلاش‌ سازمان‌های خدماتی 
و نیروهای امنیتی در پشتیبانی از آرامش و 
سلامت مردم حین برگزاری جشن، اضافه کرد: 
»آتش‌نشانان، نیروهای اورژانس، پلیس انتظامی 
و راهور فراجا تلاش قابل تقدیری را برای مدیریت 
هرچه بهتر مراسم و سلامت شهروندان انجام 
دادند.« استاندار تهران به فضاسازی و آذین‌بندی 
شهر در استقبال از عید بزرگ ولایت اشاره کرد 
و افزود: » اتفاق خوب دیگری که در مراسم رخ 
داده، آذین‌بندی، فضاسازی و نورافشانی‌های 
گسترده‌ای بود که برای ایجاد شور و نشاط در 
آستانه این عید بزرگ صورت گرفت. وی در 
خاتمه با اشاره به پاکیزگی خیابان‌های مهم 
پایتخت پس از برگزاری جشن۱۰ کیلومتری، 
تأکید کرد: »باید از زحمات پاکبان‌های پرتلاشی 
که با تمام توان و ارادت خود محورهای برگزاری 
مهمانی غدیر و اطراف آن را نظافت کردند، 
قدردانی کرد. این عزیزان مخلصانه به عشق 
مولای خود امیرمؤمنان برای نگهداشت تهران 
در تلاش هستند و بدون تردید اجر خود را از 

ایشان دریافت خواهند کرد.«

علیرضا فخاری

استاندار تهران

توکلی‌زاده با اشاره به استقبال بی‌نظیر شهروندان از این مراسم از همدلی میان گروه‌های جهادی و مدیریت شهری 
می‌گوید:»در دوره ششم مدیریت شهری تلاش ما بر این است که تعامل میان شهرداری و گروه‌های جهادی را احیا و 
تقویت کنیم؛ چرا که تجربه نشان داده هر گاه ما به مردم اعتماد کرده‌ایم آنها نیز با اخلاص انقلابی و ولایتمدارانه خود 
در کنار ما بوده‌اند. یکی از اتفاق‌هایی که ما اکنون به آن می‌بالیم این است که صد‌ها گروه جهادی و مردمی که متشکل 
از جوانان عاشق اهل‌بیت)ع( هستند از ما درخواست جانمایی موکب‌های بیشتر برای خدمت به مردم داشتند و ما 
به‌دلیل محدودیت‌های موجود امکان برپایی همه این موکب‌ها را نداشتیم.همین موضوع نشانگر همدلی و همکاری 
میان مدیران شهری و گروه‌های جهادی و مردمی است. برون‌سپاری بخش‌هایی از برگزاری این دست مراسم‌ به این 

جوانان انقلابی و ولایتمدار افتخار ماست و این روند در جمیع برنامه‌های اجتماعی و فرهنگی ادامه خواهد داشت.«

تقویت تعامل میان شهرداری و گروه‌های جهادی

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران بر این باور است که در برگزاری 
رویدادهای فرهنگی و مذهبی مدل جدیدی در شهرداری طراحی شده است. 

مدلی که توانسته است نیازهای فرهنگی و اجتماعی همه اقشار جامعه را در برگرفته 

و آن را تامین کند. به بهانه برگزاری مهمانی غدیر در سومین سال پیاپی آن با »محمد 
 امین توکلی زاده «در باره این رویداد و تاثیراتی که در جامعه داشته است صحبت

 کرده‌ایم.

 »جشن غدیر« در دوره ششم مدیریت شهری با استفاده از ظرفیت مردمی، 
تبدیل به رویدادی شهری شده است. مدیران شهری برای برگزاری این مراسم به 
دستاوردهایی رسیده اند که از دل یک الگوی اسلامی-ایرانی بیرون آمده است.«

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران، توفیق خادمی امیرالمومنین)ع( 
در این رویداد بزرگ را نتیجه راه شهدای خدمت و به‌ویژه شهید آیت‌الله 
رئیسی دانست و گفت: »این حقیقت دارد که اجرای چنین اجتماعات بزرگی 
که تجلی دینداری و حب به اهل‌بیت)ع( هستند همه به نوعی مرهون حضور 
»شهید آیت‌الله رئیسی « در راس امور اجرایی کشور بود. بسیار مهم است که راه 
شهدای خدمت ادامه پیدا کند و به حول و قوه الهی این رویداد در سایه رضایت 
و حمایت مقام معظم رهبری)مدظله‌العالی( هر سال باید بهتر از سال گذشته 

برگزار شود.«

 دسترسی عادلانه شهروندان به خدمات فرهنگی و اجتماعی
»محمدامین توکلی‌زاده« با بیان اینکه مدیریت شهری وظیفه دارد برنامه‌هایی 
قابل دسترس برای همه شهروندان، قشر‌ها و سلایق مختلف تعریف و اجرا کند 
ادامه داد:»امروز ما و همکاران‌مان در مجموعه شهرداری تهران در کنار هم در 
طول ۳ سال گذشته الگویی نوین و مردمی را در شهر تهران پایه‌گذاری و ارائه 
کرده‌ایم. پیش از این الگویی برای شادی جمعی وجود نداشت اما در طول ۳سال 
گذشته با برگزاری مراسم‌های چندمیلیون نفری به مجموعه‌ای از تجارب در 

این زمینه دست پیدا کرده ایم و به این شکل هر سال شاهد برگزاری پربار‌تر 
مراسم‌هایی مانند جشن امام رضایی‌ها و مهمانی عید غدیر بوده‌ایم.«

رویدادهای اجتماعی نیازمند روایت شدن
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران رسیدن به الگویی  راکه براساس آن 
ده‌ها رویداد خانوادگی میلیونی خیابانی اجرا شده است از دستاوردهای مهم مدیران 
شهری برشمرد و گفت:»مدیران شهری دوره ششم از لوکیشن‌های ثابت و بسته 
بیرون آمدند و این جشن‌ها و مناسبت‌های مذهبی و ملی را تبدیل به رویداد‌های 
بزرگ شهری کردند. در این رویداد یک رخداد اصلی داریم و شاید هزاران ریز رخداد 

در حول محور این رویداد‌های بزرگ شهری و خانوادگی 
وجود داشته باشد که نیاز به روایت شدن دارند.

این تکلیف برعهده همه ماست که ناظر 
و ثبت‌کننده این ریز رخداد‌ها باشیم 

چرا که همین روایت‌ها و‌ تصاویر 
تجلی عشق شهروندان 

دیندار و ولایتمدار ما 
به اهل‌بیت)ع( و نظام 
جمهوری  مقدس 

اسلامی هستند.« 

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران از طراحی الگویی جدید از شادی در پایتخت خبر می‌دهد

مهمانی غدیر، مدل جدید برگزاری رویدادهای مذهبی  در شهر
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این دستاورد را پاس بداریم 
مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران با بیان این که برگزاری مراسم جشن بزرگ عید غدیر 
در سال‌های گذشته همواره باعث خرسندی رهبر انقلاب و مردم دین‌دار و ولایت‌مدار 
تهران شده است توفیق برگزاری این جشن را از مهم‌ترین دستاوردهای مدیریت شهری 
می‌داند:»یکی از بهترین دستاوردهای برگزاری این مراسم‌ها رضایت مقام معظم رهبری 
بود. ایشان این اجتماع چند میلیونی را نشانه علاقه شهروندان به معنویت و اهل بیت)ع( 
دانستند وهمین رضایت ایشان سبب تلاش مدیران شهری برای ادامه برگزاری این 

مراسم‌ها شده است.« 
»مصطفی زیبایی نژاد« با اشاره به این که این رویداد اکنون دارای رویکردی بین‌المللی 
شده است ادامه می‌دهد:»خوشبختانه این رویداد که حالا مشهور به مهمانی 10 
کیلومتری شده است به دلیل ابعاد بزرگ اجرایی خود بازخوردی بین‌المللی پیدا کرده 
است به طوری که چند کشورمنطقه و حتی خارج ازمنطقه برای برگزاری این مراسم 
خواستار اشتراک گذاری تجارب شده‌اند و این موضوع از سوی مبادی مرتبط در حال 

پیگیری است.«

هماهنگی ها به استاندارد ها نزدیک شد 
مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران درادامه به هماهنگی میان دستگاه‌ها 
ونهاد‌ها برای برگزاری این رویداد عظیم اشاره می‌کند و آن را نتیجه 

آزمون و خطاهایی می‌داند که در این مسیر به تجارب مدیران شهری 
و دیگر نهاد‌های مسئول افزوده شده است:»خوشبختانه 
با برگزاری مراسم‌های متعدد در 3 سال گذشته، 
هماهنگی‌ها در مطلوب‌ترین شکل ممکن خود قرار 
گرفته است. در طول اجرای برنامه‌های چند میلیون 
نفری و رویدادهای بزرگ مدیران شهری تجارب 

زیادی برای برگزاری این جشن‌ها به دست آورده‌اند و همین موضوع هماهنگی بین 
دستگاه‌ها را به استاندارد‌ها نزدیک کرده است.«

آرامش و امنیت شهروندان در اولویت 
»زیبایی نژاد«می گوید از 2 ماه گذشته هماهنگی با نهاد‌ها و مسئولان مختلف برای 
برگزاری بدون مشکل مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیرآغاز شده است :»در طی این مدت 
جلساتی با حضور مسئولات فاتب، راهور وسپاه برگزار شد. سال گذشته 13 کیلومتر 
مسیر مفید برای این مراسم داشتیم. به دلیل نگرانی های موجود از ازدحام جمعیت 
تصمیم بر این شد که امسال مبدا این مهمانی از چهارراه سبلان درخیابان دماوند باشد. 

امسال مسیر این جشن با فعالیت بیش از 2 هزار و ۵۰۰ موکب میزبان شهروندان بود.«
مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران به آمادگی کامل نیروهای خدماتی مانند 
اورژانس،آتش نشانی ،نیروی انتظامی ،مدیریت بحران و پلیس راهور برای تامین آرامش 
و امنیت شهروندان اشاره می‌کند و می‌گوید:»سال گذشته 11 منطقه میزبان و چند 
منطقه معین در طول مسیر داشتیم. این مناطق در حوزه خدمات شهری، حمل ونقل، 
تاکسیرانی، مترو، اتوبوسرانی و مراکز خدماتی مانند مدارس ومساجد،هماهنگی کاملی 

با ستاد اجرای جشن غدیر داشتند.«

استمرار جشن های خیابانی 
مدیرکل فرهنگی شهرداری ازبرگزاری جشن‌های دیگر در مناطق مختلف پایتخت 
و شهرهای بزرگ وکوچک خبر می‌دهد:»خوشبختانه ما به الگوی درستی 
برای برگزاری جشن‌های بزرگ خیابانی دست پیدا کردیم و اکنون شاهد 
این هستیم که نمونه این جشن‌ها در دیگر شهرهای بزرگ وکوچک 
میهن اسامی وهمچنین مناطق استان تهران برگزار می‌شود. 

امیدواریم مجموع این فعالیت‌ها مورد رضایت مردم قرار بگیرد.«

هماهنگی‌ها میان سازمان های برگزارکننده رویداد بزرگ مهمانی 10 کیلومتری 
از ماه‌های گذشته آغاز شده است.مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران  در گزارش 

پیش‌رو از همت مدیران شهری برای هر‌چه بهتر برگزار شدن این مراسم می‌گوید 
و این دستاورد را ازتوفیقات دوره ششم مدیریت شهری می‌داند.

حمیدرضا خونویی

 معاون فرهنگی سازمان فرهنگی- هنری 
شهرداری تهران

»بچه‌های فرهنگسرا« 
خادمان مهمانی غدیر شدند

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران می‌گوید نوجوانان درقالب 
طرح »بچه‌های فرهنگسرا« در جشن بزرگ 

غدیر میزبان شهروندان شدند.
حمیدرضا خونویی با اشاره به اینکه در این 
جشن، نوجوانان حلقه‌های هویتی فرهنگسراها 
و اعضای فعال طرح بچه‌های فرهنگسرا در 
مواکب به استقبال و پذیرایی از مهمانان 
پرداختند می‌گوید:»رسمیت بخشیدن به 
فعالیت موکب‌داران نوجوان فرهنگسراها از جمله 
اهداف برپایی این موکب‌ها بود. حلقه »بچه‌های 
فرهنگسرا« از ابتدا با هدف نقش‌آفرینی نوجوانان 
در راستای ساخت هویت اجتماعی و تربیت 
نوجوانان کنشگر فرهنگی ودرنهایت، واسپاری 
کامل برنامه‌ها از ایده تا اجرا به نوجوانان 
راه‌اندازی شد و اکنون این حلقه‌های هویتی در 
فرهنگسراها شکل گرفته است و در برنامه‌های 
مختلف از جمله »جشن امام رضایی‌ها« میزبان 

مردم شریف پایتخت بوده‌اند.«
او حرفش را اینطور ادامه می‌دهد:»با هدف 
رسمیت بخشیدن به فعالیت موکب‌داران 
نوجوان عضو حلقه بچه‌های فرهنگسرا و 
همچنین برای قدردانی از اقدامات آن‌ها در 
جشن »امام رضایی‌ها«، در مراسمی با عنوان 
»به نام علی)ع(«، حکم موکب غدیر به 
صورت نمادین به یکی از دختران و یکی از 
 پسران عضو حلقه »بچه‌های فرهنگسرا« اعطا 

شد.«
معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری توضیح می‌دهد:»اجرای برنامه‌های 
مراسم »به نام علی )ع(« از جمله قرائت قرآن 
کریم، مجری‌گری و سایر بخش‌های هنری و 
اجرای گروه سرود »هم سُرا« در مهمانی غدیر از 

سوی نوجوانان انجام شد.«
خونویی تجربه واگذاری امور به نوجوانان 
را تجربه موفقی می‌داند و ادامه می‌دهد: 
»نقش‌آفرینی نوجوانان درطراحی و اجرای 
رویدادهای فرهنگی ضمن اینکه در آنان 
همدلی ایجاد می‌کند، باعث می‌شود که با 
مسئولیت‌پذیری، کار و ایده را برای خودشان 
بدانند و نهایت تلاش خود را در به ثمر نشاندن 

نتایج آن به کار بگیرند.«

پوشش زنده مراسم در رسانه ملی

»زیبایی‌نژاد« با اشاره به پوشش زنده مهمانی ۱۰ کیلومتری 
غدیر در رسانه ملی، به طراحی استیج‌های بزرگ برای برگزاری 
مراسم‌های مختلف  در طول محور برپایی مهمانی غدیر 
اشاره می‌کند و می‌افزاید:»4 استیج بزرگ برای پوشش 
این برنامه توسط رسانه ملی درنظرگرفته شد.این استیج‌ها 
درمیدان امام حسین )ع(، میدان فردوسی، میدان ولیعصر 
)عج( ومیدان انقلاب اسامی فعالیت داشت. علاوه بر این 

با طراحی یک استیج درتقاطع خیابان بهبودی به شکل 
زنده ازهنرمندان حوزه کودک و نوجوان برای اجرای برنامه 
درشبکه‌های سیما دعوت و تلاش شد تا مخاطب کودک نیز از 
این مهمانی لذت ببرد.« اوحرفش را اینطور ادامه می‌دهد:»پرچم 
گردانی،نورافشانی،اجرای برنامه‌های متعدد در پردیس‌های 
فرهنگی طول مسیر،اجرای موسیقی توسط هنرمندان بومی 

وپذیرایی از شهروندان ازدیگر برنامه‌های مهمانی غدیر بود.«

 حال خوب 
شهروندان

دربرنامه‌های عمومی چون مهمانی10 کیلومتری غدیر، پیاده روی اربعین و مانند 
آن شاهد حضور فعال جوانان، نوجوانان، زنان و مردانی ازسنین مختلف هستیم که 
این حضور می‌تواند جامعه را برای ساعاتی ازکرختی و روزمرگی جدا کند و اتفاقات 
خوبی را رقم بزند. پیاده‌روی شهروندان، دید و بازدید آن‌ها، بازدید ازغرفه‌های 
متنوع، برنامه‌های شاد مختلف، موسیقی، ورزش، بازی و نشاط و جنبه‌های متنوع 
زندگی در این رویداد قابل تجمیع است و از این‌رو چنین رویدادی مورد استقبال 

خانواده‌ها قرارگرفته است.

بازخورد بین‌المللی مهمانی 10 کیلومتری
مدیر کل فرهنگی شهرداری تهران از درخواست چند کشور برای راهپیمایی غدیر خبر داد
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رضایت مردم 
موجب  انسجام 
اجتماعی است

ساسان‌زارع، دبیر ستاد مردمی مهمانی غدیر با بیان اینکه سال گذشته درباره مهمانی ۱۰ 
کیلومتری غدیر چندین نظرسنجی دقیق انجام شده است، توضیح داد:» قبل از برگزاری 
رویداد مهمانی غدیر، حین و پس از انجام آن نظرسنجی هایی از مردم انجام شد که حکایت 
از رضایت ۹۹ درصدی از برگزاری آن داشت و یک درصد نارضایتی نیز به موضوعات ترافیکی 
اختصاص داشت که گریزی از آن نبود.« وی ادامه داد:»رضایت مردم ناشی ازشادی و انسجام 
اجتماعی و در برگیری عمومی مهمانی غدیر در همه اقشار جامعه بود. این اتفاق نشانه و نقطه 

ای برای شروع اتفاق تمدنی نرم افزاری در گام دوم انقلاب است که باید انجام شود.«

دبیر ستاد مردمی مهمانی غدیر می‌گوید: مردم مشارکت کننده اصلی برگزاری این 
رویداد هستند و سال گذشته بیش از ۱۲۰۰ میلیارد تومان کمک مردمی برای برگزاری 
این جشن هزینه شده است. در حالی که دولت با مشکلات مالی ، هرگز قادر به اجرای 

چنین مراسمی با این وسعت و هزینه نیست؛ اتفاقی که نشان می‌دهد مردم دل در گرو 
ارزش‌‌های دینی دارند و حاضرند برای آن هزینه و وقت صرف کنند. با »ساسان زارع« 

درباره مهمانی غدیر و آنچه در این رویداد گذشته است هم صحبت شده‌ایم.

یک مهمانی به طول ۳۶۰ کیلومتر
رئیس ستاد مردمی مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر با اشاره به سابقه برگزاری مهمانی 
غدیرگفت:»در سال نخست برگزاری مهمانی غدیر حضور جمعیت بسیاری را شوکه 

کرد. 
ساسان زارع با بیان اینکه بعد از ۴۵ سال شاهد احیای واقعه غدیر در کشور هستیم، 
به گزارش‌های ارائه شده به رهبرمعظم انقلاب و نگاه ایشان به مهمانی غدیر اشاره 
کرد و گفت:»ایشان بعد از گزارش ارائه شده، از استان‌ها و شهرستان‌ها و وضعیت 
برگزاری مراسم غدیر درسال دوم این رویداد پرسیدند که معنای آن این بود که 
مهمانی غدیر باید توسعه یابد. اکنون مهمانی غدیر در ۳۰۰ شهر و روستا به طول ۳۶۰ 

کیلومتر و با ۱۵ هزار دیگ نذری برگزار می‌شود.«

خدمت ۶۰ هزار خادم در مهمانی غدیر
زارع با بیان اینکه امسال ۶۰ هزار خادم در این آیین حضور داشتند ادامه 
داد:»استقبال از موکب‌های غدیر قبل از فراخوان به گونه‌ای بود که قبل از اعلام 
ثبت‌نام عمومی و رسمی ظرفیت پذیرش متوقف و حتی ۶۰۰ متقاضی در صف انتظار 
برای تخصیص موکب قرار داشتند  اما فضایی برای اختصاص به این متقاضیان 

نداشتیم.«
رئیس ستاد مردمی مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر به ابعاد بین‌المللی این رویداد اشاره 
کرد و ادامه داد:»هنگامی که الگویی نتیجه می‌دهد با انتقال تجربه و فناوری حرکتی 
شکل می‌گیرد که دیگران نیز خواهان استمرار آن می‌شوند. اکنون مسلمانانی از 
کشورهای غیراسلامی مانند نیجریه و برزیل نیز در کنار برخی کشورهای اسلامی 
درمهمانی غدیرغرفه دارند یا در کشور خودشان مهمانی‌ای را  مانند آنچه در تهران 

برگزار می شود اجرا می‌کنند.«

 زارع محتوای فرهنگی در غدیر را اولویت اجرای برنامه‌های این رویداد دانست و گفت:
» نصب 211 ایستگاه شهربازی‌ رایگان و 100 استیج نقالی و سرودخوانی، 26 ایستگاه 
نورافشانی، 20 چایخانه، نصب ایستگاه‌های جمع‌آوری اسباب‌بازی‌ها، 22 سیاه‌چادر 
اقوام و 300 موکب فرهنگی و نیز اجرای 600 گروه سرود در کنار اجرای ده‌ها بازی 
خلاقانه درحوزه کودک و نوجوان، مشارکت‌جویی حداکثری مردم در برگزاری مراسم 
و نیز استفاده از خلاقیت‌های فرهنگی از جلوه‌های فرهنگی و نوآورانه این رویداد بود.«

مردم، حامی اصلی جشن غدیر 
سال گذشته ۶۰۰ هزار تراکنش مالی از مبالغ ۵ هزار تومانی تا چند میلیون تومانی برای 
مشارکت از سوی مردم در برگزاری این مراسم به ثبت رسیده است. این موضوع نشان 
می‌دهد مالک و متولی اصلی مراسم مردم هستند. رئیس ستاد مردمی مهمانی غدیر با بیان 
اینکه میزبانی مردم از این رویداد شگفت انگیز بود، گفت:»مقدار مشارکت مردم درمهمانی 
سال قبل ۱۲۰۰ میلیارد تومان بود و ما صرفا بسترسازی و تسهیل‌گری برای انجام امور را 

برعهده گرفتیم. در سال جاری درسایت مرتبط با این 
رویداد طرح لقمه را داشتیم که از ۲لقمه در شهریار و 
حتی کرمان مشارکت کننده ثبت شده است و افراد به 
نیت امیرالمومنین)ع( هدیه خود را ثبت و برای توزیع 
در مهمانی غدیر تقدیم کرده‌اند. سال گذشته 

شهروندان خیراندیش تهرانی بالغ بر ۵۰۰ 
هزار لقمه و بیش از ۱۰۰ هزار اسباب 
بازی را به مهمانی غدیر اهدا کردند تا 
در اختیار افراد واجدشرایط قرار 

گیرد.«

دین خدا تک‌بعدی نیست
گاهی اوقات برخی بیان می‌کنند هزینه‌های  
مراسمی مانند غدیر و محرم به فقرا داده 
شود بهتر است و این نوع هزینه‌ها در این 
مراسم‌ها اسراف است؛ نظرتان در این 

زمینه چیست؟

عمده این مراسم‌ها مردمی است و نظام و 
حکومت نیز وظیفه برنامه ریزی و حمایت از 
این نوع مراسم‌ها را دارد چرا که هر حکومتی 
وظیفه دارد در راستای شادی حقیقی و سرور 
آفرینی مردم خویش را حمایت کند؛ بنابراین 
حکومت وظیفه دارد برای ترویج اخلاق و 
معارف این مراسم را حمایت کند چرا که روح 
غدیر تقرب به خدا، تقوا و اخلاق است. برای 
پیشگیری از جرم و جرائم کلی هزینه صرف 
می‌شود و این جشن‌ها می‌تواند به میزان 
کاهش جرم و جرائم کمک کند. نکته دیگر 
اینکه این افرادی که برگزاری چنین مراسمی 
را نقد می‌کنند در بسیاری از جشن‌های 
هالووین، ولنتاین، مجالس‌ آن چنانی شرعی 
و غیر شرعی هزینه می‌کنند و آن را اسراف 
نمی‌دانند و در این هنگام فراموش می‌کنند 

باید به فقرا کمک کنند.
دَقَاتُ  َّمَا الصَّ خداوند در قرآن کریم می‌فرماید إنِ
َّفَةِ  للِفُْقَرَاءِ وَالمَْسَاکِینِ وَالعَْامِلیِنَ عَلیَْهَا وَالمُْؤَل
قُلُوبهُُمْ… در این آیه پروردگار توصیه می‌کند 
اینجا اینگونه نیست که بگوید تنها به فقیر 
 پرداخت کنید بلکه مسکین، زندانیان، 
در راه ماندگان، در راه خدا و… را هم ذکر 
می‌کند تا وجوهات شرعی به آنان نیز پرداخت 
شود؛ وقتی در این آیه فی سبیل الله بیان 
می‌شود نشان می‌دهد که دین خدا تک بعدی 
نیست که فقط بگوید برای فقرا هزینه کنید 
بلکه به دیگر زمینه‌ها هم اشاره می‌کند. خرج 
کردن برای غدیر یک نوع سرمایه گذاری است 
چرا که جشن‌های غدیر مملو از شادی آفرینی، 
تقویت روحیه و نشاط اجتماعی و… است. 
بسیاری از همین مراسم‌ها آیینی است که 
خیریه‌ها و مساجد و تکایا آن را اداره می‌کند 
 بنابراین این شبهه بی اساس و بی پایه

 است.

دبیر ستاد مردمی غدیر از  بلوغ این رویدا د اجتماعی و فرهنگی خبر می‌دهد

اهدای 500هزار لقمه در مهمانی غدیر

رئیس ستاد مردمی مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر با تاکید بر اینکه باید 
به سمت تمدن نوین اسلامی حرکت کنیم و چاره‌ای جز این نداریم 
گفت»جمهوری اسلامی اکنون در حوزه نرم افزاری در آستانه ورود 
به حوزه تمدنی است ووعده صادق این واقعیت را ثابت کرده است. در 
حوزه سخت افزاری به دامنه تمدنی، جایی که الگو متعلق به ما و الهام 
بخش است و دیگران از این الگو لذت می‌برند رسیده‌ایم و باید این 

مسیر را تا انتها بپیماییم.«

حرکت به سمت تمدن نوین اسلامی

سعید نسیمی

مداح و شاعر آیینی 
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حسین دهقانی

ازدواج درموکب غدیر
ترویج ازدواج و آسان‌سازی زمینه آغاز زندگی 
مشترک برای جوانانی که در آستانه سن ازدواج 
هستند، از موضوعاتی است که از سوی بزرگان 
دینی مورد تأکید قرار گرفته است. اعیاد مذهبی 
مانند غدیر یکی از آن اعیادی است که افراد 
بسیاری می‌کوشند با تأسی به زندگی ساده 
امیرمومنان علی)ع( و حضرت فاطمه زهرا)س( 

زندگی مشترک خود را آغاز کنند.
امسال نیز در مهمانی بزرگ غدیر رویدادی 
ثبت و ضبط شد که کام برگزار‌کنندگان و 
شرکت‌کنندگان در مهمانی ‌۱۰کیلومتری را 

شیرین کرد.
آغاز زندگی مشترک یک زوج جوان در موکب 
هیئت اخی زینب از هیئت‌های قدیمی و باسابقه 
تهران ‌از آن دست اتفاقاتی بود که هم خستگی 
را از تن برگزار‌کنندگان خارج و هم شادی مردم 

را دوچندان کرد.
 ۳۵ سال از فعالیت هیئت اخی‌زینب ‌می‌گذرد. 
در مهمانی ‌۱۰کیلومتری غدیر نیز این هیئت 
کنار دیگر هیئت‌ها و موکب‌ها درحال ارائه 
خدمات به مهمانان بودند. دهقانی، از خادمان این 
موکب درباره اتفاق شیرین رقم‌خورده در موکب 
هیئت اخی زینب می‌گوید: »سال گذشته مادر 
یکی از خادمان موکب که در روز غدیر درحال 
فعالیت بود با دخترخانمی آشنا می‌شود.« او 
توضیح می‌دهد: »در یک سال گذشته زمینه 
آشنایی و رفت‌وآمد دخترخانم و آقا فراهم 
می‌شود واین دو جوان با شناخت از یکدیگر وعده 
می‌کنند که در روز عید غدیر امسال در موکبی 
که برپا می‌شود، زندگی مشترک خود را آغاز 
کنند.« او با بیان اینکه غدیر امسال برای بسیاری 
از خدمات موکب اخی زینب رنگ و بوی دیگری 
 داشته است، حرفش را اینطور ادامه می‌دهد: 
» خانواده‌های زوج جوان مراسم عقد و آیین آن 
را در مهمانی ‌۱۰کیلومتری غدیر برگزار کردند. 
این اتفاق منجر به استقبال و خوشحالی بسیاری 
از مهمانانی شد که در مراسم غدیر شرکت کرده 

بودند‌ و بازتاب وسیعی در رسانه‌ها پیدا کرد.«
دهقانی با بیان اینکه بسیاری از مهمانان غدیر با 
حضور در موکب هیئت آغاز زندگی مشترک این 
زوج را به آنان تبریک گفتند، می‌افزاید: »برخی 
شهروندان نیز هدایای معنوی‌ای را به این زوج 
تقدیم کردند تا زندگی مشترک آنان با تبرک و 
مبارکی روز عید غدیر دوام و پایداری بیشتری 

پیدا کند.«

پاسداشت غدیر به وسعت یک ایران
عضو کمیسیون اجتماعی و فرهنگی شورای اسلامی شهر 
تهران با بیان اینکه در سال‌های اخیر به ‌دلیل شیوع پاندمی 
کرونا، برگزاری مراسم‌‌ غدیر و حضور در آن برای کاهش 
شیوع بیماری کم رنگ شد و این روز تنها معطوف به یک 
روز تعطیل یا برگزاری این مراسم‌‌ به شکل خانگی شده بود، 
می‌گوید: »کرونا سبب شد تا بسیاری از مراسم‌‌های غدیر 
برای چند سال با محدودیت روبه‌رو شوند. با ابتکار مسئولان 

فرهنگی در شهرداری و پس از پایان پاندمی کرونا، طرح 
برگزاری مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر برای خارج کردن محافل 
خانگی گرامیداشت غدیر از خانه یا مساجد انجام شد  و اکنون 
شاهدیم که این رویداد با همکاری مردم برگزار می‌شود. 
ظرفیت مردم واستقبال از آن، نشان می‌دهد به خوبی برای 
اجرای موفق برنامه‌های اجتماعی و فرهنگی می‌توانیم به این 

نیروی عظیم تکیه و برنامه‌های خود را اجرایی کنیم.«

روایتگری واقعه 
غدیر در مهمانی 
10کیلومتری

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه‌۸ به طراحی برنامه‌ای خاص در مهمانی غدیر اشاره کرد که 
سبب حضور گسترده شهروندان در غرفه‌های فرهنگی این منطقه شد: »شهرداری منطقه با آماده‌سازی 
ماکت‌های واقعه غدیر، این عید بزرگ را در مهمانی ۱۰کیلومتری روایتگری کرد؛ اقدامی که مخاطبان 
بسیاری پیدا  و 7غرفه فرهنگی این منطقه را مملو از تماشاگر کرد.«میلاد علی‌نیا با بیان اینکه منطقه۸ در 
قالب پردیس فرهنگی، هنری و پذیرایی در ضلع جنوب خیابان دماوند در مجاورت بیمارستان بوعلی فعال 
بود، گفت: »با هدف شناخت واقعه غدیر، این معاونت با ساخت ماکت‌های این اتفاق تاریخی دین اسلام، 

روایتگر ماجرای غدیر به‌صورت مصور و در قالب داستان‌پردازی برای کودکان بود.«

عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران معتقد است: در دوره فعلی مدیریت 
شهری، موضوع برگزاری درست و هدفمند مناسبت‌ها، به‌ویژه مناسبت‌های مذهبی و 
آیینی به خوبی در حال اجرا ست و سالانه بلوغ و پختگی بیشتری در برنامه‌های فرهنگی و 
اجتماعی برگزار شده در این حوزه در حال رقم خوردن است. سیداحمد علوی تأکید دارد 

که مهمانی غدیر یکی از رویدادهای اجتماعی و فرهنگی است که بعد ازگذشت ۳ سال از 
برگزاری و رفع برخی ازنواقص آن، اکنون به مرحله‌ای از بلوغ رسیده که توانسته فرهنگ 
غدیر را نه‌ تنها احیا، بلکه آن را به‌معنای واقعی، جهانی کند. با این عضو شورای اسلامی 

شهر تهران ساعتی پس از پایان مهمانی غدیر گفت‌وگو کرده‌ایم.

مهمانی غدیر، عامل تعمیق فرهنگ دینی
عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران از بلوغ رویدادهای اجتماعی و فرهنگی پایتخت خبر می‌دهد 

مدل کار فرهنگی در شهر را شناختیم
در سال‌های گذشته در رابطه با موضوع مهمانی غدیر بیشتر به جنبه‌های کالبدی، 
مکانی و ترافیکی و نیز نوع اقدامی که باید انجام شود توجه می‌شد؛ اما اکنون با کسب 
تجربه‌هایی که از برگزاری 2دوره قبلی این رویداد به‌دست آورده‌ایم، به مدلی از اقدام 
اجتماعی و فرهنگی رسیده‌ایم که مسیر را برای برگزاری بهتر این رویداد و رویدادهای 
مانند آن در سال‌های آینده هموار می‌کند. این سخن را سیداحمد علوی، عضو کمیسیون 
فرهنگی شورای اسامی شهر تهران می‌گوید و توضیح می‌دهد: »در سال‌های قبل 
مشکلاتی از نظر ترافیکی، فضایی و مکانی برای اجرای مهمانی غدیر داشته ایم. سال 
گذشته موضوع فضا و مکان برطرف شد، اما نکات دیگری نیز وجود داشت که باید 
به آن فکر می‌کردیم؛ طراحی برنامه‌هایی که مردم بتوانند به شکل خانوادگی از آن 
استفاده کنند.«او حرفش را اینطور ادامه می‌دهد: »با طراحی انجام شده، شاهد بودیم 
که خانواده‌ها، جوانان و نوجوانان در مهمانی غدیر، حضور گسترده‌ای دارند. این حضور 
برای مجموعه دست‌اندرکاران و متولیان این رویداد یک سرمایه اجتماعی عظیم است 

که باید از آن به‌خوبی برای تعمیق فرهنگ غدیر و ترویج ولایتمداری استفاده کنند.«

تفاوت اساسی سومین مهمانی غدیر با دوره‌های گذشته
علوی با بیان اینکه در دوره قبلی برگزاری مهمانی غدیر به جنبه‌های پذیرایی از 
مهمانان در این رویداد بیشتر توجه شده و کمتر موضوعات فرهنگی و اجتماعی 
در آن پر رنگ بود، دوره سوم برگزاری مهمانی غدیر را دارای تفاوت‌‌های اساسی در 
رویکردها و اثرپذیری اجتماعی و فرهنگی ارزیابی می‌کند و می‌افزاید: »ما در سال 
اول و دوم برگزاری مهمانی غدیر، شاید جنبه پذیرایی را بیشتر مورد توجه قرار دادیم. 
هدف ما در ابتدا این بود که فرهنگ غدیر را گسترش دهیم و آن را تعمیق بخشیم 

اما حال با گذشت 2 سال و ورود به سال سوم تلاش کرده ایم هم افزایی و مشارکت 
دستگاه‌ها را در این مهمانی جلب و موضوعات فرهنگی و اجتماعی را در اجرا 
پررنگ‌تر از گذشته دنبال کنیم.« این عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر 
تهران ادامه می‌دهد: »موضوعات فرهنگی و اجتماعی، نیازمند یک قالب مشخص 
برای تبدیل آن به گفتمان اعتقادی است و این رویکرد نیازمند صرف زمان، تحقیق 
و مطالعه و نیز برنامه‌ریزی دقیق است. اکنون در مهمانی غدیر با رفع نواقص گذشته 

می‌توانیم روی مفاهیم غدیر و فرهنگ ولایت کارو تمرکز و آن را نهادینه کنیم.«

غدیر آمد تا جهانی شود 
نماینده مردم تهران در شورای اسلامی شهر، از آنچه در رویداد غدیر برگزار شد و نقش 
شهرداری در برپایی مهمانی غدیر قدردانی می‌کند و معتقد است آنچه در آغاز برگزاری 
رویداد غدیر به‌دنبال آن بودیم در حال تحقق است: »واقعه غدیر با این هدف اتفاق 

افتاد که ولایت امیرالمومنین علی)ع( به اطلاع‌ همه مردم 
رسانده شود. اکنون شاهد آن هستیم که با برگزاری مهمانی 

غدیر، پیامی که در دل این رویداد وجود دارد، در 
بسیاری از کشورهای جهان بازتاب و نمود پیدا 

کرده و مراسم‌های مشابهی مانند آنچه در 
تهران و ۳۰۰شهر کشور برگزار شده، برپا 

 شده است. انتقال پیام ولایت و 
ولایت مداری به جهان، 

مهم‌ترین پیام غدیر به 
جهانیان است.«
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اقداماتی که برای برگزاری مراسم مهمانی ۱۰کیلومتری 
غدیرانجام شد تنها مختص و معطوف به ایجاد سازه‌‌ها، ثبت‌نام 
ازموکب‌داران برای ارائه خدمت یا طراحی برنامه‌های فرهنگی 
و اجتماعی درطول مسیرنبود. اقدامات بسیاری زیرپوست 
شهر باید انجام می‌شد تا برنامه‌ای به وسعت وعظمت مهمانی 
۱۰ کیلومتری غدیر بتواند با کیفیت و شکوه خوبی برگزار 
شود. کیفیتی که نیازمند تلاش افرادی بود که درعین گمنامی 
خدمات شایانی به مردم می‌کنند. آنگاه که پس از برگزاری 
مراسم همه در راه خانه هستند، آنان باید بمانند تا شهر بدون 
وقفه با همان طراوت و پاکیزگی همیشگی به حیات خود ادامه 
دهد. درباره این گروه از گمنام‌ترین خادمان مهمانی غدیر با 
»علیرضا جعفری« مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران 

به گفت وگو نشسته‌ایم.

آقای مهندس معمولا در برگزاری رویدادها ومراسم‌هایی 
مانند مهمانی غدیر، امام رضایی‌ها و... شاهد حضور 
ایثارگرانه همکاران معاونت خدمات شهری در صحنه 
هستیم. درمهمانی غدیر فعالیت همکاران شما از چه زمانی 

آغاز شد؟
براساس سند تحولی شهرداری تهران، در حوزه اجتماعی و فرهنگی یکی 
ازموضوعاتی که مورد تاکید قرار گرفته است مسئله برگزاری میدانی وعمومی 
مراسم‌های مرتبط با حوزه فرهنگی و اجتماعی در شهر است. این رویکرد به 
آن معنا است که حجم و گستره فعالیت‌‌های اجتماعی و فرهنگی از چارچوب 
یک سالن همایش یا مجموعه ورزشی خارج و در پهنه عمومی و شهری اجرا 
می‌شود. چنین رویکردی می‌طلبد سازوکارهای ویژه‌ای برای ارائه خدمات از 
سوی معاونت خدمات شهری شهرداری تدارک دیده شود تا علاوه بر اینکه 
مردم بتوانند از خدمات و برنامه‌هایی که در طول مراسم استفاده کنند، شهر 

ازنظرمنظر شهری و بهداشتی با کمترین مشکلی رو به رو نشود. 
در این راستا، برای برگزاری با کیفیت مهمانی۱۰ کیلومتری غدیرازهفته‌‌ها 
قبل از آغاز مراسم با برگزاری نشست‌‌های تخصصی با مجموعه‌‌های متولی 
برگزاری این رویداد تلاش کردیم با ایجاد هم افزایی با این مجموعه‌‌ها طراحی 
مناسبی را برای ارائه خدمات شهری قبل، حین و بعد از برگزاری مراسم داشته 
باشیم که این اتفاق محقق وتوانستیم با تکیه برتجربه سال‌های قبل در 

برگزاری مهمانی غدیر با حداقل مشکل، ارائه خدمت کنیم.

موضوع نظافت وحفظ زیبایی مسیربرگزاری 
 مهمانی غدیر ازمسائل مورد تاکید

 برگزار‌کنندگان مراسم بود. معاونت خدمات 
شهری چه سازوکاری را برای جلوگیری از 
انباشت زباله و مشکلات مرتبط با موکب‌ها 

برای دفع زباله‌ها اتخاذ کرد؟
همانطورکه اشاره کردید، برپایی مراسمی به وسعت ۱۰ 

کیلومتروفعالیت هزاران موکب درطول این مسیر که توام با حضور خیره کننده 
مردم است سبب تولید حجم انبوهی زباله در مسیر برگزاری مهمانی غدیر شد. 
درمسیر مهمانی غدیربالغ برهزار تن زباله تولید شد. برای جلوگیری از انباشت 
زباله وجمع‌آوری به موقع آن، ۲ رویکرد درمعاونت خدمات شهری دنبال شد. 
نخست اینکه به یک هزار موکب‌‌ مخازن ۲۴۰ و ۱۱۰۰ لیتری جمع آوری زباله 

داده شد تا زباله‌‌های خود را در مخازن مورد نظر تخلیه کنند. 
علاوه بر این و در رویکرد دوم، ۲۲۰۰ پاکبان با استفاده از مخازن سیار ۲۴۰ 
لیتری در اختیار خود تلاش کردند زباله‌هایی را که درمحور تولید شده بود 
جمع‌آوری و به خودروهای دفع پسماند منتقل کنند. این رویکرد از زمان قبل 
از آغاز مراسم با شست و‌شوی محور آغاز و تا صبح روز بعد از برگزاری جشن 
ادامه پیدا کرد تا شهروندان روز بعد از برگزاری مراسم شاهد وجود زباله در 
خیابان و محور برگزاری مراسم نباشند. در مجموع معاونت خدمات شهری در 
طول ۱۰ کیلومترمحور برگزاری مراسم نزدیک به ۶ هزار نیروی خود را در 
رسته‌های آتش نشان، مدیریت پسماند، حریم‌بان وشهربان به کارگرفت تا 

مراسم به خوبی برگزار شود.

یکی از موضوعات مورد توجه شناسایی نقاط بی دفاع شهری 
و رفع مشکل آن‌‌ها بود. در این باره چه اقداماتی انجام شد؟

یکی ازمسائلی که درحوزه خدمات شهری درمراسم مهمانی غدیربه شکل ویژه 
به آن ورود کردیم، موضوع نقاط بی‌دفاع شهری و محل‌هایی بود که 
می‌توانست سبب بروزمشکل دربرگزاری مراسم باشد. از این‌رو، پس 
ازمشخص شدن محوربرگزاری مهمانی با رصد محورتمام 
ساختمان‌‌های مخروبه، درحال ساخت ونیمه کاره شناسایی و اقدامات 
لازم برای مدیریت این مکان‌‌ها انجام شد. علاوه بر این، درنقاطی 
که تاریک بود با طراحی برنامه‌ای نسبت به تامین 
روشنایی اقدامات لازم انجام و توانستیم به برگزاری 
 مطمئن مراسم بدون کوچکترین مشکلی کمک

 کنیم.

مروری بر اقدامات معاونت خدمات شهری شهرداری تهران در مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر

 خادمان گمنام، پای کار غدیر

سازمان زیباسازی شهرداری تهران نقش 
برجسته‌ای در ایجاد فضای بصری و آماده‌سازی 

شهردربرگزاری رویداد غدیرداشت.
معاون فرهنگی سازمان زیباسازی شهرداری 
تهران با بیان اینکه درمناطق مختلفی 
ازشهربرای جشن غدیربرنامه‌های متنوعی 
اجرا شد، می‌گوید:»نصب پرچم پایه کوتاه 
سامورایی با طرح یا علی بگو، پرچم ایران، پرچم 
فلسطین و لوگوی راهپیمایی ۱۰ کیلومتری 
در مسیر تردد اتوبوس‌های تندرو )BRT( به 
تعداد ۸ هزار تخته در سطح شهر و هزار تخته 
در مسیرمیهمانی غدیر برای این روز مهم 

اجرا شد.« 
محمد نیکدل با بیان اینکه یکی 
ازمهمترین اقدامات انجام شده در 
این ایام نصب و برافراشتن ابرپرچم‌های 
غدیردرمناطق مختلف پایتخت بود، ادامه 
می‌دهد:»ابرپرچم‌هایی با طرح‌ها ی 
ولایت‌مداری و غدیر به تعداد ۱۰۰ تخته، 
همچنین پرچم محله‌ای70 ×120 با 
همان عناوین به تعداد ۵۰ هزارتخته و ۳۳۰ 
هزارعدد پرچم دستی و ۳۰۰ هزارمتر نیز 
طول پرچم ریسه‌ای برای برگزاری جشن 
غدیر تدارک دیده  و درشهر استفاده شد. 
۸هزارمتر ریسه نوری، نصب پروژکتور و 
نورآرایی عمومی در میدان آزادی همزمان 
با میهمانی ۱۰ کیلومتری، ویدئومپینگ 
در برج آزادی وهمچنین نورافشانی در۵ 
نقطه همزمان با برگزاری جشن درمیدان 
آزادی، میدان انقلاب، میدان فردوسی، 
میدان امام حسین و تقاطع خیابان حافظ از 
جمله اقداماتی بود که به مناسبت فرارسیدن 
این عید بزرگ درپایتخت به انجام رسید. 
علاوه برآن، ویدئووال 150 متری، بنای 
طاق نصرت‌های متعدد و سازه‌های حجمی 
المان علی ولی‌الله درمسیر راهپیمایی میدان 
انقلاب و چهارراه ولیعصر)عج( نیز ازجمله 
فعالیت‌هایی بود که در این روز برای زیبایی 

بصری مهمانی غدیر به انجام رسید.«

محمد نیکدل

 معاون فرهنگی 
سازمان زیباسازی 

شهرداری تهران 

جشن و نورآرایی عمومی 
درمحله‌ها

درمسیربرگزاری مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر یکی ازموضوعاتی که کنارپاکبان‌‌هایی که با 
لباس‌‌های متحدالشکل و مرتب در حال خدمت بود‌ند، باغبان‌‌هایی بودند که درفضای سبز اطراف 
محورمهمانی حضور داشتند ودوشادوش پاکبان‌‌ها به کارمرتب‌سازی فضای بوستان‌های مسیر 
اقدام می‌کردند. آنطورکه مدیران معاونت خدمات شهری شهرداری تهران می‌گویند نزدیک به 
یک هزارباغبان در این محور و در روز برگزاری مراسم حضورداشتند و با مراقبت ازفضای سبز 
و جمع‌آوری زباله‌‌ها کمک کردند تا فضای سبزشهر به خوبی میزبان مهمانان غدیر باشد و برای 

روزهای بعد نیزطراوات وشادابی خود را برای استفاده شهروندان حفظ کند.

باغبان‌ها هم به مهمانی آمدند

جمع‌‌آوری 
نرده‌ها برای ارائه 
خدمت بهتر

براساس برنامه‌ریزی انجام شده ازسوی برگزارکنندگان مهمانی غدیر و برای افزایش 
ایمنی تردد مردم در مسیر پیاده‌روی، ازشب قبل از برگزاری مراسم برداشتن بخشی 
از نرده‌های خطوط بی.آر.تی در طول مسیر به فواصل هر یکصد متر انجام شد تا افراد 
و مهمانان بتوانند به آسانی با ورود به مسیر خطوط تندرو فرزندان خود را به شهربازی 
 مستقر در خط تندرو منتقل و از امکانات آن استفاده کنند. بعد ازپایان مراسم نرده‌های 
جمع آوری شده دوباره به محل قبلی خود بازگردانده شدند تا خللی در ارائه خدمات 

خطوط تندرو اتوبوسرانی ایجاد نشود و مسیر محصور شود.



مهمانی تاریخی مهمانی تاریخی 
مهمانی۱۰ کیلومتری غدیردرحالی درتهران و۱۷ استان دیگرکشورمان برگزارشد که درپایتخت سازوکارها وتمهیدات گسترده‌ای ازسوی 
مسئولان و متولیان شهرو دستگاه‌های دولتی متولی این حوزه و مردم پیش‌بینی شد و نتیجه آن برگزاری باشکوه و حضور خیره کننده 
مردم در این مهمانی بزرگ بود. رویدادی که بازتاب وسیعی در رسانه‌های داخلی و حتی خارجی داشت و سبب شد مهمانی غدیر از یک 
رویداد صرفا داخلی به رویدادی بین‌المللی تغییر کند. برای اینکه بدانیم و بدانید که چه اقداماتی انجام شد تا مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیربا 

چنین شکوه و وسعتی برگزار شود، تنها به بیان گوشه‌ای از اقدامات انجام شده با زبان آمار پرداخته‌ایم.

و شهرهای کوچک در روز عید 
غدیرخم مهمانی ۱۰ کیلومتری 

غدیر را برگزار کردند.  

  ۳۰۰
کلانشهرکلانشهر

 در قالب نذرازسوی
 ۲۸۵۴ خانواده در مهمانی 

غدیر میان مهمانان توزیع شد . 

  ۲۳۰000
لقمهلقمه

مختلف کشور درقالب دهکده 
اقوام ایران نسبت به پذیرایی 

ازمیهمانان با استفاده ازتنقلات 
محلی شهرهای خود اقدام 

کردند .

  22
قومیتقومیت

باشگاه مخاطبان قرآنی 
شهرداری تهران است که افراد 

 برای استفاده از خدمات آن 
کافی است عدد 5 را به این 

سرشماره ارسال کنند 

  3000103
شماره شماره 

 زیارت مجازی )حرم امام علی)ع((  
به صورت 360 درجه و متحرک 
بر بسترVR توسط شورای عالی 
قرآن شهرداری رونمایی شد و در 
دسترس شهروندان قرار گرفت.

  1
طرح طرح 

به تعداد موکب‌هایی که امسال 
در مهمانی غدیر فعالیت کردند 

 به نسبت سال گذشته
 افزوده شد.   

  ۳۰
درصددرصد

ازسوی معاونت خدمات شهری 
شهرداری تهران در طول 

مسیرمهمانی ۱۰ کیلومتری 
غدیر وظیفه حفظ و حراست 

و نگهداری از فضای سبز 
محدوده را برعهده داشتند.

  ۱۰۰۰
باغبانباغبان

غرفه‌های واقعیت مجازی و غرفه‌های واقعیت مجازی و VRVR برای ترسیم  برای ترسیم 
مجازی رویداد غدیر برای نمایش به مخاطبان با مجازی رویداد غدیر برای نمایش به مخاطبان با 
استفاده ازعینک‌های مخصوص در طول مسیر استفاده ازعینک‌های مخصوص در طول مسیر 

برگزاری مراسم دایر و ارائه خدمت کردندبرگزاری مراسم دایر و ارائه خدمت کردند

غرفه‌های واقعیت مجازی غرفه‌های واقعیت مجازی ARAR و  و VRVR  در   در 
کنارعکاسی رایگان، توزیع بلیت‌های گردشگری کنارعکاسی رایگان، توزیع بلیت‌های گردشگری 

 ومسابقه گردشگری با رویکرد غدیر از ومسابقه گردشگری با رویکرد غدیر از
 پرمخاطب ترین غرفه‌های مهمانی غدیربود پرمخاطب ترین غرفه‌های مهمانی غدیربود



در ۱۲نقطه کار جا به‌جایی و 
انتقال مسافران را درمحور 

برگزاری مهمانی ۱۰ کیلومتری 
غدیر برعهده داشتند.

  360
دستگاه تاکسی‌وندستگاه تاکسی‌ون

سال گذشته درقالب پویش 
اطعام و یک لقمه نان درمهمانی 

غدیرمشارکت کردند.

  650000
بانی و خیربانی و خیر

 طول مسیر مهمانی غدیر
 در شهرها و کلانشهرهای 
کشور بود. در این مهمانی 

۱۵ هزار دیگ غذای نذری بار 
گذاشته شد.  

  ۳۶۰
کیلومترکیلومتر

میزبان مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیرشامل 
میدان‌های انقلاب، فردوسی، ولی 

عصر)عج( و امام حسین)ع(بودند و در این 
میدان‌‌ها شبکه‌های مختلف تلویزیونی 
نسبت به پخش زنده مراسم‌ وبرنامه‌های 

اجرا شده اقدام کردند. 

  4
میدان‌میدان‌

سال گذشته در مهمانی غدیر 
 شرکت کردند که امسال

 به ۴ میلیون نفر افزایش یافت . 

  3000000
شهروندشهروند

درقالب موکب‌های 
سلامت‌محور، اجتماعی، 

فرهنگی، خدماتی وپذیرایی 
درطول مسیرخدمات مورد نیاز 
را به شرکت کنندگان درجشن 

ارائه کردند. 

  ۲۵۰۰
موکبموکب

درقالب ۴ ایستگاه پشتیبان 
درطول مسیرنسبت به ارزیابی 
و کنترل ایمنی محور برگزاری 
مهمانی با ۶ دستگاه خودروی 
ویژه به مهمانان خدمت ارائه 

کردند.

  ۳۸۰
آتش نشانآتش نشان

درطو ل مسیر برگزاری مهمانی غدیر به ارائه 
خدمات به شهروندان پرداختند وهریک 

از این مناطق استیج‌های فرهنگی و هنری 
خود را بر پا کردند.۵ منطقه دیگر شهرداری 

 نیز درکنارشهرداری‌های اصلی
 پشتیبانی کننده خدمات ارائه شده بودند.

  11
منطقه شهرداریمنطقه شهرداری

 برای جمع آوری معتادان متجاهر
ازسطح محدوده برگزاری جشن‌حضور 

داشتند تا در صورت نیاز نسبت به جمع ‌آوری 
 این افراد و انتقال آنان به مراکز یاورشهر

اقدام کنند.

  10
گشت خدمات اجتماعیگشت خدمات اجتماعی

با موضوع غدیرخم برای آشنایی کودکان 
ونوجوانان با واقعه غدیر درمهمانی ۱۰ 
کیلومتری غدیر در تهران و ۱۷ استان 

برگزارکننده این رویداد توزیع شد.

  ۱۰۰۰۰۰۰
جلد کتابجلد کتاب

 تصویری قرآن به وسیله هوش مصنوعی
  با محوریت سوره مبارکه شمس

 و نماهنگ انتقام از سوی شورای عالی قرآن 
شهرداری تهران رونمایی شد.

2
ترجمه ترجمه 

یمن، لبنان، افغانستان،عراق، نیجریه، جمهوری آذربایجان، ترکیه، فلسطین یمن، لبنان، افغانستان،عراق، نیجریه، جمهوری آذربایجان، ترکیه، فلسطین 
و جریان مقاومت در روز عید غدیر وهمزمان با برگزاری مهمانی و جریان مقاومت در روز عید غدیر وهمزمان با برگزاری مهمانی ۱۰۱۰ کیلومتری با  کیلومتری با 
ایجاد غرفه‌هایی درچهارراه ولیعصرایجاد غرفه‌هایی درچهارراه ولیعصر))عجعج((نسبت به اجرای برنامه‌‌های اجتماعی و نسبت به اجرای برنامه‌‌های اجتماعی و 
فرهنگی و پذیرایی ازمهمانان اقدام کردند فرهنگی و پذیرایی ازمهمانان اقدام کردند 
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راه‌اندازی باشگاه مخاطبان قرآنی 

اگرعلاقه‌مند به پیگیری برنامه‌های شورای قرآنی شهرداری 
تهران هستید به سادگی و رایگان می‌توانید عضو باشگاه 

مخاطبان قرآنی شوید.
سیفی در این‌باره توضیح می‌دهد:»با راه‌اندازی باشگاه 
مخاطبان این عزیزان با سهولت بیشتری ازبرنامه‌ها و 
مسابقات ومحافل قرآنی مطلع خواهند شد.برای شرکت 

در این برنامه‌ها ابتدا باید عضوباشگاه مخاطبان شوید.
تمهیداتی انجام شده تا ثبت‌نام نیز به سادگی برای 
همه اقشار امکان‌پذیر باشد.علاقه‌مندان به عضویت 
در این باشگاه می‌توانند با ارسال عدد 5به سرشماره 
 3000103 در باشگاه قرآنی عضو و از برنامه‌های آن

 بهره‌مند شوند.«

کعبه ابراهیمی در میدان آزادی 
برپایی کعبه ابراهیمی درمیدان آزادی شهروندان را مشتاق شرکت دربرنامه‌های 
شورای قرآن شهرداری کرد. حین مراسم مهمانی 10کیلومتری رونمایی از دومین 
تجربه تصویری قرآن کریم انجام شد. دراین برنامه سوره شمس با استفاده ازهوش 
مصنوعی تصویر‌سازی و به اکران درآمد. سیفی در این‌باره می‌گوید:»خوشبختانه 
شهروندان و به‌ویژه نوجوانان و جوانان استقبال خوبی از این برنامه داشتند. 
تصویرسازی آیات قرآن به فهم محتوای این آیات عظیم الهی کمک شایانی می‌کند 
و جذابیت آن به این شکل برای نوجوانان چندین برابر می‌شود. درکنار این برنامه 
در کعبه ابراهیمی پخش نماهنگ انتقام را نیز داشتیم. موضوع این نماهنگ درباره 
انتقام فلسطین مظلوم از رژیم غاصب اسرائیل و محتوای آن براساس آیات سوره 

حج شکل گرفته بود.«

رونمایی از نخستین زیارت مجازی 
یکی دیگر ازبرنامه‌های جذاب شورای قرآن و عترت شهرداری، ایجاد 

فضایی مجازی برای زیارت حرم حضرت امیرالمومنین)ع( بود. با کمک 
تصویرمتحرک 360درجه وعینک VR شهروندان می‌توانستند زیارت 
حرم امام علی)ع( را به‌صورت مجازی تجربه کنند. »سیفی « می‌گوید که 

کنار اجرای این برنامه ازشهروندان دعوت می‌شد تا درمسابقه 
کلام امیر)ع( نیز شرکت کنند:»شورای قرآن و عترت 

شهرداری تهران به مناسبت عید غدیر و دهه ولایت 
مسابقه‌ای مجازی را برگزار کرد. این مسابقه برمبنای 

کلام حضرت امیر)ع( و روایات و زندگینامه حضرت 
طرح‌ریزی شده بود و افراد بسیاری در این مسابقه 

شرکت کردند.«

برگزاری محافل انس با قرآن کریم 
به مناسبت دهه ولایت محافل انس با قرآن کریم درمناطق 22گانه شهرتهران برگزار 
‌شد. به گفته رئیس شورای قرآن و عترت شهرداری تهران، امسال برای نخستین‌بار 
از عینک VR دراین محافل برای نمایش داستان‌ها وروایت‌های قرآنی استفاده شد: 
»خوشبختانه با همکاری محافل قرآنی مناطق 22گانه داستان‌های قرآنی برای نخستین 
بار با استفاده ازهوش مصنوعی و واقعیت مجازی برای علاقه‌مندان اکران شد.این موضوع 
باعث جذب بیشتر کودکان و نوجوانان به محافل قرآنی و افزایش فهم محتواهای قرآنی 

از سوی نسل جوان و نوجوان شده است.«

نماهنگ سرای یلان 
درسال‌های گذشته ساخت نماهنگ‌هایی با محتوای وطن‌دوستی، مذهبی 
و سرودهایی با محتوای فرهنگ ایرانی- اسلامی قوت بیشتری گرفته است. 
شورای قرآن و عترت شهرداری تهران نیز با همکاری نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی، گروه بین‌المللی محمد رسول‌الله)ص( وهمچنین گروه 
باستانی‌کاران جوانمردان اقدام به ساخت و اکران نماهنگی با موضوع 
رادمردی ونمایش قدرت جمهوری اسامی ایران کرده است. سیفی 
دراین باره می‌گوید:»با همکاری نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
دراین نماهنگ برای نخستین بار تصاویری از ناو »دنا« منتشر شد. این 
نماهنگ با همکاری گروه بین‌المللی محمد رسول‌الله)ص( و 
گروه جوانمردان به زیبایی هرچه بیشتر تصویربرداری شده 
است. این نماهنگ حین مراسم مهمانی 10کیلومتری برای 
شهروندان به نمایش درآمد و درشبکه‌های مختلف رسانه 
ملی نیز درحال پخش است که با استقبال شهروندان 

روبه‌رو شده است.«

 واقعیت مجازی در خدمت مفاهیم قرآنی واقعیت مجازی در خدمت مفاهیم قرآنی
رئیس شورای قرآن و عترت شهرداری طراحی برنامه‌های جدید در مهمانی غدیر و استقبال مردم را تشریح کرد 

درمهمانی 10کیلومتری غدیر امسال 
شورای‌عالی قرآن شهرداری با 
رویکردی جدید مخاطبان را غافلگیر 
کرد.استفاده از عینک VR یا واقعیت 
مجازی در اجرای برنامه‌های قرآنی 
جذابیت ویژه‌ای برای شهروندان به‌ویژه 
نسل جوان ایجاد کرد. نکته قابل توجه 
دراین برنامه این بود که با اتمام این 
مراسم راه‌های ارتباطی با شورای‌عالی 
قرآن و عترت برای شهروندان باز 
است و مخاطبان با ارسال پیامک 
می‌توانند رایگان درباشگاه مخاطبان 
قرآنی عضو شوند و از برنامه‌های آن 
استفاده کنند.»مهدی سیفی« رئیس 
شورای‌عالی قرآن و عترت شهرداری 
تهران در گزارش پیش‌رو ازجزئیات 

این برنامه‌ها می‌گوید.

مدیرکل آموزش شهروندی شهرداری 
تهران گفت:»دردهه امامت و ولایت و 
 تا روزعید غدیرخم در مناطق منتخب

 ۲۲ گانه شهر تهران، برنامه‌های شاد 
فرهنگی و هنری با عنوان رنگین کمان 
از سوی این اداره کل برگزار و به شکل 
زنده از سیمای جمهوری اسلامی ایران 

پخش شد.«
مهدی امیری با اشاره به اینکه برنامه‌های 
اداره کل آموزش‌های شهروندی شهرداری 
تهران درحوزه کودک و نوجوان تعریف 
می‌شود، بر اهمیت تبیین رویداد 
غدیرخم برای این گروه سنی با استفاده 
از زبان هنرتاکید کرد و افزود:»جشن های 
رنگین‌کمان تا روز قبل ازعید غدیرخم 
درمناطق منتخب اجرا و در روزعید سعید 
غدیرخم  نیزدرمهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر، 
استیج بزرگ اجتماعی و فرهنگی اداره کل 
آموزش‌های شهروندی شهرداری تهران 
به اجرای برنامه برای کودکان و نوجوانان 
شرکت کننده درمهمانی ۱۰ کیلومتری 

پرداخت.«
او ادامه داد:»استیج اجتماعی وفرهنگی 
اداره کل آموزش‌‌های شهروندی شهرداری 
تهران درتقاطع خیابان بهبودی وبا پوشش 
رسانه‌ای شبکه‌‌های صدا وسیما همراه 
بود و در آن هنرمندان این سازمان برای 
کودکان و نوجوانان به اجرای برنامه‌‌هایی 
 با مضامین مرتبط با واقعه غدیرخم

 پرداختند.«
مدیرکل آموزش‌‌های شهروندی شهرداری 
تهران با بیان اینکه شهروندان از برنامه‌های 
این اداره کل درمهمانی ۱۰ کیلومتری 
غدیر استقبال بی‌نظیری کردند، اضافه 
کرد:»اجرای برنامه‌های فرهنگی به شکل 
عمومی و با رویکرد آموزشی در راستای 
تبیین ارزش‌های دینی و اجتماعی 
ازموضوعاتی است که این اداره کل آن را 

دنبال می‌کند.«

مهدی امیری

  مدیرکل آموزش شهروندی 
شهرداری تهران 

 تبیین واقعه غدیرخم 
 برای کودکان در مهمانی

 ۱۰ کیلومتری غدیر 

پیام حضور مردم 
درمهمانی غدیر

 »آنچه مهمانی غدیر را به عنوان یک برنامه اجتماعی، سیاسی ومذهبی پررنگ می‌کند، 
مشارکت آحاد مردم دراجرای آن است. خادمانی که داوطلبانه درموکب‌ها مشارکت می‌کنند، 
تامین هزینه‌های اجرای مراسم ازطرف خیرین ومردم و حضورومشارکت آحاد مردم در روند 

برگزاری مراسم سبب شده است این رویداد به یک رویداد کاملا مردمی تبدیل شود. 
حضور گسترده مردم در چنین رویدادی نشان می‌دهد اگرمتولیان درگسترش معارف دینی به 
جای مداخله مستقیم، تسهیل‌گر باشند، مردم خود برای اجرای ایده‌های مطلوب آمادگی دارند 

و نیازی به صرف هزینه‌هایی تحت عنوان کارفرهنگی نیست.«
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شرکت واحد اتوبوسرانی ماموریت 
مهمی را درمهمانی ۱۰ کیلومتری 
غدیر برعهده داشت. با توجه به مسدود 
شدن محورخط تندرو از میدان آزادی 
تا میدان امام حسین و حتی بعدتر از آن، 
توزیع اتوبوس‌های تندرو برای برقراری 
اتصال خطوط تندرو و انتقال مسافران 
به مقصد خود که باید از این محور تردد 
می‌کردند کار سخت و دشواری بود. با 
طراحی مسیرهای جایگزین اختلالی در 
روند ارائه خدمت عادی در خطوط تندرو 
ایجاد نشد. مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی 
تهران دراین‌باره می‌گوید:»اتوبوس‌های 
تندرو در محورهای جایگزین به ادامه 
خدمت خود در ساعت برگزاری مراسم 
مهمانی غدیر پرداختند. علاوه بر این برای 
انتقال مسافران به محل برگزاری‌ مراسم 

از ۱۴ مبدا این اقدام انجام شد.«
مهدی علیزاده ازتقویت ناوگان 
اتوبوسرانی در روز عید غدیر سخن 
 به میان می‌آورد و می‌گوید:»برای 
جا به جایی مسافران در محور برگزاری 
مراسم به ۱۷ مقصد پیش‌بینی شده 
بالغ بر ۹۰۰ دستگاه اتوبوس پیش‌بینی 
و سر فاصله حرکت اتوبوس‌ها برای 
تخلیه سریع مسافران کاهش یافت. این 
خدمات به شکل رایگان ارائه شد و تا 
 ساعاتی پس از پایان مراسم نیز ادامه

 یافت.«
او با بیان اینکه ناوگان اتوبوسرانی 
درمهمانی غدیرتوانست بخش بزرگی 
ازکار انتقال مسافران را به انجام برساند، 
اضافه می‌کند:» عاوه براستفاده از 
 اتوبوس‌‌های تندرو از اتوبوس‌‌های 
تک کابین نیز در این عملیات استفاده شد 
و توانستیم براساس برنامه خدمات خود 
را به مهمانان شرکت کننده درمراسم 

ارائه کنیم.«

مهدی علیزاده

مدیرعامل سازمان 
اتوبوسرانی تهران 

مهمانان را به مقصد 
رساندیم

مدت زیادی بود که مسئولان مدیریت شهری برای برگزاری 
مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیربرنامه‌ریزی و تلاش کردند. 
برنامه‌ریزی که از کوچک‌ترین موضوع تا بزرگ‌ترین مسئله 
را در بر می‌گرفت و برای رفع آن ساعت‌‌ها و حتی روزهای وقت 
و جلسات پی درپی برگزار شد تا مردم و شرکت کنندگان 
درمهمانی غدیر با کم‌ترین مشکلی در روز عید رو به رو 
نشوند. جا به جایی وحمل و نقل افرادی که از دور و نزدیک به 
مهمانی می‌آیند ازجمله موضوعاتی بود که متولیان برگزاری 
مهمانی را سخت به تکاپو انداخت تا با اتخاذ بهترین تمهیدات 
کار را به گونه‌ای جلو ببرند که مردم با کمترین مشکل خود را 
به مهمانی غدیربرسانند. »محسن هرمزی« معاون حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری تهران ازتمهیداتی که برای روز جشن به 

کار گرفته شد برایمان می‌گوید.

صدها دستگاه ون و اتوبوس در کنار تقویت ناوگان مترو کار جابه‌جایی مهمانان غدیر را انجام دادند 

حمل و نقل درمهمانی غدیر رو سفید شد

آمادگی ۱۰۰ درصدی برای مهمانی بزرگ 
روزهای تعطیل تعداد افرادی که درناوگان اتوبوسرانی، تاکسیرانی و شیفت‌‌های 
مترو درحال خدمت به مردم هستند به شکل طبیعی به دلیل کاهش تعداد 
مسافر به نسبت روزهای معمول هفته کمتر است. تجربه حضور میلیونی مردم 
 درمهمانی ۱۰ کیلومتری غدیردرسال گذشته و ضرورت استفاده ازسیستم 
حمل ونقل عمومی سبب شده است دست اندرکاران حوزه حمل و نقل شهر 
تهران برنامه خاصی را برای جا به جا کردن مهمانان در دستور کار خود قرار دهند 
و اطمینان دهند ازنظر وسایل حمل ونقل عمومی در روزعید غدیرکمبودی وجود 
ندارد. معاون حمل ونقل وترافیک شهرداری تهران بر این موضوع تاکید دارد 
ومی‌گوید:»آمادگی ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت در روزعید غدیر به شکل 
۱۰۰ درصدی بود و با تمهیدات ویژه‌ای که در این زمینه پیش‌بینی شد، توانستیم 
تا حدود زیادی از بارتخلیه مسافر ازمحوربرگزاری مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر 
را درکوتاه‌ترین زمان ممکن انجام دهیم تا مردم در خیابان منتظر نمانند.« به 
گفته هرمزی، شرکت‌  واحد اتوبوسرانی و مترو و نیزسازمان تاکسیرانی در روز 
جشن بزرگ غدیر با به ‌کارگیری حداکثرظرفیت خود به شکل جهادی به ارائه 

خدمت به مسافران پرداختند.

از قطار فوق‌العاده مترو تا افزایش تاکسی‌های‌ ون‌
معاون شهردار تهران با اشاره به اهمیت واقعه تاریخی غدیر و دهه امامت و 
ولایت، بر لزوم هماهنگی تمام دستگاه‌های اجرایی در حوزه مدیریت شهری 
با حوزه حمل و نقل و ترافیک به عنوان یکی از مهم‌ترین بازوهای عملیاتی در 
برگزاری چنین رویداد بزرگی تاکید می‌کند و می‌افزاید:»خدمات‌رسانی ناوگان 
حمل ونقل شهر تهران در ایام عید بزرگ غدیر صرفا محدود به روز مراسم نبود 
و این ناوگان ساعاتی قبل و بعد از روز مراسم نیز مشغول سرویس‌رسانی ویژه به 

میهمانان غدیر بود.«
هرمزی با بیان اینکه ناوگان حمل ونقل عمومی کنار دیگرنیروهای خدوم 
و پرتلاش شهرداری برای عموم مردم سرویس‌دهی خواهد داشت، توضیح 
می‌دهد:»تخصیص قطار فوق العاده و کاهش سرفاصله حرکت اتوبوس‌‌ها 

درخط4 و ایستگاه‌های تقاطعی خطوط 2،1و6 مترو، تقویت خطوط اتوبوس در 
17 نقطه و تخصیص 360 تاکسی‌ون در 12 مسیر تعیین شده بخشی از خدمات 

ویژه این ایام بود.«

تندروها خارج از لاین 
کسانی درمهمانی ۱۰ کیلومتری غدیرشرکت کردند، شاهد فعالیت ده‌‌ها 
شهربازی در لاین تندرو خطوط بی‌.آر.تی بودند که در آن هیچ اتوبوسی 
حرکت نمی‌کرد و این موضوع سبب شده بود یکی ازمسیرهای ایمن برای 
بازی بچه‌ها همین خطوط باشد. اما چرا هیچ اتوبوسی در این مسیر تردد 
نمی‌کرد؟ اتوبوس‌های تندرو چگونه کار جا به جایی مردم را انجام می‌دادند؟ 
هرمزی به این سوالات اینطور پاسخ می‌دهد:»سرویس رسانی به شهروندان 
در طول مسیر خط یک اتوبوس‌های تندرو) چهارراه تهرانپارس تا میدان 
آزادی( ازساعت 22 روز دوشنبه خارج از لاین ویژه انجام شد و این روند 
تا ساعت ۵ صبح روز سه شنبه  و روز آغاز مهمانی ادامه پیدا کرد.« معاون 
 حمل ونقل وترافیک شهرداری تهران حرفش را اینطور ادامه می‌دهد:

» درجلسات هماهنگی با پلیس راهور، تصمیماتی نسبت به طراحی مسیرهای 
 جایگزین برای حمل ونقل عمومی و پیش‌بینی محدودیت‌های ترافیکی

 اتخاذ شده به ‌تدریج ازساعات میانی روز 
تا انتهای مراسم آغاز شد. مسیرهای 
جایگزینی برای تردد اتوبوس‌‌ها انتقال 
مسافران بدون اینکه نیاز به حضور آنان 
درلاین تندرو یا محور اصلی برگزاری 

مهمانی باشد پیش‌بینی شد وشبکه 
ارتباطی خطوط اتوبوسرانی با 

استفاده ازمسیرهای جایگزین 
 بدون وقفه به کار خود در 

جا به جایی مسافران ادامه 
داد.«

غرفه‌ای به نام 
شهید مدافع حرم 
در مهمانی غدیر

سرپرست سازمان میادین میوه وتره‌بارشهرداری تهران می‌گوید این سازمان درمهمانی ۱۰ کیلومتری 
غدیرنقش پشتیبانی ازموکب‌های برپا شده مردمی برای پذیرایی ازمهمانان شرکت کننده در این آیین دینی 
را برعهده داشت. مهدی بختیاری‌زاده با اشاره به اینکه درمهمانی بزرگ غدیرسال گذشته، سازمان میادین 
میوه وتره بارعلاوه برفعالیت یک غرفه  خدماتی درقالب مجموعه پشتیبانی کننده ازموکب‌ها فعالیت کرده 
است، به راه‌اندازی یک موکب بزرگ درمهمانی امسال غدیر اشاره می‌کند و می‌گوید:» موکب اصلی سازمان 
میادین به نام شهید مدافع حرم »بهرام مددی« مزین شده بود. در این غرفه برای ترویج جایگزینی میوه به 

جای تنقلات ناسالم ازمهمانان شرکت کننده در این مهمانی با پک‌‌های میوه پذیرایی شد.«

درسال های گذشته مسیرهای بی‌آرتی محورمهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر به عنوان شهربازی سیارمورد استفاده 
مردم قرارمی‌گرفت و به این دلیل امکان تردد اتوبوس‌ها در این محورها وجود نداشت. امسال هم چنین 
اتفاقی رخ داده بود. برای حداقلی شدن مشکل تردد مردم درخطوط بی‌آرتی، برنامه‌ریزی شد که اتوبوس‌ها 
درمحورهای نزدیک مستقرشوند تا بلافاصله پس ازپایان مراسم در لاین‌های عادی خیابان که ترافیک کمتری 
دارند تردد ونسبت به جا به جایی شرکت کنندگان درمهمانی غدیر اقدام کنند. با این اقدام امکان تخلیه 
سریع‌تر شرکت کنندگان درمهمانی فراهم شد و اتوبوس‌هایی که درمحورهای نزدیک به محل برگزاری بودند 
توانستند به سرعت خود را به محورنزدیک و اقدام به مسافرگیری برای انتقال شهروندان به مقاصد خود کنند.

خروج در کم‌ترین زمان ممکن
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 محافل جشن و سرور محافل جشن و سرور
 به برکت غدیر رونق گرفت به برکت غدیر رونق گرفت

شهردار منطقه 6 تهران :

راه اندازی کاروان خودرویی در معابر منتخب 
یکی ازبرنامه های ویژه شهرداری منطقه 6 راه‌اندازی کاروان شادی همراه با عروسک‌، 
موسیقی و گروه سرود است. مرتضی روحانی، شهردار منطقه 6 نقطه قوت و ارزشمند 
برگزاری جشن‌های ملی و مذهبی از جمله دهه امامت و ولایت را مشارکت چشمگیر 
شهروندان در رونق و شکوه این مراسم می‌داند:»برنامه‌هایی مانند مهمانی غدیرکنار 
خادمان شهر که همواره در صف اول برگزاری چنین رویدادهایی هستند با شکوه 
برگزارشد. امسال به مناسبت این جشن و مهمانی بزرگ کاروان خودرویی در معابر 
منتخب داشتیم و با این اقدام تلاش کردیم جشن را به مسیرهای دیگری درمنطقه 

نیز ببریم.«

تکریم خانواده شهدا 
تجلیل و اکرام خانواده شهدا همواره یکی از دغدغه های مدیران شهری در پهنه 
مرکزی شهرداری تهران بوده است.شهردار منطقه 6 تهران می گوید:»در روز عید 
غدیر مدیران شهری منطقه به عیادت والدین شهدای سادات رفته و از آن‌ها تجلیل 
کردند. علاه بر این، با برپایی غرفه‌های فرهنگی،نمایشگاه‌ها و موکب‌های پذیرایی 
درمیدان‌های فرهنگ و فاطمی تلاش کردیم حال و هوای برگزاری مهمانی ۱۰ 

کیلومتری را به مردم هدیه کنیم.«

مساجد،فعال‌تر از همیشه 
مساجد منطقه مانند همیشه این بار نیز درمناسبت عید غدیر میزبان شهروندان 
بودند.»سید مرتضی روحانی « از فعالیت مساجد منتخب درمراسم جشن عید غدیر 
می‌گوید:»برپایی محافل جشن و سرور وشادمانی معنوی با بخش‌های متنوع و 
جذاب از جمله اجرای برنامه‌های تواشیح و گروه سرود، مداحی، مدیحه‌سرایی تجلیل 
ازحافظان و قاریان قرآن کریم، برگزاری مسابقات فرهنگی با موضوع واقعه غدیر خم و 

اهدای جایزه به شرکت کنندگان با حضور پرشور اقشار و 
گروه‌های مختلف در مساجد منتخب نواحی 

6 گانه از جمله مسجد جلیلی درخیابان 
ایرانشهرومحدوده ناحیه یک،مسجد 
امیرالمومنین )ع(در خیابان کارگر 
شمالی در ناحیه 4 ،مسجد سالار 

شهیدان )ع( در خیابان ابن سینا و 
محدوده ناحیه 5 ومسجد ثارالله 

درشهرک والفجر ناحیه 6 
برگزار و با استقبال رو‌به‌رو 

شد.« 

حمید صاحب

 مدیرکل سلامت شهرداری تهران 

تدارک خدمات سلامت‌محور 
در راهپیمایی غدیر 

مدیرکل سلامت شهرداری تهران ازتدارک 
گسترده این اداره کل برای برگزاری باشکوه 
وسامت راهپیمایی غدیردرقالب برپایی 
غرفه‌‌های سلامت محور در مسیر راهپیمایی 

غدیر در تهران خبر داد.
حمید صاحب با اشاره به پیش‌بینی‌های 
صورت گرفته برای حضورمیلیونی 
شهروندان تهرانی در جشن ۱۰ کیلومتری 
غدیر از اقدامات ادارات سامت مناطق 
۲۲گانه برای ارائه خدمات به شهروندان 
در این جشن بزرگ سخن به میان می‌آورد 
ومی‌گوید:»هر یک از مناطق ۲۲ گانه 
سلامت پایتخت درطول مسیربرگزاری 
جشن با برپایی یک چادر خدمات‌رسانی 
به شهروندان خدمات سامت محور 
شامل تست فشارخون، غربالگری دیابت، 
مشاوره‌های روانشناسی و خانوادگی و نیز 
ترویجی در حوزه جمعیت و فرزندآوری را 

ارائه کردند.«
مدیرکل سامت شهرداری تهران 
شعار»حال خوب ساختنی است« 
را شعارمحوری برنامه‌های امسال اداره 
سلامت درجشن ۱۰ کیلومتری غدیرعنوان 
می‌کند ومی‌افزاید:»خدماتی که امسال 
درجشن غدیرارائه شد با همراهی وکمک 
گروه‌های جهادی سامت‌محور درطول 
مسیر برگزاری جشن تدارک دیده شده بود. 
این آمادگی را داشتیم که با ارائه خدمات 
خود علاوه بر ایجاد حال خوب درشرکت 
کنندگان جشن غدیر، تصویری از وضعیت 
سامتی افراد و مراجعه کنندگان را به 
غرفه‌‌های سامت ارائه کنیم و افرادی را 
که نیاز به استفاده از خدمات درمانی و 
پیشگیرانه جدی‌تری داشتند به مراکز 
بهداشتی و درمانی برای پیگیری امور درمان 

خود ارجاع بدهیم.«

منطقه 6 تهران به عنوان یکی از مرکزی‌ترین نقاط برگزاری مراسم مهمانی 10 
کیلومتری بود. امسال مانند سال‌های گذشته اقدامات ویژه‌ای برای برگزاری مهمانی 
غدیر از سوی مدیران شهری این منطقه در دستور کار قرار گرفت.»سید مرتضی 

روحانی« شهردار این منطقه در گزارش پیش‌رو از مجموع این اقدامات می گوید.

تراکم بالای جمعیتی 
در منطقه ۱۰ سبب 

شد استقبال ساکنان 
محله و حضور آنان در 

مهمانی غدیر بسیار زیاد 
باشد.»مهدی اخ الصنایع« 

 شهردار این منطقه
 بر این باور است که امسال 

هماهنگی و انسجام 
دراجرای برنامه‌ها پرشورتر 

و بهتر ازسال‌‌های قبل 
بوده است.

هماهنگی مطلوب دستگاه‌ها دربرگزاری جشن غدیر

استقبال گسترده 
برای برپایی موکب

شهردار منطقه ۱۰ می‌گوید:»هماهنگی دستگاهی در 
جشن غدیر سال جاری بسیار بیشتر از سال گذشته 
بوده و ادارات مختلف شهری، سازمان و 
ارگانی ارتباط بیشتر و مطلوب‌تری 
برای برگزاری مناسب مهمانی ۱۰ 
کیومتری غدیر با هم داشتند.« 
مهدی اخ الصنایع حرفش را اینطور 

ادامه می‌دهد:»امسال از مترو سبلان تا میدان آزادی 
این جشن با همت مدیریت شهری برگزار شد. قبل 
از برگزاری مهمانی مدیران اجرایی این طرح مورد 
لطف مقام معظم رهبری قرارگرفته و همه فعالان این 
جشن درسال گذشته هدیه متبرکی را از مقام معظم 
 رهبری دریافت کردند که این مهم انرژی مضاعفی را به

 دست اندرکاران این رویداد بخشید.«

او از اینکه بسیاری از متقاضیان دریافت موکب برای ارائه 
خدمت در مسیر مهمانی غدیر موفق به دریافت آن نشدند 
توضیح می‌دهد:»ما تقاضای زیادی درمنطقه برای برپایی 
موکب داشتیم اما محدودیت تعداد موکب‌ها سبب شد تنها به 
بخشی از تقاضاها پاسخ دهیم و نتوانستیم به همه درخواست‌ها 

پاسخ مثبت بدهیم.«
اخ الصنایع تصریح می‌کند:»منطقه ۱۰ نقش فعالی در جشن 
ده کیلومتری داشته و دارد؛ به دلیل استقبال مردم مجبور 
شدیم که تعداد زیادی از غرفه‌های شهرداری این منطقه را به 
موکب‌داران و مردم واگذارکنیم. جشن‌های ملی و مناسبتی و 
حتی تشییع شهدا با عزم ویژه‌ای در این منطقه برگزار می‌شود 
و مدیریت شهری وظیفه هماهنگی بسیاری اقدامات را انجام 

می‌دهد اما اجرا کننده اصلی آن مردم هستند.

مهدی صالحی، شهردار منطقه ۲ گفت:»برنامه‌های فرهنگی عید سعید غدیر با هدف تقویت مبانی والای 
فرهنگ اسلامی، در ۲۱ محله و ۶۷ مسجد درقالب برنامه‌‌های فرهنگی و هنری شاد برای شهروندان 
به‌ویژه کودکان ونوجوانان درمهمانی 10 کیلومتری غدیر اجرا شد.«صالحی به فضاسازی و آذین‌بندی 
معابر، مساجد و مراکز فرهنگی اشاره کرد و افزود:»برگزاری جشن‌های محله‌ای با محوریت مساجد، 
و گروه‌های مردمی، اجرای نورافشانی ازدیگر برنامه‌هایی بود که درشب عید غدیر اجرا شد.برپايي 
۳۹ موکب پذیرایی همراه با پخش مولودی خوانی در ۲۱ میدان و اماکن پرتردد،اکران فیلم، تکریم 

خانواده‌های شهید سادات از جمله اقدامات جنبی رویداد مهمانی غدیرمنطقه بود.«
برنامه‌ای شاد در تکه 
دوم پایتخت
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مدیرعامل مؤسسه جریان می‌گوید درمهمانی 
غدیر بیش از۱۵۰ هزار بادکنک رنگی درطول 
مسیربرگزاری مهمانی رها شد و به فضای 
عمومی برنامه نشاط و شادابی بخشید. این در 
حالی بود که سال گذشته در این مراسم تنها 

۵۰ هزار بادکنک رهاسازی شده بود.
سجاد شیرافکن با اشاره به اجرای برنامه‌‌های 
منحصربه فرد این گروه درجریان برگزاری 
مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر، از به کار گیری 
ظرفیت‌های این مجموعه برای ایجاد حال 
خوب میان شرکت کنندگان درمهمانی 
غدیر سخن به میان می‌آورد و می‌افزاید: 
»امسال برای نخستین باردرمهمانی غدیر 
عملیات سقوط آزاد چتربازها به انجام رسید 
که با استقبال شرکت کنندگان درمهمانی 

همراه شد.«
اوحرفش را اینطور ادامه می‌دهد:»علاوه 
براین، پاراگلایدرسوارها ازمحدوده خیابان 
آزادی تا یادگار امام به اجرای برنامه پرداختند. 
درکنارپاراگلایدرها، حرکت پاراموتورها 
همراه با حرکت پرچم‌ها نیز از اتفاقات 
جدیدی بود که در این رویداد به انجام 

رسید.«
مدیرعامل این موسسه در ادامه به طراحی 
برنامه‌های اجتماعی و فرهنگی درطول 
مسیر برای شرکت کنندگان درمهمانی 
اشاره می‌کند و توضیح بیشتری در این 
باره می‌دهد:»امسال ۵۰ استیج مخصوص 
گروه سرود درطول مسیر به اجرای برنامه 
پرداختند. محتوای این برنامه ها با توجه به 
همزمانی مراسم غدیر با چهلم شهدای خدمت 
به گونه‌ای طراحی شده بود که متناسب با 
شهدا باشد و یاد آنان را نزد مردم زنده کند.« 
شیرافکن به طراحی نماد غدیر و اجرای 
آن اشاره می‌کند ومی‌گوید:»چون یکی از 
نمادهای غدیرشتر است،۸۰ نفر شتربا جهاز 
در طول مسیر جانمایی شد تا فضای غدیر در 

مهمانی غدیر پررنگ‌تر احساس شود.«

سجاد شیرافکن

 مدیرعامل مؤسسه 
جریان 

 نشاط و شادابی
 مهمانی غدیر 

منطقه 12شهرداری تهران به عنوان یکی از پهنه‌های 
اصلی مسیر 10 کیلومتری غدیر میزبان شهروندان بود. 
مدیران شهری این منطقه ازهفته‌ها قبل با هماهنگی 
 ستاد برگزاری این مراسم برنامه‌های متنوعی را برای 
شرکت کنندگان پیش‌بینی کردند. »وحیدرضا انارکی 
محمدی« می‌گوید عید غدیر مربوط به گروه خاصی 
نیست.همه ایرانیان متدین از دیرباز از ارادتمندان اهل 
بیت )ع( بودند و به امامت رسیدن حضرت امیرالمومنین 
)ع( در این روز را جشن می‌گیرند. به همین دلیل 
برنامه‌های شهرداری این منطقه به گونه‌ای طراحی و 
اجرا شد تا بتواند درعین فاخر بودن، جنبه‌‌های فرهنگی 
موثری نیز برای مخاطبان داشته باشند و پاسخگوی نیازها 

و سلایق اقشار مختلف مردم باشد.

هماهنگی مدیران و گروه‌های جهادی 
برای برگزاری هرچه بهتر مهمانی ۱۰کیلومتری غدیرمدت‌ها طراحی 
وبرنامه‌ریزی ازسوی مدیران شهری منطقه انجام گرفت تا مراسم با کیفیت 
وشکوه برگزارشود ومشکلی برای شهروندان ایجاد نشود.»وحید رضا انارکی 
محمدی« ازتدارک گسترده شهرداری این منطقه در روزعید غدیر و مهمانی 
۱۰کیلومتری می‌گوید و حرفش را اینطور ادامه می‌دهد: »ازهفته‌ها قبل 
هماهنگی با مدیران شهری مناطق مختلف تهران و معاونت اجتماعی وفرهنگی 
شهرداری و نیزگروه‌های جهادی، مردمی، امدادی و خدماتی انجام شد تا در روز 
مراسم بدون وقفه خدمت‌رسانی به مهمانان وموکب‌داران انجام شود. خوشبختانه 
با تعامل انجام شده موفق شدیم بدون کوچک‌ترین مشکلی نسبت به برگزاری 
مهمانی غدیردرمحدوده منطقه اقدام کنیم.«شهردار منطقه ۱۲ 
ازحضورشهرداری این منطقه درمهمانی غدیر با برپایی یک موکب خدماتی خبر 
می‌دهد و می‌افزاید:»موکب منطقه 12 با طول تقریبی 70 متردرخیابان انقلاب 
نرسیده به زیرگذرمیدان امام حسین )ع( ومقابل فروشگاه قدس فعالیت کرد. 
برنامه‌های این پردیس متنوع بود، به گونه‌ای که تعداد افراد استقبال کننده 
ازبرنامه‌‌های موکب فراتر از پیش‌بینی ما بود. برنامه‌ها با محوریت کودک و 
نوجوان وخانواده‌ها برگزار و این موضوع سبب شد بسیاری ازشرکت کنندگانی 
که به شکل خانوادگی درمهمانی شرکت کرده بودند پای ثابت برنامه‌‌های موکب 

منطقه باشند.«

خدمات رایگان برای سلامتی شما 
انارکی محمدی با بیان این که شهرداری منطقه پردیسی را برای ارائه خدمات به 
شهروندان طراحی و تلاش کرد نیازهای ضروری و فرهنگی و تفریحی مهمانان 
را در آن برآورده کند ازهمکاری اداره سلامت شهرداری تهران و منطقه در ارائه 
خدمات دراین پردیس قدردانی می‌کند:»در بخشی ازپردیس فرهنگی منطقه 
خدمات سلامت محور با کمک فعالان حوزه سلامت و مسئولان خانه‌های سلامت 
با همراهی اداره سلامت شهرداری تهران به شهروندان ارائه شد. خدماتی مانند 
غربالگری فشار خون، قند خون، مشاوره‌های بهداشتی و درمانی و نیز ارائه 

بسته‌‌های سلامت محور و برخی خدمات تخصصی‌ترازجمله اقدامات انجام شده 
درپردیس فرهنگی وسلامت محور منطقه بود.«

غرفه‌ای ویژه کودکان 
شهردارمنطقه ۱۲ یکی از ویژگی‌های بارزمهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر امسال را 
حضور پررنگ خانواده‌ها دراین مراسم می‌داند و با بیان اینکه شهرداری منطقه  
برای‌خانواده‌های شرکت کننده درمراسم برنامه‌های خاصی تدارک دیده بود، ادامه 
می‌دهد:»حضورکودکان برای ما درشهرداری اهمیت ویژه‌ای دارد. به همین دلیل 
غرفه‌ای ویژه سرگرمی کودکان درپردیس فرهنگی شهرداری منطقه 12 تعبیه 

شد که با استقبال بالای کودکان وخانواده‌هایشان همراه شد.«
انارکی محمدی می‌افزاید:»در این غرفه برنامه‌‌هایی مانند قصه‌گویی ،نقاشی، 
بازی و سرگرمی برای کودکان و خانواده‌های آنان برگزار شد. برای نوجوانان 
نیزدرغرفه ورزش برنامه‌های ویژه‌ای اجرا شد که از آن جمله می‌توان به 
فعالیت‌های بدنی و ورزشی شاد اشاره کرد. تجهیزات ورزشی متناسب با 
بازی‌های گروهی نیزدرمجاورت پردیس فرهنگی شهرداری منطقه جانمایی و 
نصب شد. با این اقدام خانواده‌ها درکنارنوجوانان خود لحظات شادی را در جشن 

مهمانی 10 کیلومتری سپری کردند.«

تکریم فرهنگ اقوام 
سیاه چادر بختیاری در پردیس فرهنگی شهرداری منطقه 12 برپا بود. به منظور تکریم 

فرهنگ اقوام و استفاده ازموسیقی شاد و فرهنگ 
جشن و سرور این اقوام اصیل ایرانی سیاه 

چادر ایل بختیاری در پردیس فرهنگی 
شهرداری منطقه در روز برگزاری 
مهمانی 10 کیلومتری برپا شد که با 

استقبال وسیع مردم از 
برنامه‌های فرهنگی اجرا 

شده در آن همراه بود.

قلب تهران درمهمانی غدیر شاهد رنگین کمانی از اقوام بود

ایل بختیاری، میزبان مهمانان غدیر

منطقه 12 در روز با شکوه مهمانی 10 کیلومتری میزبان 2 استیج رسانه ملی بود. میدان امام حسین )ع( 
ومیدان فردوسی جایگاه پوشش زنده رسانه ملی از این رویداد بزرگ پایتخت بودند. شهردار منطقه 
12 در این باره می‌گوید:»وظیفه همه ماست که پوشش مناسبی ازاین رویداد بزرگ مذهبی و فرهنگی 
داشته باشیم. خوشبختانه با هماهنگی‌های انجام شده این مراسم ازشبکه‌های سیمای جمهوری 
اسلامی ایران به شکل زنده پخش شد. انعکاس در لحظه این رویداد بزرگ و حضور میلیونی شهروندان 
دلگرمی برای نظام جمهوری اسلامی  است و توانستیم تنها بخشی ازجلوه حضور مردم را در این حوزه 

به نمایش بگذاریم وقاب‌های ماندگاری را برای تاریخ اجتماعی و فرهنگی بلدیه ثبت وضبط کنیم. 

پوشش زنده از پهنه تهران قدیم

مهمانی ۱۰ کیلومتری 
 غدیر بیانگر
 زیبایی‌های ولایت

حجت الاسلام »هادی عجمی«، پژوهشگر و استاد حوزه علمیه با اشاره به نقش برگزاری مهمانی 
۱۰ کیلومتری غدیر درفرهنگ‌سازی این مهم درجهان گفت:»راهبرد دوران غیبت درمورد بحث 
ولایت نشان دادن زیبایی‌ها وبرکات ولایت است. جشن‌هایی همانند مهمانی ۱۰ کیلومتری 
غدیر بیانگرزیبایی‌های ولایت است که در آن همه ارزش‌ها و رفتارهای خوبی که وجود دارد 
برای همه مردم جهان زیبا و مورد پسند است مانند صمیمیت، ایثار، گذشت و اطعام. بنابراین 
باید به جهانیان نشان دهیم که نیازهای ما تحت ولایت به خوبی ادا می‌شود و با برگزاری جشن 

غدیرهمه این خوبی‌ها و ارزش‌ها را تبلیغ وترویج می‌کنیم.«
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رئیس اورژانس تهران 

ماموریت‌هایی برای  سلامت
مهمانان غدیر

حضور آمبولانس و موتورلانس‌‌های سازمان 
اورژانس تهران با چراغ‌های آبی گردان را هر 
جا که مردم بودند و موکبی در حال خدمت 
بود می‌شد دید. حضور نیروهای صبور و فعال 
اورژانس از ساعتی قبل از آغاز مراسم و حضور 
آنان پس از تخلیه بیشتر جمعیت از محور 
برگزاری مراسم مهمانی غدیر امید بخش 
و اطمینان بخش بود. »محمد اسماعیل 
توکل« رئیس اورژانس تهران درباره حضور 
نیروهای امدادگر این سازمان درمهمانی غدیر 
می‌گوید:»اورژانس استان تهران با ۳۴ دستگاه 
آمبولانس، 5 دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۴۰ 
دستگاه موتورلانس، 2 دستگاه موبایل کلینیک، 
۱۶ خودروی فرماندهی، یک دستگاه خودرو 
ارتباطات سیار و 3 دستگاه خودرو پشتیبانی، 
در مسیر برپایی مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر 
مستقر بودند و توانستند ماموریت‌‌های محوله 

را به خوبی به انجام برسانند.«
او با بیان اینکه مهمانی غدیر با پیش‌بینی حضور 
گسترده مردم و گرمای هوا مقارن بود و به این 
دلیل سازمان اورژانس تمهیدات خاصی را 
برای برگزاری مراسم پیش‌بینی کرده بود ادامه 
می‌دهد:»با توجه به تعداد بالای شهروندان 
شرکت کننده در این مهمانی، از ظرفیت 
نیروی انسانی اورژانس به شکل ویژه استفاده 
شد. در عملیاتی که در روز برگزاری مراسم 
به انجام رسید ۳۳۵ نفر کارشناس عملیاتی 
به شرکت‌کنندگان درمهمانی ۱۰ کیلومتری 
جشن عید غدیرخدمات امدادی - پزشکی و 
اورژانسی ارائه کردند.«  توکل ازاینکه مراسم 
مهمانی غدیر بدون مشکل خاصی در شهر 
برگزار شد و مهمانان توانستند از مراسم استفاده 
کنند می‌افزاید:»نیروهای اورژانس موفق شدند 
به شکل مناسبی به افراد مراجعه کننده خدمات 

مورد نیاز آنان را ارائه کنند.«

برگزاری ایمن وبدون مشکل مهمانی۱۰کیلومتری غدیرازموضوعاتی بود که 
ازماه‌‌ها قبل ازبرگزاری مراسم مورد توجه برگزار کنندگان این رویداد، ازجمله 
مسئولان سازمان مدیریت بحران شهرداری تهران قرار گرفت. در این راستا 
قبل از برگزاری مراسم، تهیه و ابلاغ دستورالعمل ایمنی مراسم 10کیلومتری 

جشن عید غدیر در اولویت برنامه‌های سازمان مدیریت بحران قرار گرفته بود. 
دراین گزارش »صمیم مرادی روزبهانی« معاون آمادگی وعملیات این سازمان 
به تشریح و بیان شاخص‌های این دستورالعمل و اقدامات انجام شده برای تامین 

آرامش و ایمنی شهروندان پرداخته است.

رویدادی چند میلیون نفری با ایمنی کامل
معاون آمادگی و عملیات  سازمان مدیریت بحران ، ایمنی مهمانی غدیر را همه‌جانبه عنوان می‌کند

سازه‌های موقت اما ایمن 
بیش از۲هزار و ۵۰۰ موکب، سازه و استیج‌های موقت درمسیرمهمانی 10کیلومتری 
عید غدیربه شهروندان خدمات‌رسانی کردند. ایمنی این سازه‌ها از اولویت‌های مراسم با 
جمعیت میلیونی بود. به همین دلیل پیش ازبرگزاری این مراسم و درحین برگزاری این 
جشن بزرگ نیروهای سازمان مدیریت بحران ازاین موکب‌ها و استیج‌ها بازدید کردند.

معاون آمادگی وعملیات سازمان مدیریت بحران در این‌باره می‌گوید:»تهیه وابلاغ 
دستورالعمل موارد ایمنی درحین برپایی مراسم توسط سازمان مدیریت بحران انجام  و 

سازه‌های موقت شامل موکب‌ها، استیج‌ها وغرفه‌ها از نظر ایمنی تایید شدند.«

فعال‌سازی مرکز عملیات اضطراری 
یکی ازکارهای شاخص مراسم جشن عید غدیرامسال فعال‌سازی مرکزعملیات اضطراری 
است. در این مرکز نیروهای امدادی در آماده باش کامل برای ورود به عملیات احتمالی 
در حین برگزاری مراسم بودند.»صمیم مرادی روزبهانی« در این‌باره می‌گوید:»همزمان 
با این اقدام اعلام آماده باش کامل به ادارات مدیریت بحران و پدافند غیرعامل درمناطق 
22گانه داشتیم. درطول مسیر استقرار خودروهای فرماندهی انجام شد تا در کوتاه‌ترین 
زمان  نسبت به رفع مشکلات ایمنی در طول مسیر و محورهای منتهی به آن اقدام شود. «

طراحی غرفه‌های ستاد گمشدگان 
یکی ازدستاوردهای برگزاری این مراسم‌ها دسترسی به تجاربی است که مدیران شهری 
از آن برای هرچه بهتر شدن اجرای مراسمی مانند غدیراستفاده می‌کنند. معاون آمادگی 
وعملیات سازمان مدیریت بحران شهرداری درباره این تجربه‌‌ها به موضوع دقیقی اشاره 
می‌کند :»درسال‌های گذشته افراد زیادی حین استفاده ازخدمات موکب‌ها وغرفه‌ها 

ازاطرافیان خود جدا می‌شدند. برخی ازآن‌ها کودکان وسالمندان بودند. امسال غرفه‌هایی 
برای ستاد گمشدگان درجای جای مسیرتعبیه شد تا افرادی که در این زمینه نیاز به 

کمک‌رسانی دارند درمدت زمان کمتری گمشده خود را پیدا کنند.«

هماهنگی کامل با دستگاه‌های امدادی 
روزبهانی به هم افزایی ایجاد شده میان دستگاه‌‌های مرتبط با موضوع ایمنی و انتظامی در 
رویداد مهمانی1۰ کیلومتری غدیر اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد:»امسال هماهنگی میان 
دستگاه‌های امداد‌رسانی به حد مطلوبی رسیده است؛ به طوری که همکاران ما درصورت 
لزوم همزمان وهماهنگ با نیروهای هلال احمر، راهور، نیروهای آتش‌نشانی و اورژانس 
عملیات امدادی وانتظامی ارائه کردند.«خودروهای این عزیزان نیزدرمسیرجانمایی 
شدند تا شهروندان درصورت نیازبتوانند درمدت زمان کمتری ازخدمات امدادی آن‌ها 
استفاده کنند.محل استقرار این نیروها در نقشه های هماهنگی بین نیروها مشخص شده 
تا خود این افراد بتوانند از کمک همدیگر در زمان استاندارد تعیین شده بهره مند شوند.«

دستورالعمل هماهنگی به مترو و اتوبوسرانی 
ضرورت‌هایی برای بخش حمل ونقل پیش‌بینی شد که اجرای آن‌ها ایمنی بیشتر 
شهروندان را به دنبال داشت. معاون آمادگی و عملیات سازمان مدیریت بحران با بیان این 
که تسهیل تردد شهروندان ازمهم‌ترین نکات ایمنی دراین مراسم بود ادامه می‌دهد:»با 
مسئولان مترو و اتوبوسرانی هماهنگی‌هایی صورت گرفت تا سهولت تردد شهروندان 
امکان پذیرشود.ازدحام جمعیت درایستگاه ها وخیابان های منتهی به مسیر می‌تواند 
ایمنی مراسم را کاهش دهد. به همین دلیل خواستار افزایش تعداد قطارها و اتوبوس‌ها 

وهمین طور کمتر شدن فواصل زمان حرکت آن‌ها شدیم.« 

پیش‌بینی مسیرهای خروج‌ اضطراری 

درنقاط پرریسک که احتمال ازدحام بیش ازحد شهروندان وجود 
دارد مسیرهایی برای خروج اضطراری تعبیه شده است. روزبهانی 
دراین باره می‌گوید:»درسال‌های گذشته به این مهم توجه شده 
بود اما امسال، با سازماندهی بیشتر پیش از آغازمراسم نقشه‌هایی 
تهیه وبا همکاری شهرداری بنرهایی درابتدای خیابان‌های منتهی 
به مسیرنصب شد تا به شهروندان مسیرهای خروج اضطراری 
اطلاع‌رسانی شود. در این راستا، سیستم‌های صوتی نیزبه همراه 

نیروهای امدادی درطول مسیر مستقر بودند تا در صورت نیاز، 
به مردم برای خروج امن ازمسیر کمک کنند. درطول مسیر 
بلندگوهایی نصب شده بود تا مردم بتوانند با استفاده از اطلاعاتی 
که از این طریق در اختیارآنان قرار می‌گرفت ضمن حفظ آرامش 
از مسیر ایمن تردد کنند. با این حال درمراسم کوچک‌ترین موردی 
که نیاز به استفاده از این ابزارها باشد رخ نداد و رویداد مهمانی 

غدیر بدون مشکل خاصی برگزار شد.«

 آتش نشانانی 
در آماده باش کامل

شیرهای آتش‌نشانی ازمیدان انقلاب تا میدان امام حسین)ع( مورد بررسی قرار گرفته 
 و با حذف زوائد فیزیکی اطراف شیرها تلاش شده بود تا درصورت نیاز بتوان از آن‌ها 
به راحتی استفاده کرد. علاوه بر این ۴ ایستگاه آتش نشانی درمحدوده برگزاری 
جشن بزرگ غدیر با همراهی ۶ دستگاه خودروی ویژه آماده ارائه خدمات امدادی به 
شرکت‌کنندگان در مراسم بودند. با توجه به حجم انبوه جمعیت، مهمانی ۱۰ کیلومتری 
غدیر برای آتش‌نشانان پایتخت به عنوان یک مانور بزرگ برای افزایش توان عملیاتی 

و نیز کسب تجربه‌‌های جدید قابل تامل بود.
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معاون عملیات پلیس راهور از صبوری شهروندان قدردانی کرد

همکاری بی‌نظیر در برپایی یک رویداد 

تشویق شهروندان به استفاده از وسایل حمل‌ونقل عمومی 
سرهنگ احسان مومنی می‌گوید: پیش از اجرای رویداد بزرگ جشن غدیر جلسات 
متعددی برای هماهنگی تیم‌های پلیس راهور، تاکسیرانی، مترو، اتوبوسرانی، اورژانس، 
آتش‌نشانی و سازمان مدیریت بحران برگزار شده است: »نقطه‌قوت این جلسات 
ارتقای سطح همکاری و هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی بود. تردد شهروندان 
مسئله مهمی است که اگر خللی در آن ایجاد شود، جشن‌های اینچنینی و هدف از 
برگزاری‌شان به حاشیه می‌رود و در این صورت در شهر تنها شاهد بی‌نظمی خواهیم 
بود. خوشبختانه با هماهنگی کامل دستگاه‌های اجرایی با پلیس راهور شاهد کاهش 
ترافیک، راهبندان و مشکلات تردد مردم بودیم.«معاون عملیات پلیس راهور ادامه 
می‌دهد: افزایش ناوگان حمل‌ونقل عمومی کمک زیادی به ایجاد نظم در این برنامه 
کرده است. درجلساتی که با مدیران حمل‌ونقل شهری داشتیم مقرر شد ساعت 
حرکت واگن‌های مترو و اتوبوس‌ها با فواصل زمانی کمتر باشد. به این شکل شهروندان 
بیشتری در مدت زمان کمتری می‌توانستند از این وسایل نقلیه‌عمومی استفاده کنند. 
خوشبختانه اتوبوسرانی، مترو و تاکسیرانی به وظایف خود به‌درستی عمل کردند و با 

همکاری مأموران، ما شاهد ترددی آسان برای شهروندان در روز عیدغدیر بودیم.«

اطلاع‌رسانی وضعیت ترافیکی به شهروندان
شهروندان پیش از آغاز این رویداد میلیونی شهر از وضعیت ترافیکی خیابان‌های 
منتهی به مسیر جشن و مسیرهای جایگزین اطلاع داشتند. سرهنگ مومنی با 
اشاره به این موضوع از بازدید بالای محصولات چندرسانه‌ای تولیدشده در فضای 
مجازی می‌گوید: سعی ما بر این بود تا حین برگزاری جشن روز عید غدیر با 
کمترین محدودیت‌های ترافیکی ایجاد شده برای شهروندان این مراسم را اجرا 
کنیم. پیش از برگزاری مراسم محدودیت‌های ترافیکی با تولید محتوای مناسب 
در فضای مجازی به اطلاع شهروندان رسید. خوشبختانه این محتوا در فضای 
مجازی بازخورد خوبی داشت و به سرعت به بازدید بالایی نیز رسید. رسانه ملی 
نیز در این زمینه کمک‌حال ما بود و از این طریق نیز محدودیت‌های ترافیکی 

به اطلاع مردم رسید. حین برگزاری مراسم نیز به همین دلیل ما کمترین تنش 
ممکن را داشتیم و همکاری شهروندان با مأموران پلیس راهور ستودنی بود.

راهنمایی برای پارک مورب
اولویت پلیس راهور این بود که با ایجاد سهولت تردد، شهروندان را تشویق به استفاده 
از وسایل حمل‌ونقل عمومی کند. اما سرهنگ مومنی می‌گوید این به آن معنا نیست 
که برای خودروهای شخصی تدابیری اندیشیده نشده باشد: »هنگام برگزاری 
رویدادهای بزرگ در شهری مانند تهران بهتر است شهروندان با وسایل حمل‌ونقل 
عمومی تردد کنند، اما پیش‌بینی ما این بود که تعداد زیادی از مردم با خودروی 
شخصی به مراسم می‌آیند؛ به همین دلیل پیش از آغاز مراسم پارکینگ‌های اطراف 
خیابان انقلاب اسلامی و‌ آزادی شناسایی شدند. هماهنگی‌های لازم با این اماکن 
انجام شد و بسیاری ازشهروندان موفق به پارک خودروها در این نقاط شدند. معاون 
عملیات پلیس راهور ادامه می‌دهد: راهنمایی برای انجام پارک مورب نیز از دیگر 
اقدامات مأموران ما برای حفظ نظم ترافیکی بود. در میادین و خیابان‌های منتهی 
به مسیر جشن وضعیتی ایجاد کردیم که شهروندان به‌سادگی بتوانند پارک مورب 

انجام دهند. این نوع پارک خودرو 2مزیت دارد؛ نخست 
اینکه جای کمتری اشغال می‌شود و دومین 

مورد که اهمیت بیشتری دارد این است 
که خارج شدن از آن نیازمند هماهنگ 

شدن با خودروهای دیگر نیست و با 
سادگی بیشتری امکان‌پذیر است. 

خوشبختانه مردم نیز همکاری بسیار 
عالی با مأموران ما داشتند و امیدواریم 

مجموع این خدمات مورد رضایت 
گرفته قرار   آنها 

 باشد. 

در عید غدیر امسال برای جلوگیری از قطع شریان‌های ارتباطی شمال و جنوب خیابان آزادی و انقلاب ۸ مسیر 
جایگزین ازسوی پلیس راهور به شهروندان معرفی شد. سرهنگ مومنی با بیان این مطلب ادامه می‌دهد: این 
مسیرها به‌گونه‌ای طراحی شدند تا شهروندانی که قصد تردد در اطراف مسیر جشن را داشتند در ترافیک 
سنگین معطل نشوند. به این شکل از بسته شدن راه‌های شمالی و جنوبی خیابان آزادی پیشگیری کردیم. این 
یکی از نگرانی‌های جدی ما بود که به این شکل برطرف شد و حین برگزاری مراسم شهروندان در دیگر نقاط 

شهر تردد عادی خود را داشتند.

تعیین مسیرهای جایگزین 

در سال‌های گذشته تردد شهروندان به 
محورهای نزدیک مسیر جشن 10کیلومتری 
پای ثابت برنامه‌ریزی‌ها و البته نگرانی‌های 
مدیران شهری بوده است؛ به همین دلیل 
از لحظه جانمایی شاهراه اصلی این رویداد 
بزرگ شهری هماهنگی‌های میان‌دستگاهی 
و اجرایی برای سهولت تردد شهروندان در 
اولویت قرار گرفته است. سرهنگ احسان 
مومنی، معاون عملیات پلیس راهور تهران 
بزرگ در گزارش پیش‌رو می‌گوید: همکاری 
مردم با پلیس راهور ستودنی بوده است؛ به 
همین دلیل حین برگزاری مراسم بزرگ 
جشن عید غدیر مشکل ترافیکی جدی‌ای 

در خیابان‌های اصلی پایتخت ایجاد نشد.

 بسترسازی نشاط
 در مهمانی10کیلومتری

سازمان ورزش شهرداری تهران، ذیل معاونت 
امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران 
مأموریت‌‌های متنوعی را در راستای ایجاد 
نشاط و شادابی در جامعه برعهده دارد. این 
سازمان در بسیاری از اعیاد و مناسبت‌‌های 
دینی و ملی و همسو با رویکرد جدید مدیریت 
شهری در برگزاری برنامه های نشاط آفرین 
در ابعاد وسیع و خیابانی تاکنون در بسیاری از 
مراسم‌‌ها ازجمله راهپیمایی‌ها و جشن‌‌های 
خیابانی، نوروز، عیدفطر و نیز رویدادهای هفتگی 
در حوزه‌های مختلف اجتماعی و فرهنگی، نقش 
فعال و مؤثری را ایفا کرده است. در این راستا، 
این سازمان نقش مهمی در ایجاد بسترهای 
نشاط آفرین برای شرکت‌کنندگان در رویداد 
مهمانی۱۰ کیلومتری غدیر که با استقبال 
گسترده شهروندان روبه‌رو شده، خصوصا 
کودکان و نوجوانان ایفا کرده است.امسال نیز 
سازمان ورزش شهرداری تهران مانند سال‌های 
گذشته و با استفاده از تجارب به‌دست آمده تلاش 
کرده تا با به کارگیری امکانات و ظرفیت‌های خود 
در مهمانی غدیر، تجهیزات و ملزومات ورزشی و 
تفریحی خود را در محور برگزاری مهمانی به 
کار گیرد تا طولانی‌ترین شهربازی خیابانی در 
سومین دوره رویداد مهمانی غدیر برپا شود و 
فعالیت داشته باشد.با توجه به اینکه برخی از 
این امکانات و تجهیزات به درخواست مدیران 
مناطق ۲۲ گانه فعالیت داشته، این امکانات در 
اقدامی فوری به محور برگزاری منتقل و بلافاصله 
پس از پایان مراسم در اختیار مناطق ۲۲ گانه 
قرار گرفته تا برنامه‌های خود را در هر منطقه 
دنبال کنند.سازمان ورزش شهرداری تهران در 
رویکرد تحولی خود به‌دنبال آن است تا امکانات 
و تجهیزاتی را که در حوزه شهروندی به ایجاد 
نشاط و شادابی در میان مردم کمک می‌کند  در 
دسترس جامعه هدف خود قرار دهد. از این‌رو، 
برای نخستین بار در آستانه فرارسیدن تابستان 
،تجهیزات ورزشی، تفریحی و سرگرم‌کننده 
 سازمان ورزش در اختیار مناطق، مساجد و 

گرو‌‌ه های محلی قرار گرفته است.

حسین اوجاقی

رئیس سازمان ورزش 
شهرداری تهران

 آموزش بازیافت
 در مهمانی غدیر

به‌دنبال رونمایی مدیریت شهری از اپلیکیشن شهرزاد، پیاده‌سازی طرح نوماند و نقش مهم آن در ترویج 
فرهنگ تفکیک پسماند از مبدأ و با هدف تبیین اهداف، طرح نوماند و چگونگی اجرای این طرح برای 
شهروندانی که در روز عید غدیر در جشن بزرگ غدیر حضور داشتند، معرفی شد. با توجه به حضور گسترده 
شهروندان تهرانی همزمان با روز عید غدیر و برای جلب حداکثری مشارکت در بازیافت و نهادینه‌سازی آن 
به کمک بروشور‌های آموزشی و آشنایی با نحوه استفاده از طرح نوماند به‌صورت چهره به چهره و نرم‌افزار 
شهرزاد این طرح اجرا شد. در این روز خودرو‌های طرح نوماند درمسیر‌های مختلف مستقر شدند و نسبت 

به جمع‌آوری پسماند‌های خشک تولیدی اقدام کردند.
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معاونت اموراجتماعی  وفرهنگی 
شهرداری تهران

   سردبیر: عقیل توحیدیان
   تحريريه : معصومه اصغری،حمیدرضا بوجاریان 

    ‌گرافیک: سعید غفوری،شیوا قنبری و  بهروز قلی‌پور

 با تشکر از همکاران روابط عمومی ادارات کل، سازمان ها و 
مجموعه هایی که درتهیه این نشریه همکاری داشتند.
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این قاب‌های ماندگار
براساس برآوردهای اولیه بیش از 4 میلیون شهروند در مهمانی غدیر1403 شرکت 
کردند.

بزرگ‌ترین شهربازی تهران به طول 10 کیلومتر در مهمانی غدیر  محل بازی و نشاط بچه‌ها بود.

روایت تصویری از سومین مهمانی غدیر که ابعادی جهانی یافته است

بیش از 150 هزار بادکنک رنگی در مسیر مهمانی 10 کیلومتری غدیر رهاسازی شد تا فضا و جلوه بصری ویژه ای به 
شادپیمایی غدیر ببخشد.

حسن ختام سومین مهمانی غدیر در تهران نورافشانی  در نقاط مختلف مسیر مهمانی بود.

سومین مهمانی 10 کیلومتری غدیر در حالی برگزار شد که علاوه بر تهران در 300 شهر و روستای بزرگ 
و کوچک کشور وسعت یافت و علاوه بر آن در برخی کشورها نیز مراسم مشابه دیگری برگزار شد. 
حضور گسترده مردم در این شادپیمایی آیینی به شکل خانوادگی و به رغم گرمای هوا نشان داد که 
مردم مشتاق حضور در چنین تجمعات و رویدادهایی هستند و مدیریت شهری با درک درست از چنین 
نیازی آن را تامین و برآورده کرده است. عکاسان روزنامه همشهری و آژانس عکس تهران با شکار 

لحظه های ناب این مهمانی کم‌نظیر، قاب‌های ماندگاری از آن ثبت کردند. 
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